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Dnia 18 (30) września 1880 roku,Czwartek.Dnia 30 września

NIelltomm

Poniedziałek: ś. Franciszka Serafickiego.
Wtorek: śś. Piaeyda mnicha.
Środa: ś. Brunona W.
Czwartek: ś. Justyny Panny W.

. —N— Jutro mają się otworzyć podwoje przybyt
ku wystawy powszechnej w stolicy Wiktorji.

Rząd angielski, urządzając wielki popis dla prze
mysłu w swoich dominiach, dal im sposobność uja
wnienia dobrobytu i niepospolitego postępu na dro
dze kultury.

Inicjatywa pierwotna do otwarcia wystawy mię
dzynarodowej w Australji wyszła od izby rolniczej 
w Sydney i przyjętą została w trój królestwie z wicl- 
kiem współczuciem.

Kiedy w Fiadclfji olbrzymie to przedsiębiorstwo 
stanęło silami prywatnemi, w Nowej Holandji odra
ził dóznało opieki rządu, który wsparł je potężnie 
swoim protektoratem.

Wystawa w Sydney rozpoczęła się 17-go września 
z wielkim dla ogółu interesem i przez cały ciąg trwa
nia nie przestawała ożywiać miasta tłumami przyby
szów i rosnącym handlem.

Jeszcze podwoje gmachu nie były zamknięte, a już 
powstała myśl urządzenia drugiej wystawy w Mel- 
bourńic; Orędownictwo nad ważnym projektem tym 
przyjął ks. Walji, a miejscowy świat finansowy do- 
drowadz.ił je do skutku.

Mełbourn jest nowem miastem i zaledwie ma 30 
lat egzystencji.

tegoż imienia przy ulicy Zakroczymskiej i w koście
le św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej.

Dnia 10-go: św. Franciszka Serafickiego, wr koście
le św. Anny.

Tegoż dnia: Poświęcenie kościoła, w kościele przy 
ulicy Miodowej;

Dnia 17-go: błog. Marji Małgorzaty, w kościele 
Opieki św. Józefa (Panien Wizytek).

Tegoż dnia: św. Filomeny, w kościele św. Krzyża;
Tegoż dnia: św. Teresy, w kościele św. Józefa, 

Oblubieńca Najświętszej Marji Panny na Krakow- 
skiem-Przedmieściu obok skwerti-

Dnia 24-go: św. Piotra z Alkantary, w kościele św. 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej.

Tegoż dnia: św. Rafała, solenna Wotywa w ko
ściele św. Ducha wprost ulicy Mostowej;

Dnia 30-go: błog. Anioła z Akry, w kościele Prze
mienienia Pańskiego, solenna Wotywa;

Dnia 31-go: SŚ. Kryspina i Kryspijanina, w ko
ściele św. Jacka przy ulicy Freta;

Tegoż dnia odpust miesięczny w kościele powąz
kowskim.

1'lugośe dnia gedzin 11 minut 40 
Lbylo , .5,3

Żyły złota odkryte w roku 1848 w Wiktęfji 
chęcily garstkę ludzi do zamieszkania w tych stro 
nach; szczęśliwa eksploatacja cennego kruszcu do
konała ogromnego przewrotu.

Małe z początku siedlisko wzrosło i dziś jest wiel
ką stolicą... przed kilkudziesięciu laty geograficzne 
dykcjonarze zaledwie o niej wspominały.

Mełbourn posiada szerokie ulice, olbrzymie skwe
ry i place.

Tu jest ognisko zarządu prowincją a tern samem 
zbiór władz, nadających miejscowości imponujące 
znaczenie; ludność wzrasta z dniem każdym, tak, że 
w chwili obecnej dochodzi do 300 tysięcy; wspaniałe 
gmachy zdobią miasto, cechując je kulturą euro
pejską.

Ludność w Mełbourn mówi przeważnie po angiel
sku.

Październik dla spodniej półkuli jest pierwszym 
miesiącem wiosny dla tego zapewne oznaczony zo
stał na otwarcie wystawy, której pałac olbrzymich 
kształtów piętrzy się w parku Karktbn, znajdującym 
się w środku miasta.

Budynek dźwiga na swoich barkach kopułę wyso
ką na 223 stóp, rozciąga się na długość 500 stóp, 
na szerokość 270 stóp — od południa główne wejście 
ma 40 stóp na szerokość, 50 wysokości— wieżyce po 
bokach wznoszą się na 105 stóp.

•Gmach zbudowany z cegły, cały przykryty dla 
względów klimatycznych, jest, pod względem urzą
dzenia wewnętrznego, arcydziełem; światło, przewie
trzanie, wodociągi nic nie pozostawiają do życzenia.

Po zamknięciu wystawy gmach nie będzie roze
branym, lecz pozostanie na dalszy użytek.

Ruch wewnątrz wrze oddawąa życiem.
Przewieziono tu całe oddziały wystawy sydney- 

skiej; nowych okazów napłynęło mnóstwo, tak, iż 
całość jest imponującą.

Jutrzejsza uroczystość rozpocznie się od kantaty, 
napisanej przez kompozytora miejscowego, Leona 
Carona.

Najbogaciej występuje miejscowy przemysł, pn 
nim angielski.

Niemcy wyekwipowały dwa okręty, które z Ham
burga specjalnie towary przewozić będą do Melbour- 
nn; państwo to wystąpi o wiele okazalej, aniżeli 
w Sydney.

Niemcy wynagradzają, sobie straconą pozycję na. 
wystawie paryskiej, pozostawiając tym razem Fran
cję po za sobą, która zajęła dla siebie tylko 70 ty
sięcy stóp kwadratowych.

i Po Francji pierwsze miejsce zajmują Włochy i

^Or»zi .jutrzejszym, jako w pier wszy piątek no1 
jAUCzynaj ącego się miesiąca, w kościele Opieki- 

blicy na lyrakowskiem-Przedmieściu (wproś 
i e) z r^e'vskicj), odprawioną zostanie o godzinie 

zwykła uroczysta Wotywa ku czci Naj- 
> it’0 ^erca l>a,ia Jezusa.

.fiiiesiącu październiku przypadają odpusto- 
ł.^hia oeiis,"-a'jak uaKt(łPu.ie: -
i *' SŚ. Aniołów Stróżów, w kościele św.
M^p^Miibicńca Najświętszej Marji Panny na Kra
je ^'Przedmieściu: obok skweru, oraz w koście- 
*eb;il *■ Józefa (Panien Wizytek), dopoludnio- 

I)nj.)0.Zeństwo Matek chrześcijańskich.
kośg^011-Najświętszej Marji Panny Różańcowej, 

, św. Jacka i św. Józefa na Krakowskiem- 
obok skweru, z oktawą; w dniu pier- 

^^•'■"’ielka procesja po południu; w trzech zaś o- 
.dniach 40-godzinne nabożeństwo.

dnia, odpust Różańca św., w kościele Lore- &>»* 14«d A;
św. Franciszka Serafickiego, w kościele
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Z New-Yorku.
.. Neic-York, d. 14 września 1880 r.

któr^^y akt tragiczno-komiczncgo widowiska, 
^y, skoń amerykańskiego prezydenta nazywa- 

Czy^ się dnia wczorajszego wyborami wsta-

*en zwykł swoich urzędników prowincjonal
nie jn e Wrześniu powoływać, podczas gdy wszys- 

Obierają ich w listopadzie, z wyjątkiem 
}°'vttu“’ ?^z'e wybory te w połowie października się 

Ztąd wynika, że Maine i Indjana są 
r^sie i*?’’ ktdremi zmiany opinji publicznej mie- 

^iczy,; > rezultat walnej elekcji listopadowej 
-0111y81n'L*óry‘ ®łau te£° barometru jest jaknajnie- 

^aiijp j.szy dla republikanów w lej chwili.
jedno z byłych ognisk ich stronnictwa, 

’ niedawna demokraci w pogardliwej byli 
j?'°) że t0 Maine oświadczyło wczoraj stanow- 

ro^^ód jest już nadużyciami panującej partji 
l9 °PozvCty doprowadzony i żąda zmiany. Połączo-
• ycja wszystkich stronnictw przeciw republi-

swego kandydata na gubernatora
* Pi^cV^dzila wybór trzech członków kongresu 
^b^dkn ck Ma'nc posiada. Sens moralny tego 
Padzje . fen, żc wybór jenerała Hancocka w listo- 
rePubijJest zapewniony, bo jeśli tak długo wierne 
s? Odi'zuf.n0rn Ma’ne z pogardą Garfielda przekupne-

dopiero można się spodziewać od 
"^tpliwych, jak New-York i Indjana?

v elek:
jc,aine.

Yt- ’’ J IX1 DVYUJV11 II I V JJJVzJ UUU)
k? inni Wrze®niu powoływać, podczas gdy wszys- 

j°"Ur ?^z’e wybory te w połowie października się 
„ ^tfld Wynika, i Tmłinnn aa

r?Inb któremi zmi:

Nowina ta z amerykańskiej polityki tak wszystkie 
inne zaćmiewa, jak słońce poranne gwiazdy z nieba 
ściera i dlatego przechodzę odrazu do bieżących wy
padków w życiu tutejszej polskiej społeczności.

Dnia 20 b. m. zjeżdża się w Chicago pierwsze ze
branie delegatów przez różne towarzystwa polskie 
na całej przestrzeni Stanów Zjednoczonych wybra
nych, a celem tego zjazdujest związanie tych licznych 
towarzystw w jedno ciało dla opieki nad nowo-przy- 
bywającymi rodakami i t. p. nie politycznych, soli
darny cli funkcyj. Niema ani jednej narodowości w tej 
kosmopolitycznej Ameryce, któraby w ten sposób i 
w takim celu połączoną nie była, ale na wstyd nasz 
potrzeba wyznać, że dotąd jiołączcnia takiego nie 
mamy i prawdopodobnie nigdy go mieć nie będzie
my, skutkiem wrodzonej niezgodności. Zjazd zwoła
ny do Chicago z inicjatywy zacnego i zamożnego ku
pca w Filadclfji, pana Andrzejkowicza, spotkał na 
wstępie żywą opozycję wszystkich tych żywiołów, 
co z* emigracji chłopskiej lekki chleb i fortuny zbie
rają. Mianowicie Barzyńscy w Chicago, z swoim or
ganem— Gazetą polską, co otwarcie lud do wychodź- 
twa zachęca i co kłamliwemi opisami tutejszych sto
sunków wielką liczbę ofiar z kraju uprowadza—ci 
Barzyńscy upiekli się do najrozmaitszych środków 
w celu zduszenia w zarodku wszelkiej pracy, do re
gulowania, wstrzymywania i obrony wychodźtwa 
zmierzającej. Powód ich intryg jest łatwo zrozu
miały.

Założyli opi w powiatach Joseph i Ilowąj-d w Ne- 
brasce t. z. ..kolonje polskie", do których przeróżne- 
mi zludnemi obietnicami już tysiące rodzin wycią
gnęli i wciąż uwożą. Niema tygodnia, żeby do New-

Yorku rodziny prosto z Europy nie przybywały, co 
spowodowane tajnie szerzońemi reklamami kolonji 
w Ncbrasce grunta swe sprzedały i pod skrzydło 
wymienionych spekulantów się uciekają. Dodać wy
pada, że okolica na kolonje wybrana leży poza 100 
stopniem zachodniej długości (licząc od Greenwich), 
czyli, żc się znajduje w kraju, który, według wszys
tkich powag naukowych, nigdy rolniczym zostać nie. 
może, skutkiem nieregularnego klimatu, braku rzek, 
często się powtarzającej posuchy, częstych nawie
dzeń szarańczy. Ostatnie, niezmiernie wilgotne lata 
były o tyle dla niektórych części tego kraju pomyśl
ne, że trochę zboża w nim się urodziło, spekulanci 
niezmierne tu obszary posiadający skorzystali z te
go, żeby tysiące, nieszczęśliwych kolonistów wysiać, 
z których teraz bez litości wyzyskują. Ozem jest ten 
kraj, dowodzi tegoroczny wypadek, iż rolnicy, sku
tkiem posuchy, głodem tu przymierają, i że uciekają 
zeń i są składkami publicznemi z innych okolic zasi
lani, chociaż w całych zresztą Stanach Zjednoczo
nych cieszą się gospodarze niepamiętnym urodzajem.

Do takiej to ziemi wabi nieoświeoony, łatwo tu
maniony lud pewna niesumienna szajka polskich spe
kulantów, rezydująca w Chicago, która w swoim or
ganie wyraźnie głosi, że „jak teraz rzeczy stoją, to 
nam dzisiaj raczej popierać, niż wstrzymywać należy 
wychodźtwo ludu polskiego do Ameryki". Popierają 
go też wszelkiemi sposobami, a mianowicie przez 
ścisłą kooperację z hamburskiemi i bremeńskicmi 
kompanjami żeglugi parowej i z amerykŁUiskicmi 
właścicielami puszcz bezwodnych. Cała prasa polska 
wyrządziłaby rzetelną usługę społeczności, ostrzega
jąc lud wczas o tym sojuszu haniebnym i oświecając
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Holandja, potem następują Hiszpanja, Grecja i Ro
sja; Ameryka na tym popisie, zwłaszcza Stany Zje
dnoczone, zajmie wydatne stanowisko.

Układ wewnętrzny wystawy przypomina wszys
tkie inne tego rodzaju urządzenia; główna sala prze
znaczoną jest na maszyny, boczna galerj a na prze
mysł fabryczny i galanterję.

W budynkach dodatkowych umieszczono wystawę 
rolniczą i sztuk pięknych.

Nazwiska polaków przemysłowców toną w masie, 
występują oni jako mieszkańcy Ameryki, lub Au
stralii; w kraju, o ile nam wiadomo, niema specjal
nego komitetu, któryby w tej sprawie pośredniczył.

Wystawa w Melbournie jest ważnym faktem 
w rozwoju cywilizacji, dając świadectwo postępu 
w pracy społecznej na drugiej półkuli naszej plane
ty, oraz troskliwości rządu angielskiego o dobrobyt 
w kolonjacb.

Na uroczystem otwarciu popisu powszechnego ca
ła cywilizowana ludzkość poda sobie dłonie w imię 
wspólnej pracy około powszechnego dobra...

Wystawa w Kijowie.
ii.

Zanim przystąpimy do przejrzenia specjalnych 
oddziałów wystawy, poświęcić winniśmy kilka słów 
opisowi zewnętrznego jej rozkładu urządzenia.

W domu kontraktowym więc zajęte są na pomiesz
czenie wystawionych okazów piętra dolne i pierw
sze.

Na dole w głównej sali i jednej pomniejszej znaj
dują się różne mniejszego kalibru machiny i narzę
dzia rolnicze, obok zaś w oddzielnej salce skóry i u- 
prząż.

Na górze na wystawę zajęty został tylko salon 
główny.

Znajdują się tutaj w samym środku fortepiany, 
obok dwoma dhigiemi rzędami na stolach ułożone o- 
woce i ogrodowizny, pod ścianami zaś i za filarami, 
które dzielą sale na trzy podłużne nawy, wszystkie 
inne okazy, jako to cegły, kamienie i wyroby glinia
ne, dalej wyroby metalowe, wyroby z drzewa, cu
kier, napoje, farby i tłuszcze, wyroby tytuniowe, 
miody itd. itd.

Sala jest wcale gustownie ozdobiona roślinami cie- 
plarniancmi.

, Na pierwszem piętrze znajduje się również kan- 
celarja wystawy.

Oto i wszystko, co znajdujemy w „domu kontra
ktowym

Placyk obok domu, także na wystawę najęty, 
przedstawia się wcale nieświetnie.

Nieliczny oddział koni, baranów i nierogacizny 
mieści się w budzie, tuż obok gmachu, a w dwóch 
przyległych szopach bez ścian ustawiono większe 
narzędzia i maszyny rolnicze.

Na tem koniec — z oczekiwaniem rzucamy okiem 
dokoła, ale więcej niema — nic. \ A”

Wspominaliśmy już, że w urządzeniu wystawy brak 
systematu; psuje jeszcze wszelki porządek ciągle 

go gruntownie o rzetelnym stanie rzekomych kolonij 
w Nebrasce.

Ponieważ jednym z głównych celów organizacji 
przez p. Andrzejkowicza poczętej byłoby szerzenie 
w Europie rzetelnej informacji o stanie tutejszych 
kolonij, coby ruch emigracyjny hamowało, przeto 
wspomnieni spekulanci odkryli w niej przyszłego żan
darma, na ich uśmierzenie stworzonego, a wietrząc 
pismo nosem, używają tertfz przeróżnych sprężyn 
w celu rozbicia młodej organizacji. Pomiędzy in- 
nemi podłemi środkami i ten wybrali, iżby pod ma
ską związku religijnego inną organizację przeciw
stawić, któraby część tutejszych rodaków od tamte
go związku odciągnęła, oraz przedstawić swego 
przyszłego stróża różnym rządom politycznym i ko
ścielnym, jako związek niebezpieczny i niereligijny! 
Pewien biskup niemiecki w stanie Wisconsin, słówka 
po polsku nie umiejący, dal się im osiodłać dó tego 
stopnia, że formalnym interdyktem tę część tutejszej 
prasy polskiej obłożył, coideę p. Andrzejkowicza 
pochwala—rzecz tem dziwniejsza, iż cala ta prasa u- 
szanowanie swoje dla kościoła najjawniej głosi. Rozu
mie się, że kroki potrzebne w celu oświecenia prałata 
o rzetelnym stanie rzeczy przedsięwzięte zostały.

Jednocześnie musi być ta sprawa przed trybunał 
światłej prasy krajowej wytoczona, ażeby lud o tej j 
nowej prowokacji na wywołanie go z swych zago
nów był przygotowany—prowokacji tem niebezpie
czniejszej, że kusiciele w własnej mowie doń się od
zywają i złudne obietnice robią stworzenia mu nowej 
ojczyzny z własną mową, wiarą i zwyczajami na an
typodach! Niech tedy ten lud wic zawczasu, że ci, co 
już się tam osiedlili, straszniejszą teraz pańszczyznę 
kilku wyrodkom zamerykanizowanym odrabiają, niż 

i biegunie sadzi równiną. Rumak leci formal®1®^,d®

u iiiilli.liH!? -jcb 
tę ostateczną akcjonarjuszom wyrządzi. Słowein, 
liczby i prospekt były ułożone z zamiarem przf‘ 
wienia projektu w różowej barwie i zachęceń11 
pitalistów do skwapliwego podpisywania akOJ 
chybił trafił, pod godłem: „ej, jakoś to będzie"- 

Oddzielonym od kraju rodzinnego nieczęst. 
trafia arcydzieła rodaków malarzy oglądać, a*e 
brak mniej nam dolega w ostatnich czasach, 
tkiem wzrastającej popularności niektórych 
polskich w Ameryce, z tych mianowicie, coBj 
Brandta, Chełmońskiego i t. p. w typach narodom
i widokach, koniach, ubiorach, twarzach i 9C
czysto polskich się miłują. Amerykanie 
za tą nowością! Niema roku, żeby pewna 
dzajowych obrazów tej szkoły na tę stronę 
ku nie przeszła. Widujemy je na wszystkich > r 
wach i we wszystkich salonach. Przeszłej 'vl° ^jCb 
glądał wasz sprawozdawca cztery obrazy ęljd'
malarzy w jednej sali artystycznej — Brandb zCd'
moński, Kowalski i Szerner byli tam naraz 1^
stawieni. Krytycy wyrażali się o tych dziclj1^. gg 
der gorąco. Znalazły też one kupców po cenach 
ropie rzadkich... ystk’0

Teraz, choć sezon ledwie się zaczyna,
pisma wynoszą pod niebiosy nowy obraz C rzedV 
skiego, w jednym z salonów tutejszych na ®P 
wystawiony, a najznakomitszy organ tutej® 
się o tem arcydziele wyraża: . a®8

„Doskonały malarz polski, Chełmoński, zn 
pysznem płótnem zadziwia. Przedstawia OI?0|^2Dy°5 
wanie na wilka-1. Jeździec na wspaniałym pf 

wictrzu, przeskakując strumień wijący ob’*' 
wśród wyśokiej trzciny. Jakie też życie na v

Wspominaliśmy w poprzedniej korespondencji, 
jedynym sprawozdawcą na wystawie jest was 
korny sługa. . oje-

Tymczasem właściwie rzecz się ma inaczej, E 4. 
waż obszerne, krytyczne z niej sprawozdanie, F 
cowane przez p. Władysława Kamieńskiego, u 
się ma niebawem w łamach Gazety rolniczej. _ 

R. Kormn.

Kościół augustjański-
ni. el(

Wspomnieliśmy w poprzednim rozdziale o 
parę wieków trwającej walce, jaką toczyli co. ® - 
stjanie z księżmi od św. Jana o szpital św. M®. 
a raczej o jedenaście misek zabranych nm1 
ziemowitowym na rzecz tegoż szpitala. . Dje- 

Wojna ta była cicha, to prawda, skryta, ® 
mnicj nieubłagana i zacięta jak wszystkie walk1 
kie; zbierały się powoli chmury brzemienne ?r®je]6 
mi, aż w końcu musiały pęknąć burzą, która 
wrzawy narobiła w mieście i oparła się aż o tron 
lewski. * .^o

Rzecz tak się miała, a rzecz to arcyciekawa J
} ilustracja czasów i ludzi. stji
j W kościele augustjanów a raczej w jego zaVaIjia 
i była brama prowadząca wprost do szpitala, b‘‘ 
’ zrobiona zapewne w początkach założenia rzeC^„Bje 

go szpitala w chwili gdy zdawało się, że aug®stJ 
będą nim zarządzać. jjto

Brama ta zamykała się od strony zakrystii1 * " 
ciekaw może jej ślady dzisiaj jeszcze znaleśc.

Otóż około roku 1614 bawił w Warszawie 
jusz jeneralny, który wizytował wszystkie znaćzD |-; 
sze klasztory polskie, z kolei więc rzeczy z®sZ sts- 
do księży augustjanów; oczywiście augustjanie 
nowili skorzystać ze sposobności i wytoczyli Pr 
niego nieprzedawnioną sprawę o szpital.

Wikarjusz, człowiek widocznie rozumny, °J,0?Cc]lę- 
na zawsze położyć tamę zatargom, a może i 
tny nieco księżom szpitalnym, jak zwano °P*e jL^I 
szpitala św. Marcina, nic nikomu nie mówiąc, K®B# 
zamurować ową bramę i ołtarz św. Wilhelm® 
tem miejscu postawić. -i

Kapituła świętojańska, dowiedziawszy się 0 Lw, 
uważając w tym kroku zamach na swe przyffl 
zaniosła skargę do nuncjusza papieskiego; S * *P gU>, 
wytoczyła się przed forum nuncjatury, wlókł® kgZ‘, 
w końcu, wobec spełnionego faktu, upadła, zw 
cza, że i strona przeciwna nie żałowała', jak t0 
wią, forsy. dfo-

Wobec tego księża szpitalni, nie mogąc sonie 
gą legalną nic poradzić, postanowili gwałtem ’’ 
mać się przy swym mniemanym przywileju, k 
zresztą nie miał żadnego praktycznego znacz 
zwołali więc ludzi i kazali pewnego pięknego 
tak bramę jak i ołtarz obalić... cfe-

Ojcowie augustjanie zebrani wówczas byli *
’ ktarzu przy obiedzie... .Jli

Na wieść o gwałtownym ataku na bramę, 
wszyscy bronić kościoła, a przeor, gorączka, * 
bić w dzwony na alarm...

kiedykolwiek i gdziekolwiek odrabiał niewolnik swe
mu panu...

Jenerał Krzyżanowski, były gubernator wojenny 
Arkansasu, komisarz rządowy na wyspach Aleuckich, 
obecnie zaś inspektor rządowy owej kolei żelaznej, 

j co z Aspinwall do Panamy przez międzymorze Da- 
, rien idzie, bawi w tej chwili w New-Yorku. Jestto 

zapewne najciekawsza osobistość pomiędzy polaka
mi w Ameryce. Jako były towarzysz broni Gran
ta, Shermańa i t. p. ludzi, posiada on rozległe zna
jomości i wpływy, a jego karjera amerykańska była 
pełną niespodzianek i lat świetnych i głodnych, jak 
to tylko w Ameryce się trafia. Kamień węgielny po
wodzenia pani Modrzejewskiej on swemi stosunkami 
położył.

Krzyżanowski, zajmujący dziś bardzo ważną posa
dę w miejscu, kędy kanał Lessepsa ma przechodzić, 
w sprawy tego projektu dotyczące gruntownie wta
jemniczony, upoważnia waszego sprawozdawcę wy
raźnie do powiedzenia dwóch rzeczy. Najpierw, naj
wyższe sfory amerykańskie nigdy i przenigdy nie 
pozwolą, żeby jakakolwiek kompanja europejska ten 
pożądany kanał wykonała i posiadała, a powtóre po
stępowanie pana Lessepsa w przedwstępnych po
miarach nie było zupełnie nienagannem. Jego inże- 
nierowie zadecydowali po kilku tygodniach powierz
chownych eksperymentów, że kanał może być łatwo 
kosztem 800 miljonów franków przeprowadzony i że 
prawdopodobny dochód z handlu po jego godach na 
dobrą dywidendę od sumy wymienionej wystarczy, 
a gdy ten świetny preliminarz po gazetach głosili, 
przyznawali się poufnie i p^Krzyżanowskiemu i in
nym mieszkańcom Panamy, że wyobrażenia nie ma
ją, ile ta rzecz kosztować będzie i czy zysk, czy stra-

przybywanie okazów, dotąd bowiem tylko dział czwar
ty, machin i narzędzi rolniczych, został już skomple
towany i dalsze doń przyjmowanie okazów przer
wane.

Na dowód ubóstwa wystawy dość przytoczyć ilość 
wystawców różnych przedmiotów.

Tak dział maszyn i narzędzi rolniczych liczy8 wy
stawców, surowe produkta rolnictwa 22 (w tej liczbie 
właściwie 17 rolników), bydła rogatego niema wca
le, konie dalb dwóch obywateli, owce—jeden i niero
gacizną—jeden; w dziale leśnictwa znajdujemy jedne
go wystawcę, wreszcie w dziale ogrodownictwa i sa
downictwa—sześciu.

Produkcja specjalnie przemysłowa przedstawia się 
prawie tak samo.

Ten ostatni fakt mniej przecież nas uderza, ani
żeli zaniedbanie działu rolnictwa — w kraju specjal
nie rolniczym.

Wszak z wszystkiego widać, że w całej wystawie 
wzięło udział niewiele więcej, aniżeli 17 rolników!

O przyczynach tego faktu wspominaliśmy już wpo- 
przednim liście; tu dodamy jeszcze, źc do komitetu 
wystawowego, utworzonego pod przewodnictwem gu
bernatora kijowskiego, nie wszedł ani jeden specja
lista rolnik.

Oto imiona bardziej czynnych członków komitetu: 
pp. Chodecki, Baumgarten, ks. Repnin, Afanasjew, 
Alcksiejew, Śzmolhauzen, Borsuków, Dobryn, Donat j 
i inni. i

Zaznaczyć należy, że ów komitet wystawy rolniczo- * 1 
przemysłowej zapomniał zaprosić na nią rolników, 
lecz zawiadomił ich tylko okólnikiem, rozesłanym na 
dni kilkanaście przed jej otwarciem; w takich warun
kach trudno żądać, ażeby rolnicy przyjęli udział 
w wystawie w poważniejszych rozmiarach.

Dodawać nie trzeba, że działalność komitetu, ze 
specjalistów nie złożonego, nie mogła być bardzo 
korzystną zarówno dla wystawy jak i wystawców; 
dość przytoczyć fakt przekręcenia w zabawny spo
sób nomenklatury łacińskiej okazów leśnictwa, wy
stawionych przez lir. Aleksandra Branickiego i usta
nowienie w dziale ogrodnictwa jedynego eksperta, 
który jest jednocześnie—wystawcą.

Wreszcie dopiero we wtorek, to jest już pod koniec 
wystawy, rozesłane zostały, z zarządzenia władzy 
wyższej, listy zapraszające do ziemian, w liczbie 70.

Wkrótce przysądzone i rozdane tu zostaną nagro
dy, a jest ich tak wiele, że trzy takie wystawy mo- 
żnaby niemi obdzielić.

Przeznaczono więc na wystawę: 3 medale złote, 
15 wielkich srebrnych, 30 małych srebrnych, 75 
bronzowych i 150 listów pochwalnych.

Porównanie ilości nagród z liczbą wystawców 
przekonywa nas, że samych medalów wystarczy do 
obdzielenia wszystkich wystawców; będzie to może 
jedyna na świecie wystawa, na której każdy wy
stawca może otrzymać, oprócz medalu, jeszcze i list 
pochwalny...

Powodów więc do zawiści obawiać się nie po
trzeba.

Kończąc niniejszy szkic ogólny i obiecując już od ' 
przyszłego listu szczegółowy przegląd wystawy, mu- 
simy dla miłości prawdy dać przedtem pewne jesz
cze sprostowanie.



«- 3 217

ze wSz , Sle. zrobił wielki, rejwach nie do opisania; 
hi(lzie - p.str<?n> z całego prawie miasta zbiegli się 
kto szablami, kosami, belkami, z czem

Zawr ?a °bronę kościoła.
^ciaż Za 0 w Warszawie jak w garnku a dzwony 

Wieg'^aly na gwałt... . .
?att>ku i ° zaua>ęszaniu i tumulcie dobiegła aż do 
i Za}’y* króla Zygmunta III; wysłano rozjemców

Mówi ZOn° sPrawS na chwilę. 
lażąda} Ua chwilę, albowiem wikarjusz jeneralny 
groZj}°a 11Unc.jusza klątwy na księży szpitalnych,

XlluJ w?toczy sprawę przed Rzym.
^ięży ;U?Z ze Bwe.) strony, ujęty widocznie przez 
pog?lj p'^tojanskich, długo zwlóczył, aż w końcu 
jyr1.klątwą... ale ojcom augustjanom.

dla Zat°ue« załagodzono jakoś tę sprawę, choć źró- 
baidz ^gów nie wykorzeniono; trwały one jeszcze

Au ° ^bigo, 
ale sa8-^au*e co prawda mieli wszędzie przewagę, 

8p|.Je<azt'V0 złe doskwierało im bardzo.
Ows"U ta az 0 se.imy i Rzym się oparła. 

"*eku 2Cla w teJ dobie, w pierwszej połowie XVIII 
Wy i j’/'-^qpuje przeciw cichym augustjanom no- 

Mów rta’e ?rożny przeciwnik, w osobach jezuitów. 
PUy ^/‘^©y już w swójem miejscu w jaki podstę- 
ftinicljg . obcięli ci ostatni odebrać stary klasztor 
adał0. h z}emo"'itowym i jak im się to w końcu nie 
poeZe]j? jeżeli nie mogli zabrać klasztoru, to za to 
i Sz1<q iC.ia?le dokuczać biednym naszym mnichom

Oto -Z1i na każdym kroku...
Od J en z kilkudziesięciu przykładów, 

sta y-,a'v'en dawna był zwyczaj, że magistrat mia- 
^’uoin'lliSzawy udzielał oo. augustjanom, bernftr- 
pos|u 'dominikanom i jezuitom wr czasie wielkiego 
choć Jy beczce śledzi; dar to był zapewne dobry, 
Wala v Czas beczka śledzi znacznie więcej koszto- 
kiee 12 dzisiaj, ale że zwyczaj ten był odwiecznym,

(j. ',lzcstrzegali go starannie nasi ojcowie... 
tkie tr°CZ *e=° r°k rocznie magistrat obdarzył wszys- 
Jezuit .zy " jżej wymienione zakony ćwiercią wolu, 
kiein W ZaB w dowód szczególnej łaski całym cioł-

to do r. 1627, w tym bowiem czasie tnagi- 
Łej dj asta starej Warszawy z powodu nadzwyczaj
ne, ^2l’zny śledzi zmienił dar w naturze na pienią- 
^8zyJ,wyniosło około GO złp. dzisiejszych, i byłoby 

jy lko dobrze, gdyby nie jezuici...
PozOj.'astępnym bowiem 1628 roku magistrat pod 
Pi'zez -111 zapomnienia, a jak się zdaje nakłoniony 
^aiiiu?.eziI'tów, nie posłał w swoim czasie zwykłej 

OjZ r?CzueJ ks. augustjanom.
^'e ze słusznej uwagi, że to, co zastali po 
poprzednikach, winni w całości przekazać 

kłajjg Uustępcom, nauczeni zresztą smutnym przy- 
tu ^7 nisforji szpitali, upomnieli się u magistra- 
1'Uzie . ze uieco za natrętnie, za gorąco, ale w każdym 
kię^^awiedliwie o pieniądze lub śledzie; sławetni 
Wij; u le trzech porządków, rozgniewani o to, odmó- 

Ą]easzym zakonnikom daru raz na zawsze.
Wzgi ?l}Sustjanie nie uważali się widocznie w tym 
Widzp Zle za pobitych, gdyż w rachunkach miejskich 
^Uiow^’ Ze w następnym roku magistrat przesłał 

m mu*cb°m zwyczajną beczkę śledzi.
zie^ a . ■-------------------------—— -------------------
e'1ylo1]1Oianowlcie w zapalonej twarzy jeźdźca, po- 
kij; ]{ e^° w siodle i trzymającego długi harap w rę- 
koutr? ’ koloryt są bez błędu, z wyjątkiem 
które‘ . białych barw na krzyżu i ogonie końskim, 
tych c, a.ia połysk żółtawy, podczas gdy biel na in- 
ctUjd^^ciaeh'ciała błękitną domieszką trąci. Po- 
Ptzy r . Zapewne z dwóch różnych gatunków oleju, 

• Wie]|Zrab'aaiu barw używanego14.
zkiD( Ul szkoda, że kraj nasz ubogi musi cudzo- 
No(iv i P°zwalać na uwożenie arcydzieł, ale jeśli 

zJasz.ycb mistrzów w żaden sposób w kraj o- 
'vóz dó J’Orach schronienia znaleźć nie mogą, ich wy- 
łzystnv Aaieryki jest przynajmniej dla malarzy ko- 
^skick111’ bo ceny tutejsze są o 50% wyższe od pa- 
Ptze<ls. ‘ • a °brazów rodzajowych i dla widoków

Mi a?’a tu zawsze bardzo korzystny rynek, 
P®ia, i-j tutejszy nie dojrzał jeszcze do tego sto- 
Yelkie-utwory historyczne miłował. Ztąd też przy 
*k‘ego p' Ameryce popularności Brandta, Chełmoń- 
'V(lzi\v’,. lerymskiego, Matejko jest w niej tylko pra
lko amatorom znany. Wspominamy ten fakt 
l^tykai az?wkę dla malarzy, co się za kupcami a- 
lathi ta|.. kiaii ubiegają. Niech wiedzą jakiemi dzie- 

Mężu].1011 kupców najłatwiej skaptować można.
v ^taiia V r?^blnego tegorocznego spisu ludności 
t °glo C * Zjednoczonych nie został jeszcze oficjał- 
> ■ a*e wiemy ze źródeł pewnych, że ogół
b5* bczh?C1 °kolo 50 miljonów wynosi, czyli, że się 
jkskszyj w ostatnich 10 latach'o 12 miljonów po- 
sb?W 72. v teg0 Prostu korzystają głównie za- 
g a obce, które się stanowczo glównem ogni- 
vtUacii,e\ykańskiem zaludnienia i panami tutejszej

J1 Politycznej stają.
Sygurd Wiśniowski.

Taki to burzliwy, pełen starć i walk żywot pędzili 
augustjanie w Warszawie.

Walery Przybór oicski._____—aaaawiiuii aaiuiww mi

” WiAOOOflOŚCf MiEJŚĆOWl
= Departament handlu i rękodzieł oblicza pobór 

opłat handlowych z guberni) Królestwa Polskiego 
w roku przyszłym na rś. 942,000; w tej Jiczbie na 
gub. warszawską przypada rs. 383,000, na piotr
kowską rs. 104,000, radomską rs. 72,000, lubelską 
rs. 69,000, siedlecką rs. 68,000, suwalską rs. 45,000, 
kielecką rs. 41,000, łomżyńską rs. 34,000 i kaliską 
rs. 13,000.

= Jedna z nader ważnych spraw naszego miasta 
budowa tramwajów doczekała się wreszcie ostatecz
nego rozwiązania. Warsz. Ikrięw. donosi, iż wydane 
zostało Najwyższe pozwolenie zarządowi m. War
szawy do zawarcia odpowiedniego kontraktu z to
warzystwem belgijskiem tramwajów łącznie z p. 
M. Blumentalem na warunkach zatwierdzonych przez 
poprzedniego jenerał-gubernatora. Tym sposobem 
sprawa weszła w ostatnie stadjum czynu i niewątpli
wie wkrótce naprawdę już posiadać będziemy tyle 
upragnione tramwaje. Interes samych przedsiębior
ców zachęcać będzie do możliwego pośpiechu.

== Ruch ludności m. Warszawy w ciągu tygodnia 
od 12-go do 18-go września r. b. Urodziło się: chłop
ców 67, dziewcząt 103, razem 170 (mniej o 60 niż 
w tygodniu poprzedzaj ącym). W tej liczbie nieślubnych: 
chłopców 7, dziewcząt 21, razem 28 (mniej o 12 niż 
w tygodniu ubiegłym). Noworodków martwych by
ło 10. Codoreligji: katolickiej 126, prawosławnej 
2, ewangelicko-augsburskiej 9, ewangelicko-refor
mowanej 1, wyznania mojżeszowego 31. Zmarło zaś: 
mężczyzn 111, kobiet 103, razem 214 (więcej o 54 
niż* w tygodniu poprzedzającym). Dzieci do lat pię
ciu zmarło 118 (więcej o 23 niż w tygodniu poprze
dzającym). Z przyjezdnych zakończyło życie: męż
czyzn. 17, kobiet 13, razem 30 (więcej o 22 niż w ty
godniu ubiegłym). Najwięcej zmarło w cyrkule VIII— 
38, najmniej w IX—7. Grlównemi chorobami powo- 
dującemi śmierć były: nieżyt kiszek—46, zapale
nie oskrzeli i płuc—21, suchoty płuc—20, błonica i 
dławiec—14, uwiąd schyłkowy—13, durzyca brzusz
na—8, odra—5, choroby organiczne serca—5, zapa
lenie nerek—5, ospa—4, choroby połogowe—3, przy
miot—3, rak—3, dysenterja—3. Śmierci wypadko
wych zdarzyło się 4 (mężczyźni), samobójstw było 2 
(mężczyźni). Z przyczyn niewiadomych zmarło 12 fl
sob (mężczyzn 7, kobiet 5). W tymże czasie zawarto 
związków małżeńskich 60 (więcej o 4 niż w tygodniu 
poprzedzającym), mianowicie: w kościele katolickim 
52, prawosławnym 2, ewangielicko-augsburskim 1, 
wyznania mojżeszowego 2.

— W ciągu tygodnia od 12-go do 18-go września r.b. 
dostawiono na targ prążki wogóle 1,892 sztuk bydła 
(więcej o 212 niż w tygodniu poprzedzającym), miano
wicie: bydła stepowego: wołów 1,841, krów 10; bydła 
miejscowego: wołów 15, krów 13. Z bydła stepowe
go sprzedano: rzeźnikom warszawskim: wołów 1,553, 
krowę 1;na prowincję: wołów223, krów 9. Zbydła 
miejscowego sprzedano warszawskim rzeźnikom wo
łów 15. Krów dojnych było na targu 13. Pozostało 
niesprzedanycli: z bydła stepowego wołów 5; z by
dła miejscowego: krów 13. Przypędzono wieprzów 
2,400 (więcej o 200 niż w tygodniu ubfegłym); z cze
go sprzedano do Prus i na prowincję 800 sztuk; cie
ląt 400 (mniej o 10 niż w tygodniu poprzedzającym); 
owiec 3,000 (więcej o 500 niż w poprzednim tygo
dniu). Przewieziono przez rogatki mięsa: wołowego
l, 894 pudów, wieprzowego 24, baraniego 787, cie
lęcego 5, razem 2,710 pudów (więcej o 36 pudów 
niż w tygodniu ubiegłym). Mięso wolowe płacono 
po kop. 15 za funt, cielęce po kop. 16‘/s (drożej 
o 1 kop. niż w tygodniu poprzednim), wieprzowe po 
kop. 16, baranie po kop. 13. Funt chleba razowego 
kosztował 3 ‘/4 kop., pytlowego 5 kop., bułek zwy
czajnych 8 kop., lepszych 10 kop. Sążeń sześcien
ny drzewa twardego sprzedawano pors. 18 kop, 75, 
miękkiego po rs. 17. Za czetwert węgla kamiennego 
żądano rs. 1 kop. 65 i rs. 1 kop. 50.

= Komisja, wyznaczona dla określenia granic 
miejscowości, mających się przyłączyć do Warsza
wy, a mianowicie: Nowej Pragi, Targówka i Szmu- 
lowizuy, rozpoczęła już swoje czynności. Mieszkań
cy miejscowości wspomniouych niecierpliwie ukoń
czenia czynności tych oczekiwać będą, żywiąc 
nadzieję, że pod względem płacenia podatkorv nie 
ominą ich odpowiednie ulgi. O ile nawet wiemy, 
obyw-atele Nowej Pragi mają się zwrócić do zarządu
m. Warszawy z właściwem w tej mierze przedsta
wieniem, które, nie chcemy wątpić, nie pozostanie 
bez skutku.

= Księgosusz na Pradze szerzy się nieustannie; 
wczoraj w miejscowości nr 457 oznaczonej zabito 
5 krów, które na chorobę tę zapadły.

= Ulica Wilcza, zabudowana już pię.knemi doma
mi, zyska swe przedłużenie, które ją podwoi. Prze
dłużenie to od ulicy Marszałkowskiej przeprowadzo
ne zostanie przez obszerny ogród p. Rostropowicza. 
Lubo dotąd nowa ta część ulicy nie została jeszcze 
uregulowaną, ani wybrukowaną, w przewidywaniu 
jednak, iż to się wkrótce stanie, zakupują się place 
a nawet wznoszą domy.

= Liczne pozwolenia na budowę nowych domów 
są jeszcze ciągle wydawane; pomiędzy innemi zau
ważyliśmy pozwolenie na budowę sześciu oficyn pię
ciopiętrowych, udzielone właścicielowi posesji nr 
1U88A przy ulicy Twardej.

= Stosownie do obowiązujących przepisów, w d. 
11 b. m. w szpitalu św. Łazarza odbędzie się kon
kurs na posadę ordynatora etatowego przy owym 
szpitalu. Konkurs odbywać się ma wobec specjalnie 
w tym celu wyznaczonej komisji, oraz lekarzy i stu
dentów medycyny. Kandydaci, stawający do kon* 
kursu, będą obowiązani zbadać d\vóch chorych i dnó 
o nich komisji sądzącej wyczerpujące sprawozdanie, 
a nadto wypowiedzieć półgodzinną rozprawę na 
wskazany temat. Wydanie sądu co do kandydatów 
uczestniczących w konkursie odbędzie się przy 
drzwiach zamkniętych, bez udziału osób trzecich, do 
komisji nienaleźącyeh. Lista kandydatów zostaje 
zamkniętą na siedm dni przed konkursem.

= Zarząd Towarzystwa kolei nadwiślańskiej za
wiadamia, że w dniu 29 października w biurze za
rządu w Petersburgu odbędą się dwa zebrania ogól
ne akcjonarjuszów tejże drogi, zwyczajne i nadzwy
czajne. Na zgromadzeniu zwyczaj nem rozważony zo
stanie budżet dochodów i wydatków na rok 1881 oraz 
będą wybrani członkowie komisji rewizyjnej na ten 
rok. Zebranie nadzwyczajne zajmie się uzupełnie
niem paragrafu 2 ustawy kasy emerytalnej dla per
sonelu kolei i rozważy wniosek co do zaciągnięcia 
przez zarząd w jednym z prywatnych banków po
życzki w kwocie 200,000 rab. kred, na pokrycie wy
datków, spowodowanych przez zmianę podkładów na 
kolei w roku bieżącym.

— Od dni kilku krąży pogłoska o zaburzeniu 
spokoju publicznego w Rydze wskutek zajścia mię
dzy tamecznymi słuchaczami politechniki. Niektóre 
z petersburskich gazet usiłują tej historji nadać ja
kieś polityczne znaczenie i rzecz dziwna poruszają 
namiętności młodzieży, występowaniem co najmniej 
nietaktownem. Dla uspokojenia więc interesowanych 
czujemy się wobowiązku objaśnić cale zdarzenie, wo
bec listu oryginalnego, jaki w tych dniach otrzymali
śmy. Zajście zdarzyło się między członkiem stowarzy
szenia ,,Arkonia“,a tak zwanym „dzikim44, to jestnie- 
należącym do żadnej korporacji. Rzecz poszła o 
błahostkę, o miejsce na pierwszej lekcji. Ferwor 
młodzieńczy z drobnostki doprowadził do zapasów, 
które jednak stanowczo żadnej cechy narodowościo
wej mieć nie mogły i nie miały, a dalej nie były ża
dnym zbiorowym napadem na jednostkę, lecz kłó
tnią i bójką między dwoma studentami, z których je
den nie chciał przyjąć walki wedle przepisów przy
jętych przez stowarzyszonych „Arkonji44 a drugi 
nieprzyjmującego trzykrotnie uderzył laską. Rele
gowanie czasowe dwóch studentów zakończyło 
konflikt.

= Wydział filologiczny uniwersytetu wrocław
skiego ogłosił pomiędzy innemi zadaniami konkur- 
sowemi jedno z zakresu polskiej filologji. Zadanie 
to brzmi: „Die Sprache des polnischen Theiles des 
Florianers Psalters soli ilbersichtlich dargestellt 
werden, insbesondere sind die Vocale in ihrer 
Qualltdt und ihrern lautgesetzlichen Verhalten nach 
zu unterhaltenu. Termin wyznaczony do stycznia 
1881 roku. Nagroda za najlepszą pracę 150 marek. 
Równocześnie fakultet ten ogłasza, iż autorowi pre- 
mjowanej pracy, jeżeli rozprawa kwalifiuje się na 
rozprawę doktorską, ofiaruje wolną doktoryzację*.

— Towarzystwo liueuszowskie w Londynie zamia
nowało na jednem z ostatnich posiedzeń dra Edwar
da Strassburgera, profesora botaniki w uniwersyte- 

i cie w Jenie, znanego z morfologicznych i fizjologicz
nych prac, swoim członkiem zagranicznym.

■= Z literatury.
* Nakładem akademji umiejętności w Krakowie 

wydaną została książka Teofila Mnicha, pochodząca 
z XII-go stulecia.

Nie wchodząc w to, do jakiej należał narodowości 
znany Teofil Mnich, którego mówiąc nawiasem przy
właszczają sobie niemcy, to znów włosi, zwracamy 
uwagę na ważność tej publikacji.

Zawiera w sobie rzecz, ta przepisy z dziedziny zło- 
tąictwa, ślusarstwa, bronzownictwa, pisania i malo
wania na pargamiuach i wiele bardzo innych wiado
mości zostających w bezpośrednim związku z wyro
bami sztuk i rzemiosł owych czasów.

Dziś wprawdzie sztuki i rzemiosła inaczej są tra
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iłowane, aniżeli za czasów Teofila Mnicha, zawsze je
dnak rady jego i spostrzeżenia pozostaną cennym 
zabytkiem, rzucając wiele światła na sztuki i ręko
dzieła średnich stuleci.

* Dowiadujemy się, że dzieła Puszkina, nie tłóma- 
Czone dotąd w sposób odpowiedni, tikaźą się w pol
skim języku w „Bibljotece najcelniejszych utwo
rów

Jeden z pełnych talentu poetów naszych przy
stąpił do przekładu „Eugenjusza Oniegina", od któ
rego serja ma się rozpocząć.

* Illustracja wiedeńska drukuje nową powieść o- 
slawionego Franzosa, opartą na stosunkach Bukowi
ny i Galicji p. t.: „Ofiara".

Zdajć nam się, iż ..ofiarą" padną tu germańscy 
czytelnicy, których ów pismak w tak haniebny spo
sób zwykł tumanić. 

= Z tea ru i muzyki.
Zapowiedziany na dziś pierwszy koncert symfo- 

fpmczny w teatrze wielkim odwołany został.
Pani Urazov.', która miała w nim przyjąć udział, 

opuściła wskutek tego Warszawę.
Słyszeliśmy, iż myśl urządzenia całej serji podo

bnych koncertów zarzuconą będzie.
* Odnowiona sala teatru rozmaitości otwiera po

dwoje swoje dziś po raz pierwszy.
Daną będzie komedja „Sąd honorowy".
* Na scenie lwowskiej wystawioną wkrótce zosta

nie nowa komedja Sewera p. t. „Świetne partje".
* W operze wiedeńskiej występuje obecnie teno- 

rzysta Peschier, lwowianin.
Ma to być śpiewak pierwszej wody, koloratura je

go jest zdumiewającą.
= Mięso.
W sprzedaży mięsa utrzymuje się ciągle jedna i ta 

sama... anomalja
Na Starem-Mieście funt płaci się już obecnie po 

kop. 13 V2, w innych zaś punktach, jak np. na placu 
św. Aleksandra, po kop. 16.

Co to znaczy?
= Osobliwi amatorowie.
Kilka dziesiątków amatorów dotąd używa jeszcze

i wiślanych kąpieli!...
’ Podobno jednak przy apelu codzień „kogoś“ bra
kuje. 

= Ważki.
Ważki w ostatnich czasach w ogromnej—jak wia

domy—ilości roiły się w wielu miejscowościach Kró
lestwa i sąsiednich krajach.

Dr Nowicki z nadesłany cli mu do akademii kra
kowskiej okazów oznaczył je jako Libellula quadri- 
maculata.

Kronika zoofenologiczna zaledwie kilka wypadków 
rojnego pojawiania się ważek ma do zanotowania i 
dla tego osobliwość ta, chociaż nie potrzebnie, prze
raziła naszych ziemian.

Mimo, że te niewinne zwierzątka są wcale ró
żne od szarańczy, obawiano się z niewiadomości, by 
nie zniszczyły one plonów'.

Tym razem doświadczenie przyniosło zadawalnia- 
jące skutki, a drżeć tylko trzeba było przed niewia- 
domością...

Ileż to jednak razy ludzie pozbawieni nawet ele
mentarnych wiadomości przyrodniczych, a zostawie
ni tylko własnemu doświadczeniu, narażeni są na licz
ne szkody, od których przy wiedzy uchronić się 
można!

= Z Zakopanego.
Piszą do nas z Zakopanego pod dniem 23 b. m.:
„Od kilku dni mieliśmy nieustanny ulewny deszcz, 

a w końcu nawet spadły śniegi.
Wskutek tego drogi w straszliwy sposób popsute, 

a przez wezbrane wody mosty na strumieniach i rze
kach zrujnowane i zepsute zostały.

Droga między Zakopanem i Nowym Targiem nie
podobna do przebycia!

Komunikacja wszelka przerwana i przez dni czte
ry byliśmy odcięci zupełnie od reszty świata...

Poczty nawet nie dochodziły.
Wczoraj dopiero po wielu usiłowaniach i z naraże

niem nieledwie życia, poczta konna zdołała się dostać, 
gdyż o jezdzie kołowej marzyć nawet niepodobna.

Wiele osób przebywających tu dotychczas wstrzy
mało się z wyjazdem aż do naprawy dróg i przy
wrócenia bezpiecznej komunikacji".

~ Złote wesele.
We wtorek w Lublinie obywatelstwo tamtejsi pp. 

Antoni i Marja z Olgiatych Scmadeniowie obchodzili 
pięćdziesięcioletnią rocznicę pożycia małżeńskiego.

Jubilatów otaczało spore grono rodzinne.
== Zagadkowe samobójstwo.
M dniu lub. m. w Szczuczynie, w gub. łomżyńskiej, 

na polu zabił się wystrzałem z rewolweru kwaterują
cy w mieście dowódca dywizjonu pułku dragonów, 
podpułkownik Mcdianow.

Przyczyna samobójstwa me jest wcale wiaodmą. i

Nikt się jej nawet nie domyśla...'
Przy zabitym znaleziono list do kolegi, w którym 

objaśnia, że przyczyna, powodująca odebranie sobie 
życia, jest tajemnicą, którą unosi ze sobą do grobu...

Podpułkownik M. pozostawił żonę i dwoje dro
bnych dzieci. 

— Trucicielka.
We wsi’Slawocinku, w pow. bulskim, włościanka 

Anna Zozula za pomocą otrucia pozbawiła życia 
własnego teścia, Stefana Zoziilę.

Wsypała mu ona truciznę do jedzenia podczas o- 
biadu.

Starzec liczył już lat 74.
Winna została przy trzymaną.
= Zbrodnia.
Z Wołkowysk donoszą, że dwaj areszfanci, wy

prawieni z miejscowego więzienia do Grodna pod 
strażą czterech żołnierzy, na drodze otruli ich — i 
zbiegli...

Zbrodniarze ci skazani byli na ciężkie roboty za 
zabójstwa i inne występki i mieli być właśnie z Gro
dna wysłani na Syberfę.

W drodze zbrodniarzom towarzyszyły za pozwole
niem władzy, która nie widziała w tem nic niewła
ściwego, ich żony.

One to właśnie zadały żołnierzom w jadle — stry
chninę...

Energiczne poszukiwania zbrodniarzy i ich żon 
zostały zarządzone.

Dotąd przecież nie pochwycono trucicieli.

= W omnibusie...
Jadący w dniu wczorajszym omnibusem nr 21 

przez Krakowskie-Przedmieście smutnego doznali 
wrażenia...

Znajdujący się w omnibusie pan R. nagle zacho
rował.

Krew rzuciła mu się obficie nosem i ustami...
Nieszczęśliwego przeniesiono do dorożki i odwie

ziono do domu.
Stan paua R. jest groźny.
= Wypadki.
* Marjanna K., lat 13 licząca, zatrudniona przy 

nowo-budującym się domu nr 53, na Nowolipiu, przez 
nieostrożność spadła ze schodów drugiego piętra i 
potłukła się nader silnie.

Odwieziono ją do mieszkania rodziców.
* W domu nr 381, na Pradze, Aleksandra G., trzy

letnie dziecię robotnika, bawiąc się na Schodach, spa
dła z drugiego piętra i niebezpiecznie się potłukła.

Przyczyną wypadku był brak kilku prętów w ba
lustradzie schodów.

Właściciel domu został pociągnięty do odpowie
dzialności.

* Na ulicy Pańskiej przytrzymano człowieka pi
janego niepokojącego przechodniów.

Człowiek ten, który, jak się później okazało, był 
wyrobnikiem, pobił aresztującego go policjanta i u- 
legl dopiero większej sile.

* Rozwożący chleb, Franciszek A., przejeżdżając 
przez ulicę Przejazd, najechał na przechodzącego 
Chaima K., który uderzony dyszlem w głowę upadł 
na bruk i mocno się. potłukł.

* Wawrzyniec B., woźnica prywatnego ekwipaża, 
przejechał na Krakowskiem-Przedmieściu przecho
dzącego Walentego K., którego odwieziono do szpi
tala.

*' Dorożkarz nr 407 przez nieostrożność najechał 
na Konrada T.

Zadał mu on uderzeniem dyszla ciężką ranę 
w głowę.

* Na Solcu przeraził wczoraj wszystkich przecho
dniów pies wściekły bieżący przez ulicę

Stojący tamże na straży policjant Stanisław K. 
zabił psa.

Nikt pogryzionym nie został. 

= Nowy przemysł.
W Paryżu powstała, jak wiadomo, zbrodnicza 

manja oblewania ludzi witryolejem.
Przemysł wyzyskał ją, wprowadzając w użycie 

maski szklanne, zabezpieczające!
Policja wzbroniła sprzedaży tego płynu bez re

cepty. . 
— Warkocz.
Chińczyk, studja odbywający w San Francisco, za

chęcony przykładem europejczyków, obciął sobie 
j warkocz.

Mandaryn, utrzymywany jako inspektor dla tej 
narodowości, polecił mu natychmiast opuścić mury 
wszechnicy.

To się nazywa postęp !
= Autentyczne.
Podczas spisu ludności w jednym ze stanów Anie- I 

ryki północnej znaleziono okaz bardzo ciekawy, a I 
mianowicie wdowę, która straciła męża mając lat... [ 
tiedm.

W jaki sposób? .u
Oto w taki, że, jak zeznała, w chwili spisu 

lat 26.
Tymczasem z dowodów pokazało się, że 

umarł przed... 19 laty.
, I twierdzą tu jeszcze, że kobiety nie mają 
sci do... odejmowania!

mnóstwo takich

— Egzamiua.- , 5erj?
Niemiecka Unterrichts-Corresponded pouaj . 

djalogów, zebranych na publicznych egzamu13 
uczycielskich. w,o-

Wprawdzie mogą się one wydajać nieprft 0 jeb 
dobnemi, jednakże powyższe pismo zaręcza 1 
autentyczność, twierdząc, że otrzymało je z bez? 
dniego wiarogodnego źródła.

Oto kilka z nich...
Fizyka i bisiorja naturalna:  , (o

Profesor (stawia na stole wypfcbane zwierzę? 
to za zwierźę?

Kandydat. W i e w i órk a.
Profesor. Dobrze, ale jaka? , . ol)'.
Kandydat (ogląda wiewiórkę ze wszystkich s 

Wypchana... ‘ . ua-
Profesor. Rozumie sie, ale do jakiego gatuu* 

leży?
Kandydat milczy. .
Profesor. Więc proszę mi powiedzieć, gdzie ' 

wiewiórki z tego gatunku?
Kandydat. Za oknem. ,
Profesor (pokazuje chrząszcza na szpilce? 

się nazywa to stworzenie?
Kandydat. To chrząszcz.
Profesor. A jaki?
Kandydat. Mój Boże, u nas

i nikt się o nikt nie troszczy.
Z geografj i.

Profesor. Proszę zobaczyć która godzina?
Kandydat. Czwarta. . ^ili
Profesor. A zatem w Wiedniu jest w tej c 

czwarta; któraż będzie teraz we Lwowie?
Kandydat. No, musi być także ta sama. -jl' 
Prof. Wiele mil kwadratowych ma biegu® r 

nocny?
Kand. Tego nie można wiedzieć.
Prof. Tak, a to dlaczego? , .
Kand. Bo już tam jeździli, ale nikt nie móg* 

chać, ażeby to dokładnie wymierzyć. ,,rr
Prof. W jaki sposób objaśnisz pan dzieci®13 r 

wą i lewą stronę rzeki?
Kand. Tego nic objaśniam.
Prof. A to dlaczego?
Kand. U nas niema żadnej rzeki.
Prof, (pokazuje mapę bez napisów). Co 

góry? * . Z
Kand. Przepraszam, tego niema tutaj; J‘l 

w szkole lepszą mapę, tam stoi napisane.
Ź historji. U »i$

Prof. Dlaczego towarzysze Kolumba wab® 
jechać dalej ze swoim dowódcą?

Kand. Bo dojechali aż do miejsca, po za » 
okręt mógł się był przewrócić.

Prof. Przewrócić? A to dlaczego?
Kand. Bo przecież ziemia jest okrągła.
Prof. Co pan wiesz o Marji Therezie? 
Kand. (czech): Marja Thereza była żoną FrZ 

sława Ottokara.
Prof. Tak, a którego?
Kand. To już zapomniałem!...

= Nazajutrz po pierwszem przedstawieniu— ,c/ 
X., spotkawszy autora, którego sztukę gran0 ' 

raj, rzecze doń: . j*1
— A! winszuję, bardzo winszuję!., ale po"'ie. 

pan: we wszystkich pańskich dramatach, nieza 
od akcji, jest zawsze myśl filozoficzna... jakaż 
jest myśl w sztuce wczorajszej?

— Więc pan nie byłeś na przedstawieniu*1
— Owszem, byłem!

'= W restauracji.
Lolo. Patrz, w rachunku policzono nam jed*”' 

telke wina mniej... trzeba im zrobić, uwagę- -jaj®
Ziutek. Poco?... czy dla tego, żeby kelnera 

właściciel za nieuwagę?...
— Złożyli w redakcji Kurjera ]VarszdW'^
W. E. rs. 3 dla nędzy wyjątkowej.
— Portmonetkę z pieniędzmi, znalezioną c*zl 

roźce na ulicy Szpitalnej, za udowodnienie*1',P 
można w kantorze administracji Kurjera " 
skiego. . któreś*

— Ubogie a nieszczęśliwe kobiety, Z. iS- ® o® 
lecaliśmy miłosierdziu publicznemu, miesż 
nowej Pradze pod nr 63; bliższych wiadoniO»
lić może sołtys p. Jankowski.

— Zarząd Towarzystwa, osad rodnych 
ków rzemieślniczych ma honor podać do pu
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Borkowska tfr. 
Topolska Aut.

Olszewska Ag. 
Grzywacz Jul. 
Teresa Ko... 
Bogusiewicz

Nemec Marja
Mikołajowa II. 
Kolodzińska J 
Trybulska An.

niewidoma, 
słabowita dzieci dr. 3.

Wdowa, d?. dr. 5.
Wdowa obłożnie chora, dz.

dr. 4. 
Wdowa 
W dowa
Wdowa, dz. dr. 3. 
Wdowa, -dzieci dr. 2, trzecie 

starsze chore.
Mąż kaleka, dz. dr. 4.
Mąż nieobecny, dzieci dr. 3. 
Wdowa, dzieci dr. 3. 
Niewidoma.
Wdowa, d* dr. 3. 
Zawiana. 
N iewidowa.
Mąż po chorobie, dz. dr, 5. 
Sparaliżowany.
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* Wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 
Weea miłosierdziu publiczności warszawskiej.

Tamka nr 23. Posiedzenie 23 września.

W t\-eL 1?1^€r sprawiedliwości Nabokow wyjeżdża 
^iuiste .• ach za granicę; dyrektorem departamentu 
*biejśc sprawiedliwości mianowany został na 
tas’acy- ^anasseina, dotychczasowy nadprokurator 

departamentu seuatu Gołubiew.
doijjp, nnister oświecenia Saburow zwiedzał w tych 
ratjjj 1 Uniwersytet w Moskwie. Spotkali go w niu- 
ksoron' • g’1 kurator okręgu nanwego, rektor, pro- 
ją Svifl"6 j stu,lenci. Studentom minister wyraził swo-

1vladys]Osci’ P- dr Józef Piotrowski, lekarz p-fu 
korej?a''Oskiego, mianowany został członkiem 
Kowgj.- entem towarzystwa na powiat wladysła- 

wie przeto honorowi w powiecie tym 
ofiary, kładki roczne, jak również i wszelkie 
?Mada(.a rzecz Towarzystwa osad rolnych, raczą 
n'"beo- lla r<łce P- Piotrowskiego, jako upoważ- 

°° Przez Towarzystwo.
* rzewoduiczący A. Białecki.

"—   Sekretarz J. Gruszczyński.

stZ‘‘’Ziłsaó^n 28‘.=? wronia. — Trybunat sądowy, mający 
alskai = ‘ kofigregacyj, zbiorze się w dniu 6-ym li- 

*‘t"w ’. wydać wyrok, dozwalający przeprowadzenie de- 
^rcowyeh. ’

liiii^h Hu;uZ ,3° września.—Kardynał Czacki, nuncjusz'pn- 
j *‘,<uu -j *! Grevyego dłuższą audjencję, dla wypowiedze- 

św. w sprawie niedostatecznej deklara-

•*. 8' ———
P' Józia Kasztelan, córeczka Maksymiliana i Flo- 

w 2 Małkowskich, przeżywszy zaledwie 6 miesięcy, 
elioą.., . Września r. b. powiększyła grono aniołów. Po- 

o'116 ZBlftl'4ei nastąpiło dnia 27-go b. m. w mieście Mła“ 
CZeui stroskani rodzice zawiadamiają krewnych i zna- 

t W . -22985-
^111U J~yin października r. b., w kościele Narodzeni1 

btUo Marji-Panny przy ulicy Leszno, o godzinie 10-tej 
Jisj^^ędzie’się‘nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Frań* 
ki'ew' *^rUpeckiego, na które pozostała rodzina zaprasza 

■J. * pwyiaciół. —22940 —
^Szy • *’ w piątek, dnia 1-go października r. b., za spokój

P- Emilji Rosińskiej, odbędzie się żałobne nabo- 
do\rej 0 w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Mio- 
z ilzif,’-.0.dżinie ŁO-tej zrana, na które pozostały mąż wraz 
j zaprasza życzliwych. —22893—

tśttii ' ^eni'yka Malcz, panna, opatrzona św. Sakramen- 
'Vl‘2e’śn'° ^^uK*ch i ciężkich cierpieniach zmarła w dniu 29 
tiitnjv a; 0 godzinie 3^4 zrana. Zasmucona rodzina zaprasza 
lO.Ó. 1 życzliwych na żałobne nabożeństwo o godzinie 
iilzif.j. ■|Zlan!'> '1° kościoła św. Krzyża, wpiątek, dnia 1 pa- 
że . ’ 01112 na wyprowadzenie zwłok ś. p. zmarłe; w tym- 
Crilent' .' z teKoż kościoła, o godzinie 5-tej popołudniu, na 

^.lz Powązkowski. —22916—
po Join 28 września r. b., o godzinie 4-tej po południu, 

s'e) 1 ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami,
Jy ofie ’1 JoC2°sne życie ś. p. Albert Krzyżanowski, by- 
>'óą. er L wojsk polskich, radca honorowy, kawaler orde- 
*0,lzina 6r^’ W Wle':n lat BO. Pozostała w głębokim smutku 
hr1(s na* ‘‘Przejmie zaprasza przyjaciół i znajomych na żało- 
^ir°la ]Z<fl’6tw'0 w dr‘iu 1 października r. b., w kościele św.

O1'nn>eusza, o godzinie il-fej zrana, a następnie na 
L p0. ‘‘czenie zwłok z tegoż kościoła, o godzinie 3 i pół 

“m, na cmentarz powązkowski, odbyć się mające 
7 Ay , . —22941 —

Ca°tob' Uilni 28 września, w mieście Lwowie po krótkiej 
&Jn powiększył grono aniołków Gucio Roszkowski,

1 Katarzyny z Maringe'dw małżonków Roszkow- 
"bąa’ Ożywszy zaledwie lat 4 i miesięcy 3. Wotywa- ża- 
eło o(jl 'i,o^c‘e'e św. Jacka, przy ulicy Freta, za duszę zmar- 

1“i któ|. ‘"z‘e 81? jutro, w piątek, o godzinie 10-tej zrana, 
stroskany dziadek zaprasza. —22999—
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liZczygla

X Paryż 28 go września. — Na pierwszetn przyjęciu dy- 
plomatycznem u p. Barthćlemy Saint-Hilaire zebrali się wszy
scy posłowie z wyjątkiem księcia Orłowa, bawiącego we 
Włoszech.

X Paryż 28-go września.—Wczoraj rozpoczęły się obra
dy kongresu handlowego.

X Paryż 28-go września. — Ferry nie opuści tej jesieni 
Paryża ze względu na ważność obecnego położenia; Gambetta 
wypowie wkrótce wielką mowę polityczną.

X Paryż 28-go września.—Bankiety legitymistów, mające 
się jutro odbyć, zwracają uwagę rządu. W samym Paryżu 
ma być urządzonych 19 bankietów. Już onegdaj dany był 
w Lugdunic bankiet rojalistyczny, w którym wzięło udział 
800 osób. Wznoszono toasty na cześć króla, lecz na ulicy nie 
było żadnych manitestacyj.

X Rzym 28-go września. — Ogłoszony został urzędowy 
program konkursu na wzniesienie pomnika dla Wiktora Ema
nuela. Ostateczny termin nadsyłania projektów naznaczony 
do 25 września 1881 r. W konkursie mogą, brać udział za
równo włoscy, jak i cudzoziemscy artyści. 'Ewentualne wy
konanie przyjętego projektu nie może kosztować więeej nad 
dziewięć milionów lirów. Za trzy najlepsze projekta wyzna
czono prcmje w sumie 50,000, 30,000 i 20,000 lirów.

X Londyn 28-go września. — W dniach od 2 do 9 sier
pnia 1881 r. odbywać się. tu będą obrady międzynarodowego 
kongresu lekarskiego. Urzędowenii językami na kongresie 
mają być: angielski, francuski i niemiecki. Patronat kongre
su objęli królowa Wiktorja i książę Walii.

X Londyn 28-go września.—Zamordowanie lorda Mounth- 
Morrisa spowodowało w Irlandji wielkie wzburzenie; sądzą, 
iż rząd przedsięweźmie energiczne środki przeciw wykrocze
niom agraryjnym.

X Londyn 28-go września.—Policja aresztowała pewne 
indywiduum, imieniem Sweeny, podejrzane o udział w zamor
dowaniu lorda Mount-Morris.

, x Dublin 28-go września.—W Kilrusch odbył się mee
ting 10.000 osób na korzyść agitacji dzierżawców.

X Madryt 28-go września. — Corretpondencia zaprzecza 
wiadomości o małżeństwie arcyksięcia austryjaekiego Karola 
z siostrą Alfonsa XII; ex-królowa Izabella wyjechała do 
Guadalaxara.

X Lizbona 28-go września. — Król wydał onegdaj ban- 
Itiet na 150 osób na cześć członków kongresów antropologi
cznego i literackiego.

X Essen 28-go września. — Essener Zlng donosi z Hernc: 
„Wczoraj o godzinie 11 i pól w nocy w szybie Shamrock 
wskutek pożaru warstwy (Flótzbrandesa) dwudziestu robotni
ków uległo nieszczęściu; jedenastu z nich zabitych.

X Berlin 28-go września. — W tutejszych kolach dwor
skich utrzymują, iż serdeczne przyjęcie arcyksięcia Rudolfa 
w Berlinie spowoduje w następstwie spotkanie się monar
chów; cesarz Franciszek Józefina w przyszłym roku w towa
rzystwie cesarzowej Elżbiety odwiedzić niemiecką parę mo
narsza.

X Berlin 28-go września. — Wczoraj po południu odbył 
: się pogrzeb znakomitego operatora Wilmsa przy bardzo ii- 
I cznym współudziale publiczności; podczas nabożeństwa żało

bnego znajdowali się w kościele następca tronu, ministrowie 
wyznań i oświaty.

X Praga 28-go września. — Pomiędzy więźniami krajo
wego zakładu poprawczego wybuchł wczoraj w południe bunt, 
w czasie gdy ci przechadzali się po ogrodzie. Więźniowie 
wzbraniali się powrócić do cel Wezwano kompanję wojska, 
która porządek przywróciła.

X Praga 28-gó września.—W należącej do miasta Ro- 
kyczan hucie żelaznej Klabava wynikły nieporządki. Wszy
scy urzędnicy zostali suspendowani. Burmistrz po burzliwem 
posiedzeniu rady miasta złożył swoi urząd.

X Wiedeń 28-go września. — Wczoraj rano przybył tu 
! król saski i witany był przez władze cywilne i wojskowe, 

jak również przez cesarza. Cesarz towarzyszył swemu go
ściowi do Schonbrunnu. Po południu cesarz i król saski wy
jechali -do Sfyrji

X Kraków 28 go września.—Cesarz w dniaeli od 15--20 
października zwiedzi Szląsk; dłuższy pobyt zapowiedziano 
w Opawie. Ostrawie morawskiej, Bielsku i Cieszynie.

X Lwów 28-go września. — Wy dział krajowy podpisał 
umowę z krakowskiem towarzystwem gospodare.zem o obję
cie szkoły rolniczej w Czernichowie pod zarząd kraju Umo
wa ta została spisaną na podstawie uchwały sejmowej z r. 
1878. Szkoła czernichowska jako zakład krajowy ma zapo- 

[ wnioną ze ‘skarbu państwa roczną subwencję 50J0 złr. i je- 
i dnorazowy zasiłek 12,'?00 zlr. na urządzenie budynków.

X Bukareszt 28-go września. — ‘Opublikowane przez pi- 
I sina wiedeńskie inanorandu n w kwestii Dunaju jest, wpra- 
! wdzie w Paryżu drukowane, ale nic pochodzi od akredyto- 
| wanego. tam posła rumuńskiego Cogolniceanu. Wypracowane 
■ przez tego iii'-iiuiriin.luin trzymane jest w tak nieprzyjaznym 
i dla Ąusfro-Węgier tonie, iż publikacja tegoż nie byłaby ła

twą. Oba memoiantla mają jednakowoż tylko prywatny cha
rakter.

X Bukareszt 28-go września. — ‘Wskutek gwałtownych 
w ostatnich dniach deszczów wylała Prahowa i zniszczyła 
w trzeeli miejscach drogę żelazną Ploesti-Predeal-Kronstadt. 
Koło stąeji Valek Bogdan plant kolejowy na długości 200 
metrów, oraz budynek stacyjny całkowicie zostały zmyte. 
Również przerwana jest komunikacja telegraficzna na iinji 
Sinaia-Bukareszt.

X Scutari 28-go -września. — Riza-basza ogłosił rozkaz 
Eiiłtański, proklamujący stan oblężenia w prowincji Scutari, 
jako środek ostrożności.

X Petersburg 28-go września. — Gulos donosi, iż obe
cnie roztrząsany jest projekt zalożeira rolniczego banku 
kredytowego'. BaTik ma na celu popieranie rozwoju mniej
szych posiadłości gruntowych w gubcrnji petersburskiej. 
W tym eelu bank zakupywać będzie większe posiadłości 

1 ziemskie, takowe dzielić na drobniejsze parcele i ostatnie 
przedewszystkiem odsprzedawać włościanom, przyczęm otrzy
mywać oni mają na te, parcele długoterminowe pożyczki.

X Petersburg 28-go września. — Budżet marynarki na 
rok przyszły wynosi rs. 3O,;516,GI4, czyli przewyższa tegoror 
eżiiy o 1,273,889 rs.

X Waszyngton 27-go września.—Według wykazu biu
ra statystycznego, liczba emigrantów przy byłych _ w ciągu 
sierpnia dó Stanów Zjednoczonych wyniosła ogółem 59,500 o- 
sól>; pomiędzy' temi 6239 z Anglji; 1737 ze Szkocji, <5157 z Ir
landji, 11,918 z Niemiec i 13,506 z Kanady.

Przegląd polityczny.
Wczoraj llota międr.yuarodowa, zgromadzona w Gra" 

i vozie pod komendy aduiirala Śeyuióiira, wyruszyć 

miała z portu i zbliżyć się do Dulcigna, celem rozpo
częcia ostrzeliwania tej miejscowości. Flota podzielić 

. się miała na trzy grupy; w pierwszej wyntszają okrę
ty angielskie i włoskie, w drugiej austryjackie i fran
cuskie, w trzeciej niemieckie i rosyjskie. Wszakże te
legram otrzymany w ostatniej chwili przez Gazetę 
kolońslcą podaje sensacyjną wiadomość, jakoby ko
mendant francuski posiadał rozkaz od rządu wyco
fania sic z akcji w chwili pierwszego strzału.

Nie jest wszakże pewną dotąd rzeczą, czyii do 
kroków wojennych już wczoraj przyszło.

Pomimo bowiem, iż Iliza-baSza nie zdradza naj
mniejszej ochoty do czynnego wystąpienia przeciw 
bohaterskiemu, co prawda, ale zuchwałemu i bez
myślnemu zamiarowi ligi albańskiej, oparcia się na
ciskowi całej Europy, pomimo, iż naczelnicy tej ligi 
Daud Effendi i Dragusz aga oświadczyli komendan
towi floty, że nie przyjmują żadnych rad od Europy 
i żc do ostatniego kamienia bronić będą swojego te- 
rytorjum, a konsuiowie europejscy głową odpowia
dać będą, jeźliby przyszło do bombardowania Dulci- 
gno —- pomimo takiego wytężenia sytuacji, być. jesz
cze może, iż w Konstantynopolu w ostatniej chwili 
przeważy zdrowszy zmysł polityczny i że wyjdą roz
kazy do Bizy-basza powstrzymania albańczyków 
od narażania się na katastrofę.

W poniedziałek jeszcze bowiem, przedstawiciele 
mocarstw wręczyli w Konstantynopolu ministrowi 
spraw zagranicznych notę, w której kładą tak silny 
nacisk na żądania swoje, iż W. Porta naciskowi te
mu nareszcie uledzby powinna. Czarnogórski mini
ster spraw zagranicznych przybył do Gravozy i u- 
czestniczy w naradach admirałów, układając zape
wne plan równoległego posuwania się wojsk czarno
górskich z akcją floty.

Ferry wydał świeżo okólnik w sprawie nauki reli- 
gji w szkołach ludowych. Okólnik ten, który wzbu
dził prawdziwy entuzjazm w wolnomyślnych kolach 
społeczeństwa francuskiego, znosi prawo z r. 1851, 
które stawiało zasado, iż nauka elementarna mieści 
w sobie niezbędnie naukę religji i moralności, nato
miast zaś przywraca zasadę prawa z r. 1833, w któ
rej rodzicom dziecka pozostawiono zupełną swobodę 
oświadczenia się co do tego, czy dziecko ma pobie
rać naukę religji, lub nie.

Wykonanie drugiego dekretu marcowego przeciw 
zakonom ma nastąpić za dni dziesięć; konferencja 
ministra spraw wewnętrznych z dyrektorami wy
działów bezpieczeństwa publicznego i wyznań ułoży
ła już plan kampanji. Odzywają się wszakże głosy, 
iż nie wszystkie kongregacje zostaną odrazu usunię
te, lecz mianowicie przedewszystkiem prawo wystą
pi przeciwko tym, które nie posiadają także sankcji 
kurji rzymskiej, tudzież przeciwko tym, które głów
nie składają się z cudzoziemców i podlegają „do- 
mom“ zagranicznym, jak np. marcelinki w Chambery 
i t. p. Przeciw tym zakonom ma być zastosowane 
poprostu prawo o cudzoziemcach z r. 1849.

Trybunał dla rozstrzygnięcia prawnej strony wy
pędzenia jezuitów i pozbawienia ich nieruchomej wła
sności (triównai des conflits') zbierze się już d. 8 listo
pada, nie jak zapowiedziano pierwotnie, 20-go. Mi
nister sprawiedliwości Cazot pragnie bowiem coprę- 
dzej uchylić wątpliwości co do prawnego charakteru 
dekretów marcowych.

Pomimo pogłosek o wdrożeniu rokowań pokojo
wych pomiędzy Peru a Chili, kroki wojenne nie usta- 
ją. Flota chilijska bombarduje wciąż natarczywie 
Callao, port stolicy peruańskiej Limy, a nawet dono
szą z’Nowego-Jorku, iż w miejscowości Chimbote, 
odległej o 370 kilometrów na północ od Limy, część 
wojsk chilijskich.zdołała wysiąść na ląd stały. Był
by to krok bardzo hazardowny, zważywszy odległość 
Chimbote od Limy,. gdzie znajduje się główna siła 
chileńczyków, .tudzież, bacząc na to, iż wojska, chilij
skie w Chimbote nic mają żadnej podstawy opera
cyjnej, oddzielone są bowiem od własnego kraju ca
lem prawie terytorjum Peru.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okreta?

Londyn 29-go. — Morderstwo lorda Muntamorris 
zrobiło tu wielkie wrażenie, limes wzywa rząd aże
by pokazał, żc umie energicznie postępować. Daily 
News sądzi, że morderstwo zmienia zagadkę socjal
ną w Irlandji, jakkolwiek sytuację pogorszą. Stan
dard powiada, żc Irlajnlja na każdy przywilej i uła
twienie odpowiada mordem i przelewem krwi.

Rzym 29-go. — Z urzędowego źródła donoszą, że 
; Riza-basza z rozkazu sułtana uczestniczyć będzie 
! w akcji przeciw czarnogórcom. Instrukcje udzielone 
' admirałowi Fincati zostały zmodyfikowane uchwałą 

rady miuisicrjaincj.
Paryż 29-go.—Journal officid ogłasza dekreta do- 

| tyczącp nominacji Choisenla i Raynala na podsekre- 
| tarzy stanu.

Londyn 29-go. — M’edlug prywatnych wiadomości 
z Konstantynopola, spodziewają się Z dnia na dzień 

j Katastrofy pałacowej, ponieważ sułtan biizkim j«st



paroksyzmu. Góscheu douiósł również o czemś po
dobne m.

Londyn 29 go. — Granville, który był u królowej 
w Balmoralu i gdzie miał zostać przez cały tydzień, 
wrócił do Londynu, dokąd wezwany został z powodu 
naglących interesów państwowych.

Urząd starszych
Zgromadzenia czeladzi mularskich w Warszawie 

wzywa pp. czeladzi ńa sesję mającą się odbyć d. 3 
października r. b., o godzinie 3-ciej po południu, 
w domu pod nr 8 przy ulicy Pięknej, w mieszkaniu 
p. Karczmarskiego. —22807—2—4

;u..-':.^^ofcgiaąrMMmaŁ'zjBB. >'■'•■iw--^'BBDEiaagsgjaaBrBigwiMiaiiroM«wai

Ód lecznicy I.—Niecała nr 7.
JJr Talk o, powróciwszy z zagranicy, rozpoczął 

przyjęcie chorych. —22685—2—3
— Dr Władysław Głąjkiewicz powró

cił do Warszawy. Przyjmuje jak i dawniej w leczni
cy 11-giej (dom Rezlera), codziennie od 10 do 11, a 
w mieszkaniu swojem (Marszałkowska 45) od 4 do 6. 

—22741—2—3
 Wykaz 

wynagrodzeń, wypłaconych przez Towarzystwo ubez
pieczeń „Jakoru w miesiącu sierpniu 1880 r., za szko
dy w Królestwie Polskiem i kraju północno-zacho

dnim pożarami zrządzone.
7. Królestwo Polskie.

A. Ubezpieczenia rolne.
r«. kop.

1. Zmorowski Feliks, Gośliny, powiat
rawski  301 51

2. Damięcka Wanda, Chorze w, po
wiat wieluński  993 54

3. Dobrzański Bolesław, Kornacice,
powiat opatowski'  681 —

4. Zaborska Benedykta, Mikłusiany,
powiat kalwaryjski  42 75

5. Borman Jan, Mslomencz, powiat
hrubieszowski  100 —

6. Gotlib Szymel, Mirosław, powiat
sejneński  45 —

7. Majer Andrzej, Łumbie, powiat sej
neński  144 —

8. Ryx Izabela, Prażmów, powiat gró
jecki ............................................. 2,112 —

9. Hrabia Ostroróg Władysław, Cić-
szyn, powiat zamoyski ..... 2,368 84

10. Sadowski Jan, Pęcice, powiat kie
lecki  416 -

11. Walewski Wincenty, Paszkowice,
powiat opoczyński .... . . 776 — 

Łącznie . . . 7,980 64
B. Ubezpieczenia fabryczne i miejskie.

12. Zawadzki Kazimierz, Ilewiszki, po
wiat marjampolski  2,148 —

13. Głodowski Henryk, Wisznica, po-
, wiat włodawski  508 —
14. Śląski Piotr, Janów, powiat janow

ski  1,880 —
15. Gotlib Szymel, Mirosław, powiat

sejneński  557 —
16. Stefański Gustaw, Stopnica, powiat

stopnicki  120 —
17. Zylberberg Chaim, Stopnica, po

wiat stopnicki  102 —
18. Stejnfeld Berek, Stopnica, powiat

stopnicki  11 '86
19. Wolman A. D., Łódź, powiat łódz

ki  2,000 —
20. Skomorowski Władysław, Toma-

szóm, powiat tomaszowski ... 40 50
21. Galati M., Warszawa  193 50

Łącznie . . . 7,560 86
II. Kraj północno-zachodni. 

Ubezpieczenia fabryczne i miejskie.
22. Abramowicz Dawid, Soły, powiat

oszmiański  850 —
23. Abramowicz Abram, Soły, powiat

oszmiański  80 —
24. Abramowicz Lejba, Soły, powiat

oszmiański  80 —
25. Frankfurt Bendel, Soły, powiat

oszmiański - . - 475 —
Łącznie . . . 1,485 —

Ogółem wypłacono w miesiącu sier
pniu r. b  17,026 50

Warszawa, dnia 15 września 1880 roku.
Zarząd warszawskiej jeneralnej reprezentacji Towa

rzystwa ubezpieczeń „Jakor“.
Członek komitetu nadzorczego,

M. Glinka.
Jeneralna reprezentacja, 

Edward Eostein i Goldberg.
-22503—1—1

od

»d

3•d

Kurs giełdy warszawskiej—dnia 30-go września 1880 roj<^
W e Dopełnione tranzakcje

Papiery publiczne:

żel.

98.60.80

91.85

od

od

3 — 4

3 — 4

100
100

Akc.

Ake. 
Akc. 
Ake. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Ake. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc.

List

Z końcem 
żądano | pł*^2x

291.
297.
280.
165-

145.05
9.81

116.55
124,77 V,

144.67*/J.75.821/J.90
9.77 V,

116.40
123.90124.05

Berlin i vista z krótkim 
Londyn 3 mieś. „
Paryż 8 dni ,
Wiedeń 8 dni „

wyborowa .. 
średnia..... 
ordynaryina 

wyborowe nowe .. 
średnie stare  

dynaryjne  
i wyborowy.. 

! średni .
( ordynaryjny 

wyborowy . ... 
średni....................

ordynaryjny....

terminem (2 dni) 300 marek 
, za 1 f. st.
, za 300 Ir.
„ za loO fi..

Akcje i obligacje:

wiel. town. Ros. kolei 
za rs. 120

dr. żel. Warsz.-W. rs. 
dr. żek Warsz.-B. rs.
dr. żel. Warsz.Terespolsk. 
drogi żel. Fabr.-Łódzkiej. 
Banku Hadl. w Warszawie 
Banku Dyskom w Warez- 
Banku Handlów, w Łodzi. 
Warsz. tow. nb. od ognia 
Warez, tow. fabr. cukru.. 
Iow. Fabr. cukru Józefów. 
DobrzeL tow. fabr. cukru, 
t. Lilpop, Rau i Lewenst 
towarzysL fabryki machin 
towarzyst Łazien. i Łaźni 
Tow- żaki, przędz. Zawiei.

List
n

Bil. Bank. Cea. ser. I, II i III
Kos. Poż. Brem. z r. 1864,. 

„ „ „ 1866..
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II . , re. 100
LU „ „ rs. 100

d 12—1 z chorobami uszów, w poniedziałki 

od

Skład tabaczny J. Kaplanowskiego 
świeżo wyrestaurowany i zaopatrzony został w naj
bardziej poszukiwane wyroby, a mianowicie: Ctj- 
gara hawańskie od firmy JKęjkdr Comp. do 
rs. 50 za 100 sztuk, słynne tytonie z Kremieńczuga, 
Saduka Duruńczy. Tytonie i papierosy z prawdzi
wych tureckich liści, z fabryk JK. Os. iii ab ad a- 
pły, barzo modne i powszechnie używane, oraz JF. 
Ijamby z Odessy i (rilay prawdziwe maisowe, 
z własnej fabryki Kaplanowskiego. Skład Senator
ska nr 6 2—0—22516—

— I. Teodor Wędeman, adwokat 
przysięgły, obrońca konsystorski. 
Chmielna 9, codziennie od 4-ej do 6-ej po południu.

 22962—1—6

J1UUJA, W jurj JIHBiępUWCy
od 9—10 z chorobami wewnętrżnemi, codzie*111, 

°J ’ ” Żcra. ’ ------------ ’

od 10—11 z chor, szczęk i zębów,

OD ŁECZYICY H-fiłej
(Senatorska nr 9, dom przechodni Rezlera).

Dr J. Majkowski, lekarz zakładów zdrojo
wych w Busku, przyjmuje w lecznicy z chorobami 
wenerycznemi i skórnemi od godziny 9 do 10 zrana, 
z wyjątkiem niedziel i świąt. —22947— 1—12

Obligi skarbowe rs. 100.... 
4% L- zast. 3 okr. ser. I i II

L. z. nowe z r. 1869 duże 
„  „ małe

zast. m. Warsz. ser. I 
, , , n

„ r » 111
z. m. Łodzi ser. I i II. 

List, likwidacyjne duże. 
. . małe.

Owies:

Groch:
, gorszy ....

Gryka: ...... 

Kasza jaglana:

— Bernard JLuiilerbach przeniósł swój 
kantor wręgla pod nr 10 przy ulicy Dzielnej. Sprze- 
daje gatunki wyborowe i tanio. —22421—2—12

F szenica:

Żyto: $

Jęczmień:

— Dr med. iks. Watraszewski przeniósł 
mieszkanie na ulicę Marszałkowską nr 54. Udziela 
porady dotkniętym chorobami wenerycznemi od 4-tej 
do 6-tej po południu. —22952—1—8

lóó -

97 -
86 - x

102 - $

150 -wyborowa 
średnia .,.,, 
ordynaryjna.

B. Werner et Comp-

Cena okowity z dnia 30 września. ,
Hurt, skład, wiadro rs. 7.9 79, garniec rs. 2-5 '

---------------------- » 6 £>
— Wysokość wody na rz. Wiśle pod Wnrszawł

— Pan Adam Augustynowicz, właści
ciel fabryki powozów przy ulicy Erywańskiej, wyje
chał w tych dniach do Brukselli i Paryża w interesie 
swej fabryki. ____ . —22955—

— Karol Sommer, fabrykant powozów, wy
jechał do Berlina, Brukselli i Paryża w celu zaopa
trzenia w świeże modele i towary. —22951—

— JSironislaw Jflayaath adwokat przysię
gły, powrócił z zagranicy. Przyjmuje klientów do 
godziny 11 rano i od 4 do 7 po południu, Marszał
kowska nr 52. —22295—4—6

• ciel®k
— Z inicjatywy odjazdu pana Aleksandra S., RrX,\Jerly, ’*

koledzy tegoż w dniu 25 b. m. przy wspólnej w**®** )0 s’*' 
wniosek pana H. S., zebrali między sobą rs. 30, . „]nOin'el! 
mę łaskawie przeznaczyli na wpis dla dwóch niez’ j I- 1 
uczni gimnazjum i lakowe wręczone zostały sBo!U s9*' 
Adolfowi P.. którzy niniojszem łaskawym ołiarodawc - 
dają serdeczne Bóg zapłać. ‘ i

— 'W pierwszych dniach (t. j. około 5) paździ®rn’^ po
opuszcza prasę zeszyt I-szy dzieła opracowanego P*? vydfl' 
tona v. Reussner, nauczyciela języka niemieckiego- jf 
wanego kosztem autora pod tytułem: „Najlepsza BieuClyei*’ 
zyka niemieckiego do nauki w 3 miesiącach bez nj*
la“. Zeszyt ten obejmować będzie circa 7 arkuszy

33Ó.

k s 1 e:

LECZNICA j, 
dla przychodzących chory0*1 

Nowy-Świat nr 55 (wprost OrdyuachieC0 

przyjmują w niej następujący lekarze: jf

J. Fawińslri. x . f'
9—10 z chor. skór, i w en er., ccdzieM*e> 

Źera.
- ' jbÓW, «Mk‘eDBl®.ui«8»<ł

świąt, dr Piotrowski. W tychże » 
przyjmują się zamówienia na aparaty M 
zębów. .Tflr<lł3

od 10—11 z chor, wewnęirz. specjalnie p<uc, jf
i jamy nosowej, codziennie prócz nied2* 
T. Hering. dzi«r

od 11—12 z chor, wenerycznemi i skóry.
nie, dr J.Diehl. . ,

od 11—12 z chor, wewnętrz. specjał, nerwowe1211^:, 
stosowaniem elektryczności w poniedziałki, 
i piątki, dr. M. Brunner.

od 11—12 3 chor, organów moczopłciowych 
kich, we wtorki, czwartki i soboty, 0 
Erunner. [ i i iłtk*

dr B. Taczanowski. ‘ jekd
1— 2 z chorobami wewnętrz. specjalni® r 

dziecięcego, codziennie dr J. Foznańs*/ j.
1 — 2 z chorobami kobiecemi, codziennie, 

Szczygielski.
2 —3 z chor, oczów, codziennie, dr Z. **

z cliorob. chirurgicznemi (zewnę<*r^,leI, 

codziennie prócz świat, tir Zawadzki- e)jji 
z chorobami wenerycznemi i sko111 
codziennie, dr T. Anders. jr >
z chorob. wewnętrżnemi, codziennie, 
Chrostowski.

Opłata za poradę 25 kopiejek. 

CEYY Z B O ZA,
za jud na stacji „Prsen* ćr«gi żelaznej warsfc-tere’P"'

z dnia 29 września 1880 r. .gj
165 - 45
130 -
110 -■
134 - J
125 -

St. KOSIŃSKI
inżeuier budowniczy, Marszałkowska T5, 
osusza wiSg-otue mieszkania specjal- 
nemi piecami kanowemi, grzejącemi lepiej i z oszczę
dnością opału, — urządza wentylacje, pochłanianie 
dymu, zapobiega dymieniu etc. —20851—7—12

— Józef Pane, profesor śpiewu w instytucie 
muzycznym, podaje do wiadomości, iż osoby, mające 
zamiar wstąpienia do teatru i potrzebujące przygo

tować sobie repertuar operowy, mogą u niego odby
wać odpowiednie studja. Osoby interesowane zeehcą 
zgłaszać się ua Krakowskie-Przedmieście nr 28, po
między godziną 5 a 6. —22914—1 — 6
i... . -.■ -u a.■■ « —'-inn-- wr-Tt—-Hirir—■—fnrrtg——-m~

— Dr. Chwat powrócił do Warszawy.
^18, ulica Leszno, 18. 22974—1—1

— Adwokat przysięgły i konsystorski, radca stanu
Ksawery Krysiński, były starszy pisarz 
rządzącego senatu, przeniósł swą kancelarję na uli
cę Miodową, do domu barona Lessera pod nr 13, mie
szkania 15. Przyjmuje sprawy cywilne, kryminalne 
i małżeńskie do wszystkich insfancyj. Zastać go mo
żna codziennie do godziny 10 i pół rano i od 5 po 
południu. —22898—1—3

zastawnych m. Warszawy aerji i 111 24^%, miasta Łod2*^

 drugiej emisji 23/p
Wartość kuponów: od list. zast. 108^/,, nowych 136 */9, z-----------..----------- - ------ ■, — -j -

listów likwidacyjnych 132%, obligów skarbowych 1989/io, pożyczki premiowej 1-ei. emisji 106’/lo, 
Monety: Póhmperjały rs. —, sztuki dwudziestofrankowo rs. .—,marki niemieckie kop.—.

pruskie bilety bankowe rs. —kop. —, bankowo guldeny austryjaokie rs. — k. —

Dopełniono 
tranzakcji

z końcem

żąda. Ipłac

99.50
99.15 ___

99.— — .**-

93.15 —.—
93.— ■i i ,ww

92.10 —.—

85 20
85.10 —

—.—
—.—

—-
91.—

91.— WW.-V

91.—



otrzeb? • ————--------------------
Jest zaraz kompletnie uzdolniona

BtpQ'-
,?ttl "'iesTi’. I'®ns.)R miesięczna rs. 20, przy- 
w ^finie ani® ‘ b- porządne całodzienne n- 

h>—Wiadomość: ulica Szeroka-Freta, 
'■'SłMf, SM Nr 2, 1-sze piętro od frontu, 

na lewo. n—22905 —2—3

Zdolny i wykwalifikowany

JYMARZ,
,2a, sieJ .,n!'ei6ea natychmiast. Oferty upra- 

“]adać w Redakcji Kur. Warsz., 
u—22846— 2-3

„hotel europejski. 
p ^°aaur0C''ali d®'* 29 września 1880 r. 
/A^tie*^ ó!e'£9y> jenerał-major z Bielan; 
, . **> sya rzecz, rad. stanu
1 pierza- 't0W8ki Aleksander, pułkownik 
J^Bow pułkownik z Łomży;
Piński ja„ , porucznik z Bześcia; Ka- 
,IIla Henriot' ®s'%dz- dziekan z Wilna; Niko- 
a°>. kup ts’ ż°na kapitana z Wilna; Beer 
t Wiednia- nBerIina? -lelek Marcin, oby w. 
V’- barski Vno Stanisław, ob. z Bżoszko- 
r< nsztein »,Włodzimierz, ob. z Moskwy;

0JQch, ot ■Maier, kup. z Rygi; Weinsztein 
.i etershi,,. 2 Kyui; Stoekinger Amelia, ob. 
i,^ą; A Velies Teresa, ob. z Peter- 

i Pe|ersbn,cnt’elejew Paweł, radca dworu 
,ereł>liri>n. £a: Cartels Karol, kupiec z Pe- 
ta^Urga- r.e,'’nger Hans, negocjant z Pe- 
, ?z*k; j • ^'Powski Mikołaj, pułkownik z Po- 

1'i<'intieh^E'£a Al aria, żona Pulk- z Pową- 
R ’'eziia- A:-a Katarzyna, żona kapitana 

Zofi» " ekiłow, kap. z Petersburga;
Kołpuńska.______________

r^eatr Wielki.
Juti-r,. ,a’! Twardowski. 

fi Stwosz.

^Aeątr Letni.
l^.Szulr ~<awa Towarzystwa Zachę- 

Nr pięknych, Krak.-Przedmie- 
I; ny lu ,0’ otwarta jest codziennie od go- 
i T° Toin a r.ana *1° 4 pó południu zima, do 
r°P- 15 w aU- ^aten1’—Cena wejścia dla’ osób 
'-£l*artt;. e powszednie, kop. 5 w Święta 

dzieci płaca połowę. —13797 —

^■LANDAU,
, ZaWjL’,"°y Grzybowskiej Nr 5.

iz^'i? .^anownych Rodziców i Opie- 
o ■I'U'zna - ci* przerwane z powodu świąt 
j JQeych « d. 28 b. m., zapis nowowstę- 
P^Usiono >enni° łak przychodnich jakoteż 
<l?dziern;ile® trwać będzie jeszcze do d. 15 

K—22987—1—2 

Jtefan Godlewski
iin 1>rzy Illi pr’ysi?£ly. otworzył kancela- 
5 Zielnej Nr 20.-Przyjmu.je

7 b u °d godziny 9 do 11 rano i od 
7>*2JL°łudniu. k—22933—1—6

Nauczycielka Tańca 
r^-h :eMlLJA ŻEROMSKA, 
i . "iet ] ®J*. tańca osobom dorosłym, jak 
z,,)9 (nieść’ lei5*oni wo w’iasnem mieszkaniu 
ini?R*ae — Osoby interesowane raczą 

le8,ltanU'U8?1'^ Bługą Nr 5 domu, 
“• -7, drugie piętro.

k—22968—1—2

^OFICER,
Upadów "'e tulodych ludzi, do wszystkich 
j Ww Uaukowych, wojennych i do egza- 
"sl!Li!'>]in,„?tęPuiących do wojska. — Aleja

Nr 7. d-21798- 3-3
*W" Potrzebną jest
.- S O JB

naB|? na szyciu krawieeczyzny i bie- 
p*>e j maszynie, oraz i na gospodar- 
J*edmiBA . *®m.—Wiadon ość: Krakowskie-

,, uo sprzedania 

4'3 Amatorów: 
Kato 2paniczna dęłowa, bnrd zo bo- 
kr‘śei S12blona, mająca 7 łokci szero- 

■<>2ai bur Y" RN''°(C‘ * IV4 głębokości, 
Lrteżhi,in . i długi, również dębowy 
?® 2 lucB.,a\te 2 szafy rzeźbio- 
lZ,l6nni(> s*ranii-—Obejrzeć można co- 
?U®ktei w p!®cu R«s««-sy Ku- 
8(1 Prawn 2®’ w bram'e- na dole, 

k—22214—3-3

Ważne!!!
Mam honor zawiadomić Szanownych Pa

nów, że rozwiązawszy umowę spółki z p. A. 
Rauer, nadal sam pod kierunkiem zdolnego 
krojczego prowadzić będą 

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH 
w tern samem miejscu gdzie dawniej się znaj
dował, t. j. przy ulicy Świętokrzyzkiej 
Nr 24, róg Jasnej.

Z powodu zaś wielkiej ilości gotowej garde
roby, jako to: paletotów jesiennych i zimo
wych. garniturów’różnych, burek, szlafroków, 
spodni, szyneli, mundurków gimnazjalnych 
i t. p., takowe sprzedawać będę po cenach 
10°/,, niżej kosztu.

Wszelkie zaś obstalunki podług żurnali 
paryzkich z wyborowego inaterjału dokładnie 
i z możliwym pośpiechem po cenach nizkich 
w magazynie moim wykonyw’ane będą.— 
Wszelkie sumy należne magazynowi z cza
sów spółki w tymże magazynie tylko płaco
ne być wńnny. — Z uszanowaniem

B. Krzykowski.
n4—12—22239—

Przez dni kilka, począwszy 
od jutra, od godz. 11 zrana 
do 4-tej po południu, będą 
sprzedawane w Hotelu 
Polskim pod Nr. 97 
lokalu, oryginalna

z góry fereu.
k—23008—1—2

Eugenja P.
Po kilkoletniej praktyce w pierwszo

rzędnych Magazynach, założyłam Pra
cownię, Sukien i Okryć Damskich, przy 
ulicy Świętojańskiej pod Nrem 13 i 
przyjmuję takowe do roboty i wykoń
czam gustownie podług najświeższych 
żurnali i po cenach przystępnych.— 
Tamże potrzebne są Panny do nauki. 
Świętojańska Nr 13, 1-sze piętro, mie
szkania Nr 4. K—22953—1—3
Z powodu zmiany interesów do surzedania;

PIANINO,
krzesła, dywaniki, serwis obiadowy na 
18 osób z saskiej porcelany i wraz do odna
jęcia mieszkanie: 2 pokoje, przedpokój, 
kuchnia ze zlewem i wodociągiem, spiżarka, 
wygódka i piwnica za niższą cenę. Uliea 
Nowogrodzka Nr 3, u p. Siwickiego, w lewej 
oficynie 2 piętro. Od godziny 9 do 3 i od 
6-ej do 8-ej. k—22892—1—3

Nowy transport 

Puchu Edredenowego, 
nadszedł do składu pierza za Żelazną Bramą, 
plac targowy, dom pana Fenigsteina Nr963/o, 
vis-a-vis wodociągu. it—22961—1—3

Dawno oczekiwany

SER łJTEWSKI,
tak zwany Karoliński, nadszedł do sklepu 
spożywczego E. Olszewskiego, ulica Mar
szałkowska Nr 34 i sprzedaje się hurtownie 
i detalicznie.  k—21543—4—6

złożony z dwóch pokoi, przedpokoju, kuchni, 
góry i piwnicy, w pobliżn Łazienek za roga
tką Belwederską, jest do wynajęcia za 
rsl trzy miesięcznie. Krakowskie-Prze- 
dmieście Nr 38, mieszkania 3. 

03-3-22383—

W dobrach Pawłowice
położonych tuż przy szosse z Błonia do So
chaczewa. jest do nabycia 140 sztuk owiec, 
macior różnego wieku. O cenie i warunkach 
powziąć można wiadomość na miejscu. 
____________________ 1,3—3—22154—

Do sprzedania tanio 

Garnitur Mebli Orzechowych, 
krytych rypsem bordeau, z szerokim turec
kim pasem; Kanapa, 2 Fotele, 6 Krze
seł 1 Stół misternie rzeźbiony za rs. 300; 
takiż Garnitur kretonem kryty za rs. 100; 
Lustro duże w złoconych ramach z takąż 
konsolą (nowe), za rs. 75; Lustro w ra
mach dębowych nowe, za rs. 25; Umywal
nia orzechowa z blatem marmurowym, za 
rs. 30. — Świętojerska Nr 13, 1-sze piętro, 
mieszkania Nr 5. k—22044—a—3

W tych dniach otwartą została przy ulicy 
Trębackiej pod Nrem 7, “ Fabryka wyro
bów Cukierniczo - Galanteryjnych i 

Cukrów Desserowycn,
J. BABTŁOIfllEJCZYKA

Właściciel tego zakładu pracował przez 
długi czas w pierwszorzędnych fabrykach 
cukrów w Wiedniu, Petersburgu, Moskwie i 
wielu miastach za granicą, a następnie 
w największych zakładach warszawskich. 
Wyroby jego uzyskały medale na między
narodowych wystawach w Wiedniu i Pary
żu. Nadto przezeń wyrobiony został wspania
ły tort na jubileusz Kraszewskiego. Wszy
stko to dnje zupełną gwarancją Sz. Publicz
ności, że szczególniej cukry fantazyjne, jak 
piramidy, bukiety, kwiaty i ozdoby będą wy
konywane ze smakiem i artystycznie. P. Bar- 
tłomiejczyk poleca wszelkie wyroby jakoto 
karmelki, cukry deserowo, czekoladki itd., 
po cenach niesłychanie nizkich. Han
dlującym i Kupcom z prowincji odstępuje 
bardzo znaczny rabat. Przyjmuje wszelkie 
zamówienia na’piramidy, ozdobne fan
tazje, wyrobów z marcepanu i czekolady,— 
i poleca szczególniej przepyszne bukiety 
cukrowe na imieniny, a także róże z wypi- 
sanemi na nich imionami osób, które się 
obdarowuje. k—20243—9—10

Ktoby z rodziny

chciał s dowiedzieć o doktorze Juljanie, 
synie Józefa Repielewskiego, przebywającym 
w Rossji, zechce się spiesznie zgłosić do p. 
Garczyńskiego, mieszkającego w Warszawie 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 12.

k—22186—3—3

Bandaże rupturowe, 
pachwinowe i pępkowe, starannie wyrobione 
i ze świadomością rzeczy dopasowywane po
lecają się.—Ulica Królewska Nr 23, tak zwa
ne Stare Tivoli.

k—22159—3—12 Briise.
Magazyn Ubiorów Mgzkich

pod firmą

L. FILAROWSKI,
dawniej

L. I N I A R S K I, 
zaopatrzony został w Materjały Zagraniczne 
i Krajowe, z czem się polecam Szanownym 
Panom. — Senatorska Nr 11, wprost 
Miodowej.k—22177—3—3

I
 SIKAWKI i

do polewania ulic, 
nadeszły do Składu Machin 

1 WĄSKIEGO, i 
na Krak.-Przedmieściu Nr 40. H 

k—22517—2—3 b?

DWA DOMY
do sprzedania
w okolicach Freta i Długiej, większy i mniej
szy na 11% przeszło netto. Ostatni w sza
cunku około 27,500 rs. Do kupna po
trzeba- od 8 do 12,000 rs. A także 
summa 18,000 rs. do wypożyczenia na 
hypoteki, razem lub częściowo.—Wiadomość, 
bez żadnego pośrednictwa. Długa Nr 24, 
wprost Eldorado, mieszkania Nr 12, front 
2-gie piętro, korytarz prawy; zrana do 10, 
po południu od 4’/, do 6.—Tamże do sprze- 
dąnia korzystny plac, k—22575—2—4

Kto ma do sprzedania:
Wóz, Sanki, Siodło, Bryczkę, wszystko to 
w dobrym stanie, a nie drogo, niech się zgłosi 
do Rządcy domu Nr 22, na Tamce od 7-mej 
wieczorem.____________ p— 21714— 2—2

I Hotelu Europejskim 
jest 20 rozmaitych pokoi, każdego czasu, 
miesięcznie, do wynajęcia. Ceny zniżone. 
Bliższych wiadomości udzieli administracja 
hotelu._________k—22563—2 —3

Na jednej z pryncypalnych ulic jest do od- 
stąpienia 

z artykułami spożywczemi; do nabycia tego 
interesu potrzebny jest kapitał około rs. 4,000. 
Wiadomość w handlu Materjałów Piśmien
nych J. Marcinkowskiego, przy ulicy Święto- 
krzyzkiej pod Nr 15, wprost Włodzimierskiej, 
od godz. 10—12 zrana i od 7—10 wieczorem.

k-22144-3-3

’088?“ »o sprzedania: 

MASZYNY 
do Pończoch, xlo plisowania F a 1 b a n i do 
szycia. — Tamże potrzebne są PANNY 
do krawieeczyzny i do nauki. — Leszno 
Nr 11, w oficynie, pierwsze piętro. 
____________________ i>—22591— 1—3

W dniu 30 Września (12 Października r. b.) 
o godzinie 11-tej rano, sprzedaną zosta
nie w drodze działów w Wydziale IV Sądu 
Okręgowego Warszawskiego

Nieruchomość,
w Warszawie, przy nlacu Grzybowskim i nlł- 
ey Bagno, pod Nr 1082 położona, masir 
murowana, składająca się z domu frontowe
go, oficyn i placu do budowy, obejmująca 
około 16,000 łokci  ogólnej rozległości. 
Licytacja zacznie się od Rs. 113,510 kop. 31, 
jako szacunku taksą biegłych wykrytego. 
O bliższych szczegółach dowiedzieć się mo
żna u p. Gawryłowa, komisarza sądowego, 
przy ulicy Swiętojerskiej Nr 17, oraz u podpi
sanego obrońcy, przy ulicy Swiętojerskiej 
Nr 24.

Szymon Sonenberg,
Adwokat przysięgły.

____________________ n—21619—2—3
Przewodnik dla podróżujących po Europie 

pod tytułem’

„F R U M“
Przewodnik po wszystkich drogach żelaznych 
rosyjskich i zagranicznych z dodatkiem bai- 
dzo dobrej mapy geograficznej. Przewodnik 
zawiera w sobie prócz wszystkiego, .co się 
tyczy dróg żelaznych, bardzo wiele innych po
żytecznych wiadomości.

Cena 40 kop.
Do nabycia we wszystkich większych księgar
niach i na głównych stacjach dróg żelaznych 
wyłączni ajenci dla Warszawy do zbierania 
ogłoszeń: Agentura Ogłoszeń pp. Rąjch- 
man i Frcńdler, ul. Senatorska Nr 22.

Redakcja przewodnika znajduje się w Pe
tersburgu, Wasilewski] Ostrów, Za- 
gibenin per wł. dom Nr 3.

3 -3 — 21289—a

Dziś i codzień,

o 2-ch klawiaturach i pedale, 
15 regestrowy, zdatny do ka
plicy lub dużego salonu, po
zostawiono do sprzedania w fa
bryce organów Ł. Blomberga, 
Leszno Nr 61. k—22269—2—3

prócz potraw ń la carte, wydają się OBIA
DY od godziny 1-tzej do 6-tej, po kop. 75 
i rs. 1 kop. 50.

wBeslauracjiS. Zieciakiewicza
Plac Teatralny, Nr 7, 1-e piętro.

k—45 —17940—0

Jest do sprzedania

Fortepian
fabryki Kralla i Seidlera, i SZAFA jesio
nowa-—Freta Nr 29. k—22778—2—3

-8L* H UEI JSi 
z gór S-go Bernarda, czystej krwi, rok 
jeden i miesięcy jedenaście mający, do sprze
dania za rs. 250, przy ulicy Nowogrodzkiej 
Nr 3, w mieszkaniu Siwickiego; od godz. 9 
rano do 3 po południu. k—22762—2—3

Nagrody rs. 300!
W dniu dzisiejszym o godzinie 1-ej, na u- 

liey Leszno wprost Orlej, przy wrzucaniu li
stu do skrzynki pocztowej, zgubiono pugila
res, w którym znajdowało się 10 papierów 
bankowych po 100 rubli każdy, oraz 1 trzy- 
rnblowy i 3 po trzy ruble. W pugilaresie 
tym znajdowały się również karty wizytowe 
rosyjskie i polskie z nazwiskiem J. Górcho- 
wer, niemniej kwit domu handlowego Jakób 
Pik. Łaskawy znalazca za nagrodą rs. 300, 
raczy'zwrocie zgubiony pugilares wraz z pie
niędzmi i dokumentami do podpisanego, uli
ca Orla Nr 4.

J. Gorchower.
Kl—3—23O3&.
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Marszałkowska Nr 16.

BIURO DYSKONTA
Miodowa Nr 3,

przyjmuje wszelkie dokumenta pieniężne, a mianowicie: "We
ksle po terminowe, rewersa i rachunki kupiec
kie, do realizacji tak na Cesarstwo jak i na Królestwo, 
sprawy zaś w Sądach z nabytych dokumentów wrazie potrzeby, 
przeprowadza swoim kosztem. Biuro otwarte od godziny 9 do 2 
i od 5 do 7.

Z dniem 1-m Października r. b, biuro przeniesionem będzie na ulicę 
Krakowskie-Przedmieście Nr 19, gdzie nadal czynności prowadzić się będą. 

k—22980—1—3

’9T JN 'B5[S2&O5n'BZS.I,8JR[
K—19738-6-6

JULJANA SALINGERA,
poleca znaczny zapas WĘGLI zagranicznych, jakoteż 
i krajowych, z kopalń Hr. Renard.— Ceny najprzy
stępniejsze, odstawa natychmiastowa, w wozach krytych 

opląbowanych i cechą Magistratu opatrzonych.

  

I
 Fabryka Wyrobów Włóczkowych 

E. GEISLERA, 

egzystująca od roku 1854, 
przy rogu ulic: Przejazd i Nowolipie Nr !3, i-sze piętro, 

z dniem f-m Sierpnia przeszła na własność 

St Białostockiego
i przygotowała na nadchodzący sezon znaczny zapas towarów najświeższej mody 
i gustu, jako to: Dolmany, Rotondy, Chustki, Czepki, dziecinne Sukien
ki, Kaftaniki, Paltociki, Płaszczyki, Kapturki, Mufki, Kamasze, Bu
ciki, oraz wiele innych rzeczy, wyrabianych z włóczki.

Bioracym wiekszemi partiami, odstępuje się znaczny rabat.
M‘___________ ■ ________ ________ K —20883—F—6______

Karol
Mestenhauser

udziela lekcje tańców na godziny według 
własnej szkoły. Kursa wykładowe nauki 
tańców wszystkich oddziałów rozpoczynają 
się w pierwszych dniach Października r. b. 
Osoby interesowane dla zajęcia dogodnych 
dla siebie godzin i .utworzenia odpowiednich 
kompletów, wcześniej zgłaszać się raczą. — 
Nowo-zapisujące się osoby winny mieć reko
mendację, bez której nikt przyjęty nie będzie.

Dziełko *00 figur i zasady Mazura, 
oraz broszurki p. t. Kontredans i Lan- 
cier. służących, jako podręczniki przy nau
ce, nabyć można we wszystkich księgar- 
niacg w Warszawie i na prowincji, jakoteż 
w mieszkaniu autora i nauczyciela K. Me- 
stenhausera. Ulica Trębacka Nr 11.

Osuszanie nowych domó?f
i mieszkań wilgotnych, piecami czasowemi 
lub stałemi, systemu architekta Swiecianow- 
skiego, pod gwarancją skutkn.

Bliższych objaśnień udziela Redakcja cza
sopisma ,.lnżenierja i Budownictwo*1, ulica 
8 to Krzyska Nr 18. k—22438—4—6

^ODKIF-W'^
\ ZABOROWSKI I SURZYCKI<J’ 

f FABRYKA O 
^WYROBÓW PLATEROWANYCWO 
'^7 I POSREBRZANYCH
<t Galwanicznie AA

W a
warszawie

.

§ Winogrona Badeńskie
po cenie zniżonej, poleca Skład Win i Delikatesów 

Ignacego Lij ewskiego i S-ki, 
wprost Kościoła Śi-gjo Krzyża.

Dla dogodności kupujących sprowadza tenże Skład Winogrona i w małych koszycz* 
kach, mieszczących w solno ‘8 do 10 funtów.k—22969—1—3

Z przyczyny choroby, a ztąd potrzeby prze
niesienia się do miasta,

w każdym czasie są do odstąpienia 
prawa do współwłasności dóbr ziemskich, o 
godzinę jazdy szosą od Radomia odległych 

a 24 włók przestrzeni mających, za 
12,000 rs.

z których 10,000 rs. są nadto lokowane na 
2-m numerze hypoteki, a gwarantowane 
całością tegoż majątku, zagospodarowa
nie którego przez drugiego wspólnika jest co
raz bardziej rozwijane.

Do tytułu współwłasności dóbr rzeczonych 
przywiązaną jest używalność połowy obszer
nego, murowanego, w zupełnie dobrym stanie 
będącego dworu, wraz z połową kuchni, spi
żarni, piwnicy, góry; nadto opał, połowa sa
du, około 300 rodzajnyeh drzew owocowych 
liczącego, połowa ogrodów warzywnych i ko
nie " do wyjazdu, z. uwzględnieniem gwałto
wniejszych prac rolnych.

Życzący nabyć powyższe prawa, dla bliższe
go porozumienia się, listownie raczą się 
zgłosić pod adresem:

Stacja Orońsk (gub radomska), dla 
przesłania p. A. J. K. Wielmożnemu pa
nu Antoniemu Sobocińskiemu.
____________ 2—3 —21379—k______  

Kąpiele, Książęca Nr 4, 
pierwszy dom od Nowego-Światu.

k—13864—79—3(jC

potrzebne są do strojów podręczne i do nau
ki, w Magazynie W. Kruszewskiego, Mio
dowa Nr 3. k—22467—3—3

Nieruchomość
w Grochówie pod Warszawą położona, z u- 
rządzeniem dla Fabryki Mydła, jest do sprze- 
daaia każdego czasu. — Bliższa wiadomość 
w kantorze
W. II. Iłartelmnss et Copm

Tłomackie Nr 600 a b.

' - W okolicy placu Trzech Krzyży, jest do 
sprzedania

k—21300—5—6

I Kąpiele Rzymskie
Krakowskic-PrzedmieścieNr52, 
otwarte codziennie od godziny 8 z, rana 
do 10 wieczorem,—w Niedzielę i Świę
ta, tylko wanny i prysznice dogod»! jej 

Bs z południa. —22597—116,-0

KAWIARNIA.
Wiadomość w Kiosku przy rogu Alei Ujaz
dowskiej.k—22705 —2 —3

Klingi u noży niewychodzą nawet po zanu
rzeniu wo wrzącej wodzie.—Odnawianie i po
srebrzanie przedmiotów zużytych, dokonywa 
sio po cenach umiarkowanych. k12412—28—50

prawdziwy wyrób Paryzki, 
przewyższający dobrocią, wszy
stkie dotychczas znane pudry. 

Cena pudelka rs. 1 k. 50, 
ten sam puder w płynie 

2 rs. 70 kop.
I Główny i wyłączny Skład 
iw Perfumerji zagranicznej 

Aleksandra Lipink, 
Wierzbowa róg Niecałej, 

dom lir. Krasińskiego.
k -20084- 6—6

holsztyńskie
i Ostendzkie

codzień świeże otrzymuje i poleca 

Handel Win i Delikatesów 
Ant. Stępkowskiego, 

Wierzbowa Nr 5.
k—22091 —4 —0
.1O3BOJCH0 1 teasypotoW Drukarni Jivrjtra Worezautkteffo.—Plac 'teatralny F-r 4 taewy b),

ki® daktor Wactaw tzymarcwLki.—V^y dawca Cvstaw 4-eb'cthrer.

Koleje żelazne.
Warsz.-wiedeńska: 

Pośpieszny 3 klasy . . . 
Osobowy 3 klasy . . , . 
Osób. 3 kl. do Piotrkowa. 
Kurierski 2 klasy . . . .
Warsz. - bydgoska: 

Osobowy 3 klasy . . . . 
Kurjerski 2 klasy . . . . 
Osób. 3 kl. do Włocławka 
Warsz.-terespolska: 
Pocztowy 3 klasy . . . . 
Kurjerski 2 klasy . . . . 
Osobowo-towarowy. . . .
Warsz.-petersburs: 

Osobowy 2 klasy  
Osobowy 3 klasy  
Pocztowy 3 klasy . . . .
Nadwiśl. do Mławy: 

Pasażerski........................
Pocztowy
Nadwiśl. do Kowla:

Pocztowy  
Pasażerski

Obwodowa:
Z dworca Wiedeńskiego.

w sile wieku, władający językami: r jfib 
skim i polskim, obeznany z rachunkowej, 
życzy sobie otrzymać obowiązek RaC" c» 
strza w kantorze lub też w inajr’Lje. 
prowincji, w Cesarstwie, albo w Króle6 
Oferty składać pod literami M. P. &

k—22357—

pjiyik

Ł ni.

p 20 W
ś 50*
9 ÓP
; 10 r*

10 30*
o 45 P*
9 óó

U*
1 37 P
7 34 P

7 33*
53 P

10 •20 P

8 55^

10 14 P

3 ÓiP'
8 55 f

10 __ r

Odchod.

g. ni.
6 — r.

11 5r.
t 50 w

10 15 W

7 — r.
2 35 p.
4 42 W

11 20 r.
50 p.

7 12 W

9 30 r.
6 43 W

11 20 W

c 52 r.
6 45 w

1 43 p.
8 5.8 W

12 55 p-

ag

znający dobrze korespondencję kupieck’!.<j.jai, 
zykaeh: niemieckim, fiancuzkim i roSS/F^jł 
opatrzony dobremi świadectwami, .zni,j1jii' 
zaraz stałe zajęcie w jednym z domu"' .r 
dktwyeh w Warszawie. — Óflcrty wlasn^.f!. 
ne w rzeczonych językach przyjmuje J 
Agentura Ogłoszeń, Senatorska Nr 22. ,, 
liter. D. Z. 8. k—21708-5^

I Ha sezon Jesienny i Zimowy 
i Skarpetki i Ponczochy 
I białe, kolorowe i czarne, 4, 6 i 8 *Du 
S towe, giętkie, damskie i dziecinne. 

| Kaftaniki i Kalesony 
B trykotowe, wełniane, bawełniane i Jf' 
ia dwabne, kolorowe i białe, męzkie, da®' 
Ra skie i dziecinne.
B KAMIZELKI, SPÓDNICZ*1 
B KAMASZE, KAFTANIK! szwaj

carskie „zdrowia^,
. sztuka od rs. 1 kop. 50; 

goraz wszelkie wyroby włóczko*6 
poleca Skład bielizny i wyrobO* 

pończoszniczych
J. NATANBLUTA,

egzystujący od roku 1871.
22 SENATORSKA

wprost kościoła św. Antoniego.
k—21480—3-a

MAGLE
z powodu nagłego wyjazdu, są do sr>rzc° 
za przystępną cenę. Nowolipie Nr 2 >• 
________________ t>2—3—226617;__ _

Nowa Lodowni

i

Fnbryczna Nr 6 
sprzedają

w większych i mniejszych partjach- ę" 
donieść: ulica Widok Nr 7, mieszka«>‘» 

_____________________k—17121—Ł7^—f 
iPFCJim fabbM 

Kass żelazu 
ogniotrwały 

Roberta Bo®,6' 
N->wy-Swiat ^rk?ill|t' 

W..,1.1 wybór. Cennik’
strowane z rozmiarami i wagą. <sn . 

k-19363-32~-1^S^

Patrz Dodatek.

AT XX W
suchy i ciepły, ze wspólnym prxedr pg 
jest dó odstąpienia, dla kobiety, p 
dziernika, za rs. 8.—Wiadomość w 1 jjr 
Wyrobów Pończoszniczych Marjansk 

”~216łtirJr^ 
Bapinana 1Ś (ŚÓ) CcHTuftpm
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w Biurze Wydawcy, Nowy-Świat

Przyroda i Przemysł, Tygodnik Powszechny,
Tygodnik popularno-naukowy,

Wypożyczalnia Nut muzycznych

Kłosy, czasopismo tygodniowe 
illustrowane..................

Premium bezpłatne stanowi w tym roku 
znakomita reprodukcja drzeworytnicza 
z obrazu J. Brandta Utarczka hus- 
sarji polskiej ze Szwedami.
Eibljoteka najcelniej szych utwo

rów literatury europejskiej.

W roku bieżącym drukuje z literatury 
francuzkiej Powieści Balzaka; z wło
skiej Powieść M. Azeglia, z niemiec
kiej Fausta Goethego; z polskiej Dzie
je literatury powszechnej z illu- 
stracjami, oraz Wojnę Chocimską 
Wacława Potockiego.

Tygodnik Romansów i Powieści.

przy ulicy Senatorskiej Nr 496,
pod warunkami nader przystępneml 

Abonament z premją lub bez takowej, 
na Warszawę, oraz na prowincję.

pismo illustrowane, wszelkim gałę* 
ziom,

przyzwoicie wychowana, z muzyką i konwer
sacją francuzką, pragnęłaby zająć demi-place, 
przy początkujących dzieciach, lub dla towa
rzystwa starszej panienki. — Wiadomość: ulica 
Hoża Nr 17 lit E, mieszkania 14, od godziny 
3-ciei do 6-toj wieczór. d—22840— 2—3

Młody Człowiek, 
mający czas wolny od 1 do 3 po południu i 
od 7 wieczorem, szuka zajęcia pisarza lub 
innego podobnego rodzaju. Jako piszący do
brze i ładnie po polsku, rosyjsku"ś nie* 
miecku, przyjmuje także do przepisywania 
w tych językach. Łaskawe oferty pod lit 
M. W. uprasza się składać w Redakcji Kur
iera Warszawskiego, Jub w składzie Kape
luszy na rogu ulic Nalewki i Ś-to Jerskiei 
w bramie na 1-m piętrze.

n—22689—2—3

z patentem Instytutu Muzycznego, udziela 
lekcyj w domu i na mieście, za cenę przy
stępną. — Wiadomość- ulica Widok Nr 8, 
mieszkania Nr 3. d—22368— 3—3

Prenumerata przyjmuje .się
Nr 39, oraz we wszystkich znaczniejszych księgarniach w kraju i za 
granicą. d—19830—3—3

Wydawnictwa S. LEWTALA w Warszawie.
Nowy-Świat Nr 39.

Student Uniwersytetu
poszukuje korepetycyj. — Ulica Śliska Nr 3, 
wiadomość u Właściciela domu od godz. 4’/, 
do 6'/3 po południu, d—22367— 3—3

(dom W. Wachę),
otrzymała świeżo większą partję

Wk? Wyborowych najświeższych—w językach: polskim, fran
niemieckim. D—22456—2—3

Uczeń Klasy VIU-mej
upoważniony od Władzy Szkolnej, udziela 
korepetycyj i przygotowuje do Gimnazjum. - 
W iadomość przy ulicy Wilczej Nr 22b, mie
szkania 8 —Tamże jest do sprzedania uży
wana Szafa jesionowa masir, w dobrym 
stanie n—22474— 3—3

Młota Paarta
Polka, poszukuje miejsca Bony, posiadająca 
chlubne świadectwa.—Ulica Mirowska Nr 1, 
mieszkania 3, na dole, stróż wskaże.

i>-22824— 2-3

obejmuje:
Adolf Wtlrtz. Historją poglądów chemicz
nych (ciąg dalszy). — Oznaczenie drogą fi
zjologiczną równoważnika mechanicznego cie
pła, przez Stanisława Kramsztyka. — Adolf 
Edward Grube. — O przyrządzaniu pokar- 
móś, streszczenie dzieła Dra med. Józefa 
Wiela. przez J. Polaka (ciąg dalszy). —Al
fred R. Wallace. Świat zwrotnikowy pod 
względem klimatu, flory i fauny, przełożył 
i uzupełnił Dr August Wrześniewski, prof. 
Uniwersytetu Warszawskiego (ciąg dalszy). 
Kronika:. Meteorologia . i geografia fizyczna: 
Trzęsienie ziemi w Turcji azjatyckiej.—Ob- 
serwatorja meteorologiczne w Meksyku. — 
— Dolina podmorska. — Stan obecny E- 
tny. — Ciężar ziemi — Grad niezwy
kły. — Wodospad Niagary. — Burze i trzę
sienia ziemi. — Mineraiogja, geologja, gór
nictwo: Pokłady chromu w Kalifornii.— 
Turkusy fałszywe. — Wybuch w kopalni.— 
Nowe pokłady złota. — Rzadkie krzystały 
kwarcu. — Obsunięcie się góry. — Wykry
wanie gazu wybuchającego w kopalniach. — 
Zoologja: Meduza wód słodkich. — Rezultaty 
z podróży statku _ Trevailleur. — Szarańcza 
niszcząca plantacje kawowe. — Poczwarki 
motylów. — Nowy gatunek wołów. — Pa
leontologia: Stepy przedhistoryczne w Niem
czech. — Na okładce: Spostrzeżenia meteoro
logiczne obserwatorium warszawskiego. Bi
bliografia-1—1 —22803—d

bu-
)f, oP‘zeuazv owocow w ogrouzie oas&iin, za suuuu^ io. ... ... ... N.
Jlteranii), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licy- 

h. Kwi?amiesmonyni.
—, pv‘Ł »a złożone w Kassie Miejskiej vadium, w ilości rs. 100 i na koszta ogłoszenia 

Stą/ niniejszem załączam.
moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).
Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. n—21618—

Skład najpraktyczniejszych Maszyn do Pończoch i Trykotaży. Wyroby z lycli jedynie maszyn j J3 (iłjBCUĘj Wystawie 
‘"‘to® otaaczMs wstały Medalem Mmla 23,1-e tótro. SHafl deje stała rotate, zarobek ad rs. 1ł.20 ternie, dokładaa tanka i paranoja. 

ą4uja.~s‘rzeżenie. Skład nasz niema nic wspólnego z żadnemi sorzedającemi maszynv do pończoch, którzy usiłują w błąd wprowadzić publiczność czyniąc ogłoszenia w formie 
nasze stałe ogłoszenia,- R. SchmicU -16641-18-0

literatury, nauce, sztuce i po
lityce poświęcone,

Ma-
zawiera:

Dia dobra dzieci- Studjum z natury, przez 
Autora Kłopotów starego komendanta.—Plą
czącej matce, (wiersz) przez Stanisława Gru
dzińskiego. — Z wycieczki do Baw.trji. — 
Korespondencja z Krakowa. — Magiczne Za
gadnienia. Pogadanki naukowe, przez Juljana 
Oehorowicza. (IV. Kamień filozoficzny).—No
tatki literackie. Aleksander Bain. — Nauka 
wychowania.—Historją starożytnej Persji.— 
Ludzie co wy robicie? — Materiały do etno
grafii ludu polskiego z okolic Kielc. — Siła 
przeznaczenia (Armadale), powieść Wilkie 
Ccllins’a. Tłumaczenie z angielskiego.—Me
dal pamiątkowy, przez W. Korotyńskiego.— 
Gniazdo Ciernika. — Z prow incji. — Kronika 
Polityczna. — Rozmaitości, (Rzeczy społecz
ne). — Literatura i nauka. — Teatr i sztuki 
piękne. — Starożytności. — Podróże i etno
grafia. — Nekrológja). — Bibljografia.—Re
bus Nr 4. — Od wydawcy. — Zadanie sza
chowe Nr 88. — Ryciny: Tryumf myśliwca. 
Rysował na drzewie Jan Rosen. — Cygan
ka. Wycinał rannemaker. — Medal pamiąt
kowy Zygmunta Augusta. — Gniazdo Cierni
ka. Na żądanie wysyła się na okaz, bez
płatnieprospekt i numer. —22698—1—1

PRZYJACIEL DZIECI,
Pismo tygodniowe illustrowane,

* diw' formacie mniejszego arkusza z dodatkiem w jednym tyąodniu arkuszowym, a 
OjPoezlni półarkuszowym, w którym mieszczą się powiastki i wierszyki dla młodszych dzieci 

gających'naukę i powieści obszerniejsze dla starszej dziatwy.
r|JcZniZenumerala z przesyłką pocztową kwartalnie rs. 1, półrocznie rs. 3, 

e rs. 4; w Warszawie kwartalnie kop. 75.
J. K. GREGOROWICZ.

Redaktor, u^:a Chmielna Nr 20.

C 1 ^Tdawcy, oraz we wszystkich księgarniach znajdują się do nabycia dzieła: 
Żywot Chrystusa, ozdobiony drzeworytami, skreślony przez J. K. Gregorowicza.

Pierwszy zbiór powieści i opowiadań, przez J. K. Gregorowicza. Cena

• Klin klinem, nowelła J. 1. Kraszewskiego. Cena kop. 60.
5 Sa^*S*a księżniczka, nowella J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 60.
6 pierwsza książeczka na Gwiazdkę, przez J. K. Gregorowicza, kop. 30.

5’ ojj Przyjaciel Dzieci z lat upłynionych w kompletach całorocznych, zbroszurowany 
, -j l|r>bnio oprawny rs. 4.

t 8 ?a,nietniki Wacławy 4 tomy, prźez Elizę Orzeszkową. Cena rs. 2.
p *śrwsza serja dzieł Walter-Scotta, składająca się z 7-rniu dzieł w 24-cb 

g L*J>a całej serji rs. 3 kop. 60.
ziarnka. Zbiór poezji i bajek z illustracjami dla młodocianego Wieku przez L. 

10 S^°- Cena 1S- 1- 
j.’ Macocha, przez Wilkońską. Tom 1, kop. 70.
J2 Mrowin i Trock, przez Wilkońską. Tomów 2. rs. 1.

j Os', W pałacu i chatce, Auerbacha, rs. 1 kop. 20.
’ "Przyp .7 nadsyłające pieniądze na powyższe dzieła wprost do Redakcji „Tygodnika Mód“ 

J c,ela Dzieci” w Warszawie, będą miały przesłane takowe bezpłatnie.
k. ą „ EMIL SKIWSKI, Wydawca, ulica Chmielna Nr 20.

-21992—n

Magistrat miasta Warszawy.
^*»li jT’4 ‘-5 Września (7 Października) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się 

lcdzeń Magistratu, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na budowę 
Sprzedaży owoców w ogrodzie Saskim, od summy anszlagowej rs. 1,000
C^’ zani’nr ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w ćzasie 1 miejscu wy- 

. tonym, opieczętowane deklaracje napisane na papierze stemplowym, ceny kop. 60, 
v.z?.ru niżej zamieszczonego, wraz' z kwitem Knssy Miejskiej, na złożone w tejże 

. \vai**Un‘ w ilości rs 100 i na koszta ogłoszenia rs. 2t>. . .
■ Zlf®tiielun^' ’ anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ- 

’ Wyjąwszy dui świątecznych.

w-t,, Wzór do deklaracji:
(*/• ahan tet °Kloszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję sie 
ta,.i'.,sać 'i” sprzedaży owoców w ogrodzie Saskim, za summę rs. N. N. kop^ N.

BUDATEKao KURJJRA WARSZAWSKIEGO ® 217.
30 września 1880 roku. Czion tek. Dnia 18 (30) września 1880 roku,

TYGODNIK MÓD I POWIEŚCI,
»ycll0.. Pismo tygodniowe illustrowane dla Kobiet,
hsza jZ! formacie pism ilustrowanych warszawskich i każdy numer obejmuje półtoiaar- 
^Ds:trowU^U CZSAC' literackiej. Do każdego numeru dołączony zostaje dodatek półarkuszowy 

hJOjan7> ubiorom i robotom damskim przeznaczony, brany ze słynnego pisma berlińskie-
Dodatków tych każdy prenumerator w ciągu roku otrzymuje sztuk 80, a 

aych i, C1C: a) arkuszy z drzeworytami sztuk 48; b) tablic z* krojami 16; c) rycin kolorowa- 
^kich sztuk 16.

. *ł|,«nnmerata wraz z przesyłką, pocztową wynosi 
a^F’Mnie rs. 2 kop. 50, półrocznie rs. 5, rocznie rs. 1O, 
' fti*Szawie kw artalnie rs. 1 k. 80, miesięcznie k. 60

Adres: do Jana fi antey o Gregorowicsa,
Chmielna Xr 20.

S w Warszawie z przes. pocztową 
na prowincję

1
1 *2m k■ «
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ZARZĄD 
DROGI ŻELAZNEJ

Warszwsio-Teresjolsliej, 
podąje niniejszem do publicznej wiado
mości, że w dniu 24 września (6 paź
dziernika), r. b. o godzinie 12 w południe, 
w sali dworca drogi żelaznej Warszaw
sko-!’erespolskiej, na Pradze, odbędzie 
się głośna in plus licytacja na sprzedaż 
starych szyn w ilości około 50,000 pu
dów, oraz różnych starych przedmiotów 
wyszłych z użycia, jako to: szmelcu ze 
stali żelaza kutego niepalonego,. bla
chy; szmelcu żelaznego z narzędzi, sta
rych umundurowali: kożuchów, palto
tów, skór, sukna, różnych przedmiotów 
drewnianych itp.

Wykaz powyższych przedmiotów, jak 
również warunki licytacyjne przejrzane 
być 'mogą codziennie z wyjątkiem dni 
świątecznych w czasie od godziny 10 
rano do 3 po południu w biurze zarzą
du drogi żelaznej Warszawsko-Tere
spolskiej.

Mający chęć przystąpienia do licyta
cji, obowiązany jest złożyć w kasie dr. 
żelaznej Warszawsko-Terespolskiej na 
Pradze, przed dniem odbycia licytacji, 
wadium do kupna szyn w wysokości rs. 
5,000, do innych przedmiotów rs. 300, 
bez tego bowiem nikt do licytacji dopu
szczonym nie będzie.

Nieutrzymującym się przy licytacji 
wadium bezzwłocznie po ukończeniuli- 
cytacji będzie zwróconem.

( —22606— 2—3

“ ZARZĄD
Drogi Żelaznej 

Warszawsko-Terespolskiej 
podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 3 (15) października r. b. w Biurze 
(Zarządu drogi żelaznej Warszawsko-To- 
’respolskiej odbędzie się konkurencja 
{przez opieczętowane deklaracje na do- 
ęstawę dla drogi żelaznej Warszawsko- 
Terespolskiej w ciągu 1881 drzewa opa
łowego sosnowego w szczapach 18 cali 
(długich w ilości 1,710 sążni.

Mający chęć ubiegania się o powyż- 
■"szą dostawę, zechcą przed dniem powy
żej oznaczonym złożyć deklarację na 
i papierze stemplowym ceny kop. 15, o- 
'raz przesdtawić kwit kasy głównej dr. 
(żel. Warszawsko-Terespolskiej na zło
żone wadium w wysokości rs. 500 do 

’zadeklarowanej dostawy każdego ty
siąca sążni drzewa, tak, że podejmują
cy się dostawy całej ilości 1,710 sążni 
I winien złożye wadium w ilości rs. 875.

Warunki dostawy drzewa są do przej
rzenia codziennie z wyjątkiem dni świą
tecznych w oddziale gospodarczym dr. 
żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.

I Nadmienia się przytem, że deklara
cja bez podpisania warunków nic bę
dzie ważna.

n—22605- 2—3

Poszukuje się

Bony Niemki, 
znającej język polski, do dwóch dziewczynek. 
Wiadomość: Krakow.-Przedm. Nr 15, w Kan
torze Loterji. u—22768— 2—3

Potrzebną jest

Cudzoziemka 
posiadająca języki: franenzki i niemiecki, do 
dwojga dzieci.—Nowogrodzka Nr 33, mieszka
nia £ __________ 0-22693-2-3

Kaucjonowane Eiuro 
Proff. de Prćchamps.

Długa Nr 23 (Eldorado).
Potrzebna zaraz Bona Polka z fran- 
cuzkim, w średnim wieku, za rs. 100. — 
Mała Francuzka do umieszczenia w ru- 
skkim domu._____n—22647— 2—3

. Potrzebna zaraz

Sklepowa 
do Dystrybucji i spożywczego handlu.— Wia
domość: Królewska Ni-23. u—22711—2—2

CZYTELNIK
dwóch polskich gazet: od 11 do 13 lat, po
trzebny jest, z mieszkaniem, życiem i pensją. 
Ulica Marszałkowska Nr 2. o—22640—-tŁ—-CS J

Potrzedną jest taras

Poszukuje się

Potrzebną jest

Potrzebną jest

do Sklepu, przy fabryce, znającej język ruski, 
niemiecki i franenzki.—Wiadomość na miej
scu, w Litografji i Drukarni p. Szaniawskie
go, Trębacka Nr 9, i kilku uczni.

p—22911— 1—3

kompletnie uzdatnione do strojów damskich 
i do krawieccyzny.b—22920— 1—3

umiejąca szyć na maszynie mankiety i kołnie
rzyki."— Wiadomość pod Nrem 6, przy ulicy 
Bednarskiej, pierwsze piętro, od frontu.

b—22984— 1—1

do sklepu. Posiadająca język niemiecki, ma 
pierwszeństwo.—Bliższa wiadomość w Skle
pie Judlina, Niecała Nr 9. n—22921— 1—3 

do magazynu mód w Łodzi. Warunki dogo
dne. — Bliższa wiadomość w Alejach Jerozo
limskich Nr 5, mieszk. 18, dom Ronikiora.

n—22966— 1—3 ,
Potrzebne są do Bielizny

HP* 5® JSBl 10 y 
podręczne i do dziurek, robota stała. —Mar
szałkowska Nr 37, trzecie piętro, od trontu 
w Pracowni.________p—22964— 1—3______

Potrzebne są 

PANNY 
do bielizny, zdatne do maszyny, do dziurek, 
jakoteż podręczne i co nauki. — Maszyna 
Polaka Szmidta i Meble mahoniowe pół 
garnituru, jest do sprzedania, za przystępną 
cenę. — Ulica Freta Nr 25, mieszkania 3. 

. p—22957— 1—3

Do magazynu H. Muklanowicz przy 
. licy Miodowej Nr 4, potrzebne są

Osoba Młoda, 
znająca się na krawiccczyznio, bieliznie i 
szyciu na maszynie, pragnie przyjąć obowią- 
wiązek Panny Służącej, w Warszawie, lub 
też w bliskości Warszawy, posiadająca świa
dectwa, w razie może wyręczyć i panią w go
spodarstwie.— Ulica Tamka Ńr 35, mieszka- 
nia 12._____________ n—22991— 1—1

Osoba
życzy przyjąć obowiązek w ruskim domu, do 
Pana, lub Pani.—Wiadomość w Kiosku, przy 
Koperniku.____________ p—22992— 1—1

Potrzebną jest

do dozoru Dzieci i pomocy w gospodarstwie. 
Wiadomość w Kiosku przy Koperniku.

n—22990— 1—1

wdowa po urzędniku, z prowincji, poszukuje 
miejsca do zarządu domu, albo za Sklepową. 
Wiadomość: ulica Dnuiłowiczowska Nr 2, 
w podwórzu na 2-m piętrze, n—22926—1—3 

OSOBA 
bardzo praktyczna i obeznana z gospodar
stwem więjskicm i miejskicm, poszukuje miej
sca do zarządu, lub też do wyręczenia pani 
w zajęciach domowych. Zna krój i wszelkie 
szycia. Adresy proszę składać w Redakcji 
Kur. Warsz., pod lit. B.'R. b—22998—1—3

Francuzka
pragnie udzielać lekcje konwersacyj. Można 
się porozumieć od godziny 4 do 7 po południu. 
Ulica Wspólna Nr 12, mieszkania Nr 2, stróż 
wskaże. u—22923— 1—4______

Bona Francuzka
potrzebna jest zaraz, lub od 1 Listopada. — 
Wiadomość przy ulicy Nowy-Śwint Nr 55 | 
w podwórzu, w Kantorze Księgarni M. Gliicks- 
berga z rana od godziny 10 do 12, po po- 
łudniu od 4 do 6, nr-'22932— 1—2_____

Kaucj ono w a n e Biuro

Proff. de Prćchamps,
Długa Nr 23 CElderadó).

Angielka wykształcona, z dobrym frań- ; 
cuzkim i chlubną rekomendacją, do umie- ! 
łzczenia. o—22885— 1—3 I

Kantor Kauejonowany Komisowy 
E. DOBIECKIEJ.

Ulica hr. Berga Nr 11.
Korzystny Interes przemysłowy, 

zaraz do nabycia, za rs. 500.—Tamże potrze
bna jest Nauczycielka Niemka z kon
wersacją francuzką i muzyką. 
_____________________ b—22995— 1—3

Francuz'
z dyplomem, niedawno przybyły, poszukuje 
demi-placo i lekcyj na godziny.—Złota Nr 3, 
mieszkania 11, od godziny 12 do 3. 
____________________n—22901 — 1—3

Jest do ulokowania do konwersacyj

Miody Francuz, 
posiadający bardzo dobrze język angielski. 
Ktoby sobie życzył przyjąć, raczy zostawić 
wiadomość w Redakcji pod lit. J. J. 
_____________ - d—22922— 1—1 

Potrzebny jest

UCZEŃ 
do Zakładu Cukierniczego A. Schober —Mar- 
szałkowska Nr 49. n—22930— 1—3

Potrzebni są na wieś:

z dobremi świadectwami, oraz Służąca 
młodsza.—Wiadomość u stróża, przy ulicy 
Wielkiej Nr 13. n—22963— 1—3

Poszukuje obowiązku 

Oficjalista 
do zarządu domu, lub gospodarstwa, na pro
wincji, z dobremi świadectwami, mieszka przy 
ulicy Nowc-Miasto Nr 3, u Stankiewicza.

__________________ t>—22889— 1-3 
Jedna z Fabryk tutejszych poszukuje 

w średnim wieku

Człowieka, 
znającego język niemiecki. — Wiadomość 
w Dystrybucji’ p. Behma, Nowo-Senatorska.

n—22912— 1—3
.. ; 1 ---- — ... ........... “■ 1 ...................  
MasSJBE*1’’ Uprasza się Szanownych pp. Ka- 

walerów, którzyby życzyli przy
jąć Chłopaka do usługi, mającego trzy 
dni wolnych i ranne godziny w tygodniu, 
iżby raczyli adres nadesłać na ulicę Bielań
ską pod Ńr 19, do stróża, pod lit. J. L. Nr 6.

__________________ » -22937— 1—2 
Potrzebny jest

dobrej kouduity, w wieku lat 14 do 16. — 
Wiadomość w Handiu Win i Towarów Ko
lonialnych A. Glaesęr. — Ulica Nowolipie 
Nr 15, wprost Skweru, b—22790— 2—3

Młoda Osoba
z wykształceniem gimnazjalnem, poszukuje 
miejsca Sklepowej, lub Kasjerki, — Bliższa 
wiadomość w Sklepie wyprzedaży p. Korpa- 
czowskiego, Trębacka Nr. 4. d—22Ś00—3—3 

Potrzebną jest

Nauczycielka,
posiadająca język rosyjski i franenzki, dla 
przygotowania chłopczyka siedmioletniego do 
klasy drugiej. Zgłosić się do Koszar Po
wązkowskich, do półkowego Dowódcy.

■ ___________ n—22832— 2-3
Buro Kaucjonowane 

Prof, de Prćchamps,
Długa Nr 23 (Eldorado).

Francuzka wykształcona, szuka demi-place, 
Włoszka chce lekcyj udzielać.
____________________n—22793— 2-3

Służąca
dobrego prowadzenia i mówiąca po niemiecku, 
może znaleść miejsce od 1 Października r. b. 
A. Kemper, w fabryce (razowej.

n—22862— 2—2

kompletnie uzdatnione w krawiecczyznie dam
skiej, oraz Panny do upinania spódnic, za 
dobrem wynagrodzeniem i eałodziennepi ży
ciem, potrzebne są w Magazynie S. Walden- 
berg, przy ulicy Długiej Nr 17.

______________i,-22538— 5-6
Do Zakładu Zegarmistrzowskiego Piotra 

Smalec potrzebni są:

s u b j e k t
uzdolniony i Uczeń, lat około 14, bez po
czątków. — Mazowiecka Nr 2.
__ _________________ o—22743— 3-3

Bufetowa
mówiąca po niemiecku, umiejąca czytać i pi
sać po ppisku, z dobremi świadectwami, po
trzebną jest zaraz, do Restauracji, w Hotelu 
Mariugo. p—22926 — 1—1

Encyklopedia Orgelbrand
wielka w 28 tamach, oprawna * P. 
jest do sprzedania za 90 rubli.—słśr 
przy ulicy Chmielnej, domu Nr 4«J” 
nia Nr 27. „ d3-3-22579^;.

Zawiadamia się pp. Lekarzy, iz są » r 
dania medyczne książki, między innaw 

Ziemssena
27 tomów i różne instrumenta m0<jlcz1LjPfi' 
zniżonych cenach.—Chmielna Nr 23?, kania 5. p2273o^

Nauczyciel Pedagog* 
z patentem i pozwoleniem 
Naukowej, gruntownie i fund*®00 
przygotowuje uczni do Szkół Rządowy00' 
dziee interesowani raczą składeć oferU 
dakcji Kur. Warsz., po"d lit. F. S. »*•

____________ p—-22615—

Żdobycie Jetyka w 361
Młoda Paryżanka, posiadająca wszechsu 
swój język i z najpiękniejszą pr«nY,,;#t' 
poszukuje lekcyj na godziny, za nadei u,^ 
kowane wynagrodzenie. — Miodowa * 
w Biurze Incasso. p—22.Ć68— 3—

Aug ielk& 
z chlubnemi świadectwami, 
zyk angielski, francuzki, rysunki i roU’jrcS 
poszukuje miejsca do towarzystwa s.!aljjri, 
panienek. — Krakowskie-Przedmieście 
mieszkania Nr 28, na dole, n—2270°yL-^*

Starsza PannA 
do Kapeluszy, potrzebną jest do 
nu Strojów damskich S. Waldenberg-"" 
Długa Ńr 17. p—22537— 5—6^z

Piwowar, 
zaopatrzony w dobre świadectwa, ,Po5Z’jli‘ 
miejsca. Oferty uprasza się składać pW 
cy Kruczej Nr 21. mieszkania 16.

p—22738— 3-L-x

UCZENNICA
wyższego kursu Instytutu >r,uz^e|J«/ 
życzy dawać lekcje muzyki na ' 
Aleje Jerozolimskie Nr 23, stróż wskaz0,

 3-3 —22475-

_L.V_L.^7A._LVJ__L.^-X.^<r 
wiejska, ze świeżym pokarmem. .^il111'' 
szczenią, bez długu.— tUica Krak.- (l). 
rótr Piwnej Nr 109, 1-sze piętro, od .

u-22994-

chcąca się wydoskonalić kompletnie P1 
krawiectwa; wiadomość o warunk00. gis 
miejscu. Lekcje kroju udzielają się 
Ubranka dziecinno gotowe, gustownie 
bione można dostać w tymże zakładzie- 
nienki do nauki przychodnie potrz0fY».

Dwie MamfcJ t 
młode, zdrowe, ze świeżym polrar®0^ 
przy ulicy Ślepej Nr 2 nowy, wiader 
trzeciem piętrze, mieszk. 7. p—22897^<X

Udzielam Lekcje r<
muzyki i francuzkiego
watnie no domach i na własnym Ju'’
Zgłaszać się można od godziny -' ręr7
1-szej z południa-—Ulica Złota dom0 
mieszk. 14, na 1-m piętrze, wpro0’„ 
w dziedzińcu. d—22597— 2^"

MAMKA, 
ze świeżym, kilkodniowym i obfitym P. gj? 
mem, jest do umieszczenia, u AkuszeD 
wińskiej.—Ulica Wronia Nr 4 nowy-

d—22493-3-3^

3 Dziewczynki,
znajdą zaraz zatrudnienie, przy 
linjowania papieru. — Ulica Leszno Nf ' 
dole, od frontu. p—22950— 1—3^^

Do jednego z tutejszych domów h,n 
wych potrzebny jest

Praktykant,
piszący czytelnie po niemiecku i po P^r 
Reflektanei zechcą własnoręcznie pissn0 J 
ty zlnżyć w Redakcji niniejszego pi01”* jj 
literami A B. Nr i. it—22489-2‘><j(
—------------------------------i------------------ZZskU

W zakładzie form papierowych P^**.^*0 
(Maison Phenix), ulica Niecała Nr 6, 

być przyjętą na miejscową 



J°8i#da'
”zialu kwalifikację. z ukończenia wy- 
»^r’«znninle.lcyjneE0 Ezkoly Realne. tudzież 

*&kiego—jeżyki: rosyjski, fran- 
LQi'nV j, biemiecka, nadto dakładnie obe- 
1 ttchhap resP°n<i®ncją handlową i 
?1 2 ^<1 erJą, I oszukuje w Warszawie, 
;‘ata ]?lowi'ieji p o s a d v korespon- 
>in. ’p°Ucahaltera, lub innej w tym ro- 

''rozum!eć się listownie. — Wilno, 
'ante Mieczysławowi Ł.

Do sprzedania 
Konie

ogiery siwe i gniade, 3 i Hat, rysaki uprzę- 
żne, pojazdowe. Ceny od 200 do 300 rs., 
w majątku Zabołocie J. Mężyńskiego, przy 
stacji Moskiewsko-Brzeskiei k. ż. Orsza.

2 -6 —22815—z>

----------------------p—22358— 3—3 

.JJauczycielka 
loiu^iela lekcje po domach i u siebie 

. ać '“fiepianie, gdzie można egzercy- 
H^ezór *' '“Wiadomość od godziny 12 do 6 

mt 1>rzy ulicy Dziekania Nr 5, obok 
^"<i^Unia 10. p—22746— 2—3

Potrzebne są

J.®W. _ .1/° nauki do Magazynu Stro- 
„ '"iże ,Ca Nowy-Swiat Nr 40. — 
J“j«wiei"aJe®c mo*n» wybór Kapeluszy, 
^ijjl——h fasonów. d—22553— 2—3 

Jody Człowiek, 
^taly iJ^y kwalifikację.
01».A- k°:unio>r...:___  it

Potrzebny jest

i j^zywa się siostrę
u, ’M; Ek*ego, obecną d. '20 Września 
^•'jtiynj6.Pb-Kelormaekim, aby przybyła we 
'sj2, 1IUeresie, na ulice Wspólną pod 
^<lfaszkania Nr 8. i>22742—2—2

<JBaUU?‘etki :ClJ posiadająca języki: ruski, nie- 
•° Uzi ‘ '?™ukiL z dobreini świadectwami 

ijjpitan, v Leib Gwardji Ułańskiego pułku 
^7><4.ondratiewa. n—22732— 2—3 

Nauczycielka 
s^nyclei11’ dzielą fakcyj przedmiotów kla- 
8 l 8“ n- n'.Uz-vk> i języków: polskiego, ru- 
,?b tią,’ !e®fackiego i francuzkiego, w domu, 
tJ 44 lifUese'e-—Wiadomość przy ulicv Hożej 

mieszk. 8. p—22707—2—3

„Jona Niemka
feś j»o®, wieku, ze świadectwami, potrze- 
łnj^yist ao 5-letniego chiepczyka. — Ulica 

Nr 11 nowy, od 9 do 2 po po- 
n—22712— 2 -3

Potrzebny jest

Nauczyciel
7} ''czyi chłopczyka 8-letniego, który by 
“-2!^ Kr q °*y realne. — Wiadomość: ulica 

^7*^~^_mies2kania 15. d—22749— 2—3 

.“Ment Uniwersytetu 
lżyciełyez.y udzielać lekeje, lub kore-

Pod ?akresie nauk gimnazjalnych. — 
Wal Nr ó, mieszkanie Rządcy domu.

-----  p—22718— 2—6
potrzebną jest zaraz

s..panna
Nr y»ie T^rfatniona, do szycia bielizny na 
''<■9, róo. r, fara i Wilsona.—Jerozolimska 

A-AĄfaąckiej, p—22721— 2 -3

^Pja Panny
a° magazynu, Mieszkanie dogodne 

'W ofiV^y faniiljfa - Ulica Długa Nr 22, 
'<*1 •>ua, pierwsza sień na dole, lewe

d—22658— 2-3

V -D A
MA4Ł do»i„ ■mo!vein’ 'ulj opiekowania sio 
*»?£*• ofó‘ania slabeJ 080by> fab do 

ra- rr B»-2a^- 2^eji

do irkie* K°nipletnie do staników i upina- 
#,>e»,?ł*ynv n<?Jdił 8ta|e zajęcie i Maszynistka 
^4!fania 7 IB£era-~Marszałkowska’ Nr 75, 

_________ p-22783— 2 -6

S?®oba Młoda 
*fti-5yjeehaó°?ana’ }>0?>adająca muzykę, ży- 
fatitk^i^a •za e1’anl®?; lub do Rosji, do to- 
farei-t z&łaR,ny^1^czea*a Pa,1‘ domu. Reflek- 
^ętre’ Pod N/i rrae-la na ulic? Bwlęto- 
. ’ °d eoa., “,lz wl na lewo, na drugie

E aZ- 11 do 1 po pełudniu.
-------------- b—22681— 2—2

Szkoła Żeńska
Marji Pelgrin, pny ulicy Chmielnej pod Nr 
35, przyjmuje uczennice na dogodnych wa
runkach._____________ d2—6—22718—_____

O S OBA
w średnim wieku, z zacnej familji pragnie 
się umieścić również w zacnym <jomu, w cha
rakterze osoby do towarzystwa.—Wiadomość 
przy ulicy Marszałkowskiej, róg Kaliksta 
Nr 13n, na parterke. n—22719— 2—2

OiWWSSA..
w średnim wieku,, wdowa, znająca się na 
gospodarstwie i na roboeio aparatów kościel
nych, życzy przyjąć obo.wiązek Gospodyni 
u zacnego kapłana. —Wiadomość: ulica Na
lewki Nr 43, w Krakowskiej Piekarni.

• '____________ c—22674— 2—3

OSOBA -W 
która pozostawała przez rok w spółce Mai- 
son-Fenix przy ulicy Niecałej pod Nr 6 e- 
gzystującym, założyła obecnie

Pracownią Sukien i Okryć 
Damskich,

przy ulicy Trębackiej pod Nr 4, w domu P. 
Korpaczcwskiego, pierwsze piętro od frontu, 
gdzie przyjmuje do skrajania i sfnstrygo- 
wania staniki, całe suknie, okrycia i sukien
ki dziecinne, oraz wykończa takowe zupełnie 
podług najświeższych modeli, po cenie nader 
przystępnej; zezem poleca się Szanownej Pu
bliczność^^_______

Terminator
do warsztatu siodlarskiego potrzebny w fa
bryce powozów, ul. Elektoralna Nr 9. Tam
że do wynajęcia Pokój przy familji dla 
panny._________________ 3—3 —21580—d

Osoba
władająca językiem francuskim i polskim, 
życzy sobie przyjąć miejsce Lektorki.— 
Wiadomość: róg Chmielnej i Brackiej, w kio- 
skn, pod liter. L. K._____ k—20094— 6—6

Nauczycielka
z patentem gimnazjalnym, posiadająca język 
irancuzki i niemiecki, fżyczy udzielać lekcyj 
na godziny, — Nowy-Świat Nr 32, w Skle- 
pie p. Krupskiej. d—22245— 2 —3

Osoba
w średnim wieku, umiejąca czesać i mówić po 
niemiecku, poszukuje miejsęa do towarzystwa, 
lub też do jednego dziecka, a nawet do za
rządu domem. — Ktoby sobie życzył takowej, 
zechee adres złożyć w Redakcji Kur. Warsz., 
pod,lit. A. W._______ i>—22484-2—2

Młoda Osoba 
przybyła z zagranicy, posiadająca język nie
miecki i polski, znająca dokładniekrawieceyznę 
i wszelkie roboty ręczne, która zarządzała 
domowem gospodarstwem w znacznych domach, 
była towarzyszką w podróży po Niemczech 
i Włoszech, poszukuje odpowiedniego miejsca. 
Chmielna Nr 28. mieszk. 9, zastać można od 
godziny 10 do 12. d—22662—2—2

Tanio do sprzedania

ZEzE-A-ZE1 _i_
karczki damskie, kapy i negliż oraz przyjmu
ją się roboty do haftu, znaczenia i zamó
wienia na wyprawy. Jest do zbycia garni
tur tumakowy mało używany. Uliea Wil
cza Nr 12. Stróż w skażę.
____________________ 1)2—2—22779—

Jest do sprzedania bez pośrednictwa osób 
trzecich

"W I E Ś, 
położona w gubernji Warszawskiej, o 3 wior
sty od miasta powiatowego Grójca 1 mająca 
rozległości 25 włók. Bliższe szczegóły: be
dnarska Nr 17, mieszkania Nr 10, od godzi- 
ny 3-ej do 5-ej.________ d2—3—22756—

Jest do sprzedania
z powodu wyjazdu:

1. Fortepian Drezdeński Ronisch’a, prawie 
nowy za rs. ObO.

2. Powóz i Kareta mało używane.
3. Tualeta palisandrowa.
4. Umywalnik marmurowy, kredens i stół 

dębowe, garnitur mebli pąsowych, porcelana 
na 18 osob, nieużywana. Adres: Chmielna 23, 
drugie piętro, miesz, 5, »3—3—22531—

Do sprzedania

Majątek ziemski
w gub. radomskiej pomiędzy rzekami Pilicą 
i Wisłą, w glebie pszennej położony , powie
rzchni włók m. n. p. 21 mający, dobrze zabudo
wany i w odpowiedni inwentarz zaopatrzony. 

Bliższa wiadomość przy ulicy Wspólnej Nr 
18, lokalu 14 na 1 piętrze w oficynie,

3- 3 —22436—n

Dwa Domki drewniane, 
obórka, z chlewkami i dwa place: 1) 9,002, 
2) 16,762 łokci  przy kolei Obwodowej, 
zdatne na fabryki, składy, ogrody warzywne 
i t. p., za przystępną cenę do sprzedania 
lub wydzierżawienia.—Wiadomość: Krakow- 
skie-Przedmieście Nr 36, mieszk. 22, zrana 
do godz. 10, po południu od 2 do 4. 
___________ n-22528- 3—3

ZAKŁAD 
Tapicersko-Dekoracyjny 
Lw. Lewandowskiego, 

10. Elektoralna 10. 
posiada znaczny wybór. Mebli gotowych naj
świeższych lasonów, jakoto: mebli orzecho
wych, mahoniowych, półfoteiikowycli,_medal- 
jonowych całych krytych, sofy paryskie, o- 
tomanki, szeslągi skórą kryte itp., przyjmuje 
wszelkie obstalunki w zakres Taąńeerstwa wcho
dzące, wykonywa na czas oznaczony z naj
większą dokładnością poeenaeh umiarkowa
nych; "tamże są do sprzedania 4 biura dę
bowe o 9 szufladach po rs. 60.

L. Lewandowski,
10. Elektoralna 10.

2—3 —22569—d

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
zagraniczny. Wiadomość: Senatorska Nr 2, 
wejście przez owocttrnię, 1-szo piętro od fron- 
tn, Nr mieszk. 4,_____n‘2 —3—22695— 

Do sprzedania:
Fortepian z fabryki Hofera 
0 7 oktawach, z całym blatem 

• J i z 4-ma szprejcami, dwa Ze- 
? x gary antique, jeden z cza

sów Ludwika XIV, 2 z czasów Napoleonidów, 
dwie patery marmurowe, Wolter z kości 
słoniowej, dwie kandelabry, każda na 4 
świec, Komódka antique, umywalka, 
stół przed kanapę, stolik do kart, kosz 
podróżny i 10 łokci koronki czarnej.—Wia
domość: Marszałkowska Nr 38, mieszkania 
Nr 2, parter. r>2—3—22786—

Skład Węgli Kamiennych 
i Drzewa opalowego

A> BABICKIEGO,
róg Wilczej i Leopoldvny Nr 16.

Poleca artykuły opałowe w jaknajlepszych 
gatunkach, pó cenach umiarkowanych. Zamó
wienia jaknajśpieszniej ekspedjuje w wozach 
zamykanych i cecha magistratu opatrzonych.

A. Babicki.
____________________ n4—6—22146—

20,000
łokci kwadr, placu pod budowę do sprzedania 
razem lub częściowo, przy ulicy Brzeskiej na 
Pradze, nieopodal dworca dr. żel. Terespol- 
skiej. — Wiadomość u właściciela domu pod 
Nr 48 Grzybowska, w Warszawie.

2—3 —22557—d

Obiady Prywatne,
ulica Długa Nr 5, mieszkania Nr 31.
____________________ P2-2-22853-

Pracownia
Sukień i Okryć damskich W. Kowalew
skiej, ulica’ Freta, wprost Długiej Nr 2, 
wykonywa po najniższych możliwych ce
nach wszelkie roboty, gustownie J podług 
ostatnich modeli paryzkich. k—2251)6—3—3 

Magle domowe 

angielskie, od rs. CO do rs. 75.

Wyżymaczki dla bielizny 
amerykańskie i angielskie, bardzo praktycz- 

■ w ne, od rs. 14.

Żelaza do prasowania
stalowe, mosiężne i do węglj, sprzedaje po 

cenach zniżonych

W. Geyer, 
Nowy-Świat Nr S245a, wprost 

Kopernika.
d6—6-20447-

Nowo-Senatorska Nr 4.
n—7715- 45—0

tych innych pudrów, raczą przekonać 
się przez, użycie Kwiatu Łabędziego, 
o wyższości 'jego nad wszystkiemi in- 
nemi pudrami.

Skład wyłączny tego pudru w Perfumerii

20 lat wieku nadaje
’ Cycne i la Glycerine!!

Kwiat Łabędzi glwjMj, 
najciesćszy i najlżejssw 
ze wszystkich pudrów.

Przystajo najlepiej do skóry przez 
zastosowanie gliceryny, niewidzialny 
sprawia elekt cudowny—bo w jednej 
chwili nadaje skórze pożądana świe
żość, młodość i piękność. Czyni zuyfeCz- 
nem wszelkie blansze n.etaliczne, od 

j których skóra tylko twardnieje i schnie. 
I Damy które dotąd używały rozmai-

Cena za pudełko rs. i kop. 50.
* z puszkiem « 1 0 65.

W Włocławku jest do sprzedania 
» O

z łazienką, mikwą, sklepem i placem fronto
wym, dający czystego dochodu rs. 400, za 
sumę rs. 4,500. Warunki w Włocławku 
w domu Dropieskich, róg ulicy Rybackiej 
i Bulwaru. d3—6—21859—

Zaraz potrzeba na hipoteko
Rs. 1,650 i 2,500

na spłatę takich sum; procent 10, z góry 
za rot będzie zapłacony. Pawia Nr 41A, 
przed domem kasztan i sztachetki do Wła
ściciela domu. o3—3—21101—

PLAC 
dziedziczno - wieczysty 
do sprzedania, całkowicie lub częściowo, po
łożony przy samej kolei towarowo - obwodo
wej wiedeńskiej, pod korzystnemi warunka
mi dla kupujących; zdatny na rozmaite Skła
dy i Zakłady Fabryki, a nawet można sobie 
wyjednać na wprowadzenie szyn na swój 
plac od kolei żelaznej. Wiadomość idąc 
od Wolskich rogatek na lewo, ulica Karol- 
kowa Nr 3119 (2 nowy), d—21106—3—3

Rub. sr. 3,000,
bez pośrednictwa osób trzecich, jest zaraz do 
wypożyczenia na pierwszy numer hypoteki 
domu murowanego w Warszawie, na 10% 
rocznie. Żądających uprasza się złożyć wia
domość w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod adresem M. G. 7. n3—3—21991—

BRYNDZA
węgierska, Masło dworskie, dwa razy ty
godniowo świeżo nadchodzące, sery w roz
maitych gatunkach, Owoce, Pierniki, Śle
dzie wędzone łososiowe i wszelkie produkta 
spożywcze, poleca Piekarnia Francuzka, No
wy-Świat Nr 17 i Nr 19; tamże do wynaję
cia jest od 1 Października pokój i ku
chnia na parterze. d3—8—22410—

Do sprzedania

wygrany na loterji fantowej. — Wiadomość 
w koszarach Ujazdowskich u entreprenera 
Klubu oficerskiego. d3—3—22603 

~K 0 Ń, 
wierzchowy ogier, dobrze ujeżdżony, 9-letnI 
gniadej maści, jest do sprzedania za 450 rs. 
Widzieć można codziennie w stajni sztabu 
okręgu wojennego na Saskim placu, obok od- 
waebu. 3—3 —22672—d

^



IV

Sezon kuracyjny winogronowy obecnie jest w całej pełni. 
Winogrona nadchodzą słodkie i dobre, ceny również obniżają się.

Handel nasz odpowiednio do cen zagranicznych cenę obni
żył, o czem mamy honor zawiadomić Szanowną Publiczność.

Bracia Wróbel,
Krak,-Przedmieście, obok kościoła Ś-go Krzyża.

o—22678—3—3

Przy głównym zakładzie nauki krain, 
zaszczytnie znanym K. Głodzińskiego w Warszawie, Miodowa Nr 1, 

v ___ mieszkania 8, nowo otwarta Pracownia sukien i wszelkich okryedam- 
skich, w której wykonują się starannie i gustownie według najświeższej 
mody paryzkiej, również otwarty kurs modniarstwa przez L. Gło- 

V "MY- _ z dziriską, na Irtóren wpisy przyjmują się każdodziennie. Uczennice przyj
mują się także na mieszkanie. n—21941—3—6

Najpierwszy od 51 lat znany 
Zakład linjowanych Ksiąg 

Krenscli fflteta,
przy ulicy Żabiej w Pałacu Hrabiego Ord. Zamoyskiego

Zaopatrzony został w znaczny wybór gotowych poliniowa
nych ksiąg w trwałej oprawie z czem polecając się, zawiadamia 
zarazem, że wyroby swe li tylko w powyższym Zakładzie sprze
dają, za których trwałość śmiało poręcza, oraz przyjmuje zamó
wienia na linjowanie podług żądanych wzorów.

d3—10—21774—

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI
Z KLASZTORU FECAMP WE FRĄNCYI
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający,apetyt. 

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW.
......... ...........____ ........ ........... ...... . Wymagać należy za- 
VERITABLE LIQUEUR BENEDICTINE wsze etykiety czwo- 
Brevetee en. Prance ct a 1’Etran^cr. rograniastej u dołu 

każdej butelki zainie- 
,...... ............................... szczonej, i noszącej pod-

............ ..   — -------- pis Dy rektora głównego. 
Prawdziwy Likier Benedyktyński znajduje się tylko:

W Warszawie u pp. Simona &Steekiego: Sowińskiego & 
Szulca; A. Stępkowskiego; A. Bocquet’a; F. Springera; G. 
Ulieha; E. Langnera; Karola Lesisz’a; Stefana Dobrycza & 
Cp.; Strzemińskiego & Cp. i Koteekiego i Schobera.

VERITABLE LIQUEUR BENEDICTINE 
Brevetee en. France ct a 1'Etranger.

VERITABLE BENEDICTINE

(Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nieżawierajacego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolona na ogólnych zasadach handlu).

ZŁOTA WODA
(HAIR GOLDENE WASH),

za zwilżeniem włosów kilkakrotnie za pomocą szczoteczki, włosy nietylko siwe, feez eiemno- 
szatyn, a nawet i czarne, w ciągu dwóch dni, przybierają najewentualniej najśliczniejszy 
kolor jasnoblond. Złotej wody używają znakomite artystki europejskich scen, a nawet 
najpiękniejsze kobiety modnego świata, zachwycając oćży uroczą pięknością swoich 
i'esno-blond włosów. Woda ta sprowadzona pierwszy raz do Warszawy.—Cena rubli 5 
»erfumerja Dobrzańsaisgo, ulica Wierzbowa, Hotel Angielski. k—17674—10—12

I
 ZAWIADOMIENIE DENTYSTY.

W każdy Poniedziałek jestem w Katowicach* 
w Hotelu Welta (Heckel), 

dla porady cierpiących na zęby, 
Specjalny lekarz chorób zębowych i ust

Dr med. HUPPERT
Z BYTOMIA G. S.

w Wiedniu aprobowany Dentysta, lekarz praktyczny etc. 
 r>—22773—2—12

SŁOMIANKI TRZCINOWE
odL «BO

polecają w wielkim wyborze

F. WIERZBICKI i S-ka,
róg Wierzbowej i Trębackiej.

d-22725-2-3

w Warszawie, ulica

I Rur glazurowych i dren, 
| Blachy żelaznej do krycia dac 

1 d47 -0—31(-j^_

Roztwieracze do tychże rur.

Srubstaki zwyczajne i równoległe- 

Pasy do machin.

Pakunek amerykański.

Oliwiarki.

Gumowe Węże, Płyty i Sznury-

Kuzienki przenośne (poloWe).

Bloki różniczkowo z łańcuchami.

Wentylatory do ognisk kowal
skich w miejsce miechów.

tenant d‘ćtablir dans la Suisse on vend des 
belles caupagnes. J. J. Baescblin, pro- 
prietaire, Śchaffhouse.

4—4 —22042—d

Węgli kowalskich faffliBUUr' 
Tektury smolowcowej,Z powodu wyjazdn jest do sprzedania

Amerykan lekki, 
na jednego lub parę koni. Widzieć go mo
żna Aleja Roż Nr L mieszkania Nr 2.

„2—2—22104— Jest do sprzedania

POWOŹ®,f
mały, używany, w dobrym stanie. 
mość u Szwajcara w hotelu 
ulica Długa Nr 30. d2—3-2^

sukien i okryć damskich A. Gałeckiej, wykładaną jest nauka bez wszelkich sit 
lenijek krojowych. miarników niemieckich, dzieł z tysiącem figur przedawnionych, » , 
zupełnie na nie nie przydadzą, gdyż nauka ubiorów kobiecych, potrzebuje być ‘ r,r 
z zurnali ciągle nowo przybywających, z jednym tylko centymetrem franenzkirn, 
szedłszy taką naukę w Zakładzie moim, możemy sami sobie tworzyć dzieło do mes ^t. 
ności, ponieważ moda francuzka dla kobiet ciągle się zmienia. Nauka kroju sposobe 
cuzkim napisaną przez A. Gałecką, jest tak łaiwą, że po trzech lekcjach można krp >* . pi« 
knie. Panie uczące się dla założenia magazynu, potrzebują lekcji U do 15, Panm pao>* 
umiejące szyć uczą się na innyeh warunkach. Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 
z 1

uBANOUE RUSSEaFRANGAISE
a son Sićge social:

34, (Avenue de I’Qpera, 34, a Paris

w Resursie Obywatelskiej. 
v>5-6—20343—

Do interesu dobrze procentujące#0’ 
potrzebną jest 

Wspólniczką 
Kapitał potrzebny ,jest około rs. 
Wiadomość: Nowy-Świat Nr 54, u str(l . 
___________________ n-22370—3^X 

DO SKŁADU .<1! 

STANISŁAWA BAltf 
przy ulicy Elektoralnej Nr 

naprzeciw Banku,
nadszedł świeży transport: ( . 

Cementu Portland angielski^ 
BoWnsa tt CoBiji. w LobM 

oraz inne marki Cementu angielfck. -

Tol arnie najlepszych konstrukcji,0 
różtfej wielkości, lak pedałowe jakfl 
i do pasów zastosowane. 0

Wiertarnie wszelkich wielkości,9 
do ruchu ręeznego, pedałowego i doz 
pasó'#, ód rs. 25. Z

Heblarnie do metali i do drzewa 0
Gwinciarki do śrub i do mutr, z
Nożyce do cięcia blachy metalo-0 

wej i żelaza, od rs. 25. 0
Tłocznie do wybijania dziur w z 

metalowej blasze, różnych wielkości.a 
od rs. 25. q

Maszyny z pilami taśmowemi dlaÓ 
stolarzy do ruchu ręcznego. 0

Różne Maszyny pomocniczeq Gazę jedwabną szwajcarską, w 
dia blacharzy Q najlepszym gatunku i wsżelkióh

Rury żelazne do lokomobil i ko- 0 numerów (na eylindry młyńskie) 
tłów. 0 .

0 Olej do maszyn.

wszystko w wielkim wyborze i po cenach umiarkowanych poleca

M Maszyn i Wyrobów Technicznych
II. SOMYA

Marszałkowska Vr 41«
o—4003—20-0

“Prace dramatyczne', 
Zygmunta Sarneckiego 

wyszły z druku i są do nabycia 
we wśzysikich księgarniach. 

Nakład J. Noskowskiego, Mazowiecka nr 11. 
Cena tomu dużego i pięknie wydanego 

Rs. 1 kop. 50.
6 —6 —19868—d

Po Rs. 1 kop. 30 łokieć

Kaszmiry i Atlasy 
w e 1 n i a n e, 

na Kołdry, 3 łokcie szerokie, w różnych ko
lorach, otrzymał 

Magazyn Bławatny

d—22430—2—6prowincji przyjmują się z mieszkaniem.



1‘

Magazyn Konfekcji i Okryć damskich

Sprzedają

Bo sprzedania

Do sprzedania

Po cenach tanich!

Magazyn

Jest do sprzedania bardzo tanio

Dj wydzierżawienia

’O 
o 
fi o 
s SC fi 
»
s
H

U 
C ■
JS o <0 
c o

do u •’ yy** *
^iKji/’^Pienia lub oddania w zarząd za

’’ Wiadomość ulica Mostowa Nr 3 
------- ,d2 —3—22716—

różnego rodzaju, 3 Garnitury używane, jeden 
jedwabny; Szafy, Sofy, Kozetki i Szeslongi po 
cenach nizkich.

Ulica Bielańska Nr 4.
1,3—6—22203—

U Akuszerki M. S.
są pokoje dla osób potrzebujących odbyć sła
bość. Bracka Nr 6. 14—50—20486—1>

na resorach, mało używana, na jednego lub 
parę koni, za przystępną cenę, przy ulicy 
Koźlej Nr 9 nowy, wiadomość u stangreta 
Piotra. d3—3—22464—

14 kop. za funt 
Krochmalu pszennego, 

najlepszego 
Królewska Nr 43 

Handlującym odstępuje się rabat.
 —22637-2-6

posiadające doskonały ton. Cena rs. 300. — 
Wiadomość przy ulicy Białej Nr 3, 2 piętro 
po lewej stronie, co dzień ód godziny 12 do 
2 no południu, u pana A. Schantl.

2—3 —22827—d

Ceny bardzo przystępne.
Odstawa natychmiastową.
Kantor: Marszałkowska 41, wprost fabryk i 

,,Lafęrme“.n3—12—^2342—

Senatorska 4, na 1-m piętrze,
otrzymawszy najświeższe Modele I*aryzkie tak na sezon jesientiy jńk i zimowy, zaopatrzywszy się 
oraz w wielki wybór Płaszczyków, Waterproffs, Paletotów i wszelkiego rodzaju Ókryó, 
począwszy od cen najtańszych, bo od 15 rs. do więcej eleganckich i najwykwintniejszych, a zawsze 
w umiarkowanych cenach — z takowemi ma honor polecić się. i>—22461—3—3

Suma Rs. 300,
potrzebna jest na miesięcy trzy, na warun 
Łach korzystnych, ewikcja na gruncie przed
stawi się, adres w Kiosku w Ogrodzie Kra
sińskich. d3— 3—22481—

Fortepian.
za rs. 180, krótki, do sprzedania, u Jubilera, 
Piwna 11 nowy.d3 —3—22499—

Nowych i używanych,
przy ulicy Nowy-Świat Nr 37.
Zaopatrzony w znaczny wybór 

mebli skromnych i wykwintnych, 
dębowych, mahoniowych, orzecho
wych, czarnych, złoconych, ozda
bianych bronzami i ilkrustacją, 
oraz mebli do zwykłego użytku, 
mebli tapicerskich rożnych faso
nów. Przyjmuje obetahinki stolar
skie i tapieerskie, kupuje i zamie
nia małoużywane, wynajmuje! urzą
dza całe mieszkania, po cenach 
tan>ch, z któremi się poleca.

JAN OLSZTYŃSKI.
12—12 n—20610—

Są do sprzedania różne rzeczy

Garderoby damskiej
Suknie: aksamitna, jedwabna, czarna, różo
wa morantique, palto aksamitne, kapelusz i 
inne rzeczy. —Wiadomość przy ulicy Leszno 
Nr 56, w oficynie na 1-m piętrze, od godz. 
11 do 3 . 3—3 —22693—d

Do odstąpienia

Rs. 2279 lub 4558, 
umieszczone na 1-szy numer hypoteki domu 
nowego drewnianego, w szacunku rs. 9600, 
zaraz za rogatkami, obecnie osada a teraz 
włączana do miasta, procent do umowy. A- 
dresy w Redakcji pod literami X. Y.

 n3—6—22275—

100 macior
młodych, zdrowych, do chowu, w wełnie wy
soko poprawnej po lat 3 i 4 przeważnie, do 
sprzedania w Rokotowie pod Sochaczewem. 
Bliższa wiadomość w Administracji na miejscu.

d3—3—22463—

Lisy, z sobolowym kołnierzem. 'Wiadomość 
na Starej Poczcie, mieszkania Nr 20, na 
dole. n3—3—22508—

ną-’ *
i(?Pnej\lei.Szyc'1 Ińsonach, po bardzo przy
tka \r le’ są do sprzedania. Ulica ‘Jio- 
Jlróż w«i mieszkania 18, w podwórzu, 

1,2-3—22720—

Do sprzedania

FORTEPIAN 
nowy. Wiadomomość w szkole Junkierskiej 
u stróża, przy ulicy Senatorskiej.

d2—3-22744—

położony nad rzeką spławną, w bliskości dr 
żelaznej, obejmujący ogólnej powierzchni 49 
włók, bez żadnych służebności, w tern łąk 
nadrzecznych włók 20, gruntu ornego w % 
pszennego, a % żytniego włók 19, lasu opa
łowego włók 10, do sprzedania z wolnej rę
ki. Bliższe szczegóły udzieli Zaleski geometra, 
przy ulicy Aleksandra Nr 4 zamieszkały.

3—3 —22471—n

1Z6®> tu1* '’sach jedwabiem krytą, z kołnie- 
u®-ikowym i mufką, bardzo mało uży- 

Mtny ."raz szal francuzki i kapelusz aksa- 
6bej w00?'J°-—Wiadomość przy ulicy Bielań- 

“Otelu Paryzkim, u szwajcara.
■—1,22723—2—3

Są do sprzedania: piękne prawdziwe

i Amati-skrzypce
n A o , n ,1 o a ,1 a a r n 1 rr ł a n , r, O

* ^ars
Qtaz m . aw>e, na korzystnych warunkach 

z>emski w Królestwie, wszelkie 
815(1 Nem? 0 wyłącza się. Wiadomość, Le-
* po> , (0, mieszkania 16, od 12-ej do 2-ei

1,2—3-22727—

^Obiady prywatne
1e»ska)le i zdrowo przyrządzane (kuchnia li- 
?o<lz i. eenle bardzo umiarkowanej od 
‘0,0Dlo/ej 4-ej. Ogłasza się w celu do- 
CiWa1.(„?.ffa*1!n stołujących do liczby 20. Co 
a oj>r4-s ‘ .niedzielę kołduny na porcje, 
^tnieih2 W niedzielę ruskie pierogi.

a Kr 28, mieszk. 6, na dole. 
 d22721—2— 8

Cały Domek
za rs. 100 na pól roku do wynajęcia, ol 
1 Października do 1 Kwietnia, czwarty zrzę- 
du pry rogatce Belwederskiej, w nim 3 Po
koje na dole, z sionką i kuchnią angielską, 
a na górze jeden Pokój obszerny z kuchenką 
angielską, lub też każde mieszkanie oddzielnie 
podług umowy. — Bliższa wiadomość: Aleja 
Ujazdowska Nr 19, mieszkania Kr 2.

d-22291— 3-3

■ <». MASZYNY DO POŃCZOCH uznane za
n 41 nvwrrn Skład Maszyn, Miodowa 10— JULJAN BERG. — Wszyscy moi klijenci na obecnej Wystawie w Muzeum najXep>3Zc* za wyroby na maszynach z mego składu, zaszczyceni zostali Medalem, Listami Pochwalnemi oraz zyskali 

największe uznanie. —15459—15—0—

2200 rs,Momi. 1
V ’owar °Wa?‘a na l-szy numer hypoteki, 
"° 3 tln zX6tu ie. Wiadomość od godziny 9

Południu, Leszno Nr 5, mieszkania 2.

„Poszukuje się kupna
’^ie arszawie lub majątku w Króle- 

dogodnych warunkach, bez pośre- 
w Nr trzec>ch. Wiadomość Króle- 

Mud,,- ’ u Ińfendenta miedzy 1 Mą a 12-tą 
d2-3—22728—

„Pralnia Najnowsza" 
potrzebuje 6 dobrych Prasowaczek, jako- 
też przyjmuje koszule mezkie po kop. 12‘/2, 
mankiety po kop. 4 i kołnierzyki po kop. 2%, 
gładką bieliznę po bardzo umiarkowanej cenie. 
Bielizna wykonywa się w bardzo prędkim 
czasie.—Ulica Piękna Nr 23. „w Grand hotel 
de Varsovie“.u—22390— 3—3

, MELODIKON
LlJst0'.^ryskiej. „Alexandre pere et Fils‘- 
i .*»np®°wy jest do sprzedania za umiar-

Cen?' Widzieć go można każdo- I 
Hej fri °d godziny 1 I-tej rano do godziny 

ą *ecz°rem, ulica Ordynacka Nr 6 (no- 
A. Parysa, w mieszkaniu pod 

b'® na 1- piętrze,
i,2—3- 22733-

Magle
1(4 przv.f„Słego wyjazdu, są do sprzedania 

• ^Pną cenę. Nowolipie Nr _ 
----------- 02-3—22661-.

l'rlkilt,Zo dobrym stanie, patentowanej fa- 
^’■0 r’s “Snyte w składzie p. Grossmane za 
;!,atiia ' w r°ku przeszłym, dziś jest do sprze- 
f*®lern v 0 rs. Ulica hr. Kotzebue dom p.

Nr lo mieszkania 2.
__ _ Ż-3 —22660-d 

b specjalna Fabryka 
r 3sonów Grodelinowych 
Tl] ?2rstlljąca od 1857 roku, pod firmą 

BEIMECKE Dlnp Nr 6,
z°sta; a’ ie na sezon obecny, zaopatrzo- 

t °deiin‘ a w najświeższe Modele Fasonów 
i damskich, zagranicznych, ró-
Im5, w 6 , wyB6r Fasonów własnego wy- 
v'ko sD.P. ług wzorów zagranicznych, które 
ijjblinjn .'alność w tym zawodzie, Szanownej
^sęż poleca. p2-6-22771- 

lu^aścicielka Magazynu 
V * cp?Sa ^rcdzicka wyjechała za grani- 
h-^Jświ'4. zaopatrzenia magazynu swego 
•> tlą -*ezSz® kapelusze, fasony, pióra, kwia- 

uez«n zińiowy.
Freta-Szeroka Nr 6.

d22717—2—3

W jednej sekundzie czasu

Tynktura Angielska 
wyniszczająca najbardziej zagnieżdżone Plu
skwy jest do nabycia w Składzie A. Dyże- 
wskiego przy ulicy Ś-to Krzyzkiej Nr 
16 Tamże jest do sprzedania zaraz z po
wodu zmiany interesów Dystrybucja elegan
cko urządzona w połączeniu z galanterją i 
perfumerią.u3—3—22326—

Bardzo korzystne!
1. Do sprzedania—Kolonja z inwentarzem 

i krestencją.
2. Sklej, z farbami mąlarskiemi, Naftą, 

Świecami i Mydłem na pryncypalnej ulicy.
3. Żądaną jest pożyczka rs. 450 za dobrą 

gwarancją.
Wiadomość Stare-Miasto Nr 40, mieszka

nia Nr 9, do 10-ej z rana i od 3-ej do 5-ej 
po południu każdodziennie.

U3-3-22425-

Jest do sprzedania

Skład Węgli,
z obszernym placem w każdym czasie. Wia
domość na miejscu. Ulica Nowolipie Nr 2431, 
nowy 40, wprost bazaru. u3—3—22468—

SZYNY.
Mam honor donieść budującym i Właści

cielom domów, że nadszedł mi transport sta
rych Szyn żelaznych i sprzedają takowe po 
znacznie nizkiej cenie, dostarczając ich po
dług żądanych wymiarów, a także spajane 
dwie razem. — Wiadomość: ulica Twarda 
Nr 23, u L. WINA WER.

n-21198-

Nr 41. Marszałkowska Nr 41.
Skład Węgli Kamiennych

w najlepszych gatunkach

Fortepian
do sprzedania. Wiadomość w Handlu Win, 
Freta Wązka Nr 27.r>2—2—22679— Potrzeba na 1 numer domu rs. 6,000 

albo 3,000

DOM
do sprzedania, do kupna potrzeba kilku ty
sięcy rubli, od włożonego kapitału można 
mieć 20%. Wiadomość Wspólna 4, miesz. 5 

3-6 —22816—d

KaatśaM' Jest do sprzedania

Pianino, 
czarne berlińskie, w dobrym stanie. Ulica 
Piekarska Nr 6, 1-sze piętro.

n?—3—22398—

PARA ~ 
iTML koni 

z kompletną uprzężą i Powozikiem. do 
sprzedania. — Wiadomość przy ulicy Trę
backiej Nr 8, u Rządcy lub stróża. (

d—22260— 3 —3

| POLOWANIE
I w majątku większym, położonym o milę od 

drugiej stacji kolei Terespojskiej. Wiado
mość w hotelu Europejskim Nr 220.

n3—3—22682—

6-6
Niżej podpisany zawiadamia, iż

zabrania się polować 
we wsi Kosiajew, okręgu Błońskim, gubernji 
Warszawskiej, a to pod utratą broni, psa i 
zabitej zwierzyny.

Bolesław Sroczyński. 
d22769—2 —3

Rs. 600 lub więcej, 
za przeprowadzenie, przez osobę mającą sto
sunki wśród zamożniejszych rodzin, interesu 
fowaznego, z uczciwą tendencją, warunku- 
ącego przyszłość młodego człowieka. 

Oferty dokładne składać Poste restante (nu 
Poczcie) pnd adres: K. K. Nr 10 w Warszawie.

1.9-9—21176—

p Za rs. 190 do sprzedaniaFortepian 
zagraniczny, z blatem metalowym i szprejca- 
mi, z dobrym tonem. — Podwal Nr 38, na 
dole._________________112—2—22789—

Jest do sprzedania

KOŁNIERZ 
mufka i dwie skórki sobolowe. Nowy-Świat Nr 
41, 1-sze piętro. c2—3—2265/ł—
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Niniejfezem mamy zaszczyt zawiadomić, iż sprzedaż naszych | 
powszechnie znanych, nieszkodliwych, zupełnie, wolnych od | 
arszeniku

FARB
poruczyliśmy Domowi Handlowemu A. E?. <xAŁŁJE w War- f 
szawie, ulica Senatorska „pod Słoniem," gdzie hurtowne zamó- | 
wienia przyjmowane będą i żądający otrzymywać mogą cenniki | 
i próby tychże kolorów.

Dla rozpowszechnienia użytku Anilinowych farb, na jakie | 
one zasługują, takowe sprzedają się pojedynczo w małych pu
szkach, wystarczających na ufarbowanie jednej sukni z druko
wanym przepisem na każdej puszce, podług którego farbowanie 
w domu bardzo łatwo może być wykonane.

Berlin, dnia 1 Lipca 1879 r.
Akcyjne Towarzystwo wyrobu Farb Anilinowych 

w Berlinie.

Skład Materjałów Aptecznych
W WARSZAWIE

— 21143 -

21142 _

'nsaHHa--rwa»?

AMERYKAŃSKI GLANS Są do sprzedania

W BOSTONIE, powodu wyjazdu do sprzedania

ulica Senatorska Kr 1S, pod Słoniem
b3—0

Senatorska Nr 467b, nowy 18, 
naprzeciw kościoła S-go Antoniego, 

POLECA:

które na żądanie zabezpiecza zupełnie nowym 
sposobem tak, że płomieniem palić się nie 
mogą. Wynalazek ten znalazł za granicą 
wielkie uznanie.

Upraszam Osoby, które przedmioty farbo
wane i prane z lat 1878 i 1879 dotychczas 
nie wykupiły, aby pospieszyły z wykupie
niem, gdyż tylko do końca r. b., w Magazy
nach trzymane będą, a z początkiem roku 
przyszłego oddane zostaną na Do broczy ność.

Magazyny w warszawie:
Niecała Nr 9. Marszałkowska Nr 34. 

Rymarska Nr 12. Praga, Brukowa Nr 390.
ni—3 —22873—

Mam honor zawiadomić Szanowną Publi- 1 
czność, iż przyjmuje do czyszczenia Kożuchy 
i wszelkie wyroby futrzane, Dywany, oraz 
każdego rodzaju

essencja z nafty do użytku lekarską 
aptekarskiego i tualetowoS0, 

Chesetroośli Menn! & Gonił' 
w New-Yorku.

Towarzystwo ręczy za chemiczni* eI- 
produkt. £łoik po kop. 50 . jp

Ostrzeżenie. Wykryto za 
czne lałszowania w podrabianiu 
szkodliwie działającej.—Główny 
na Królestwo u Ajenta:

JULJANA BERG, w Warszą*'^ 
Miodowa Nr 10, przy SR***, 
Maszyn. 25 —O i>—

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wi< 
nagrodzony

Medalem zasługi

Far biarnia Parowa, | 
i Pralnia chemiczna, 

pod firmą Jud lin
Ch. GESER.

tegoroczny,

żółty, naturalny i biały parowy.
otrzymał i ma zaszczyt polecić

Skład jWaterjalów Aptecznych

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzannyeh lub tekturowych 
bez Użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia się w 2 
gatunkach.—A.) Czarny do zwykłego obówia i wyrobów Siodlarskich; B) Bronzo- 
wy do skór i obówia ze uocisto-wonzowym połyskiem.
. Acnerykańskiego Glansu w Warszawie powierzyliśmy
- • A. i1. GALLŁ, ulica Senaiorska Nr 18 pod „Słoniem.” gdzie sprzedaż hurtowa i 
deUlkwz tegoż już urządzona została.

„ „ . coz.^cst011’ 1*8® Listopada 1875 r.
24?—O — 18361 - HAUTHAWAY & SONS

SM MATWŁOW APTECZNYCH 
LUDWIKA SPiESSA i SYNA, 

przy ulicy Senatorskiej pud Ir 644/5, obok kościoła 
PP. 8«. anoniczek.

P P LEC A;
Oliwę nicejską J prowancką w’ najlepszym gatunki, 
ticet kuchenny do marynat, winny i estrogenowy. 
Wodę Kolońską, powszechne uznanie mającą.
Extrakt do woay h dońskiej (najtańszy sposób i przygotowania w domn 

wody k dońskiej).
PeHumy trancuzkie na wagę.
Aiixirz kwasem salieilowym do czyszczenia konserwowania dziąseł. 
Ler.zinę do wywabiania flam na flaszki i funty.
Płyn na mole, najskuteczniejszy z dotąd znanych środków 
Proszek Okcya do czyszczenia' i ostrzenia uożów.

Farbki, Krochmale i Błyszcz do bielizny.
Nadto skład posiada w zapasie wszelkie materjały apteczne używane w '■‘^uodarstwie 

gorzelnictwie. i.—26566—73—Ó

do damskiego i dziecinnego obówia wyrabiany przez

HAUTHAWAY & SONS

Najlepsza oliwę prowancką.
Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i ma.ynat— butelka 

kop. 50.
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy porzeczkowy, na butelkę 
Sól stołową, chemicznie czystą, w najmielszyin proszku, śnieżnej 

bialoeei, w oryginalnem angielskiem opakowaniu .funt kop. 20.
Krochmal Hollenderski, jraudziwy pszenny, w paczkach jedna- 

iuntowych i ryżowy angielski.
Farbki co bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuzkie Perfumy i Olejki do włosów, na funty i luty.
Olejek do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec, najlepszego spi

rytusu
Proszek Perski Palmacki i Kaukazki.
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakiero

wych.
Massa do zaprawiania posadzek, zwykła olejna i terpentynowa- 
Benzyna we flaszeczkach i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn. 
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
hasiona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwie, mato- 

rjały apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
Atrament do znaczenia bielizny.
i igułk nie-awodne do wytępienia szczurów i myszy 
Massa szwedzka o skór i kopyt końskich 
Tynktura na rnóle i pluskwy. 
Oliwa do maszyn do szycia.
Woda Jawelska do prania. 53—0

W ażneH
,łoU 

Mężczyzna w sile wieku, mogQ®?. ..pi*' 
rs. 2,500 jako kaucję, która będzie z» 
cloną hypotecznie na nieruchomości 
Miiwskiej i Zakładzie urzemysi**!!":, »»' 
zniileue w tymże Zakładzie oupewi*“T,r<>oe*7 
jęeie, za dobrem wynagrodzeniem 1 
tern od kapitału.—Wiadomość: 
Nr 18, drugie piętro, u p. Szwałk 
między 2 a 5 godziną po południu.

....
j rasy szlachetnej.francuskie; Zajęczakii^P0^. 

Barany (Lapin Belltcr). Normand i 6o- 
Widzieć można codziennie, pooząwszy j p|ir 
boty, dnia 2 października r. b., PrxI !?'i0r*' 
giej 53, stróż wskaże. Cena sztnki od 2 d« 

2—2 —22841—0

SM Materiałów Aptecznych i Farl)
LEONA BERNSTEIN

W WARSZAWIE, 
ulica Marszałkowska Ar 52„ 

ma zaszczyt polecić:
Amerykański Glans Hauthaway et Sons do damskiego ooówfa.
Benzinę na flnszki i funty.
Ekstrakt do wody kolóńskiej.
Farby malarskie i farbiarskie.
Farby i Aniliny do kwiatów. 
Farbki i Glans do bielizny
Francuzkie Perfumy i Olejki do włosów na funty i łuty
Massy woskowe i Lakiery do zaprawiania podłóg.
Oliwę nicejska w najlepszym gatunku.
Materjały apteczne i preparaty chemiczne.
Proszek Dalmacki na wygubienie robactwa
Proszek do czyszczenia' metalów.
Truciznę na szczury i myszy.
Wodę Kolońską doborową. ,, I
Wody mineralne naturalne, Sole, Ługi i Mydła. t>—7318*2—

szeslong i kanapa, w dobrym stanie, przy u- 
! liey Pięknej Nr 23, mieszkania Nr 77, w Ho- 
i tei u. Warszawskim.______  u2—2—22828—

We wsi Wola, gminie Czyste, pod nr 159 
jest do sprzedania

RUNTUG OBSZAR
łokci 42,995 z domem mieszkalnym 1 innenu 

I zabudowaniami i z trepausami; dalsza wia- 
I domość na miejscu. 2—3 —22865—»

’•MBW.irJ' łW* • hj* •; x. ity**1

780106



«■ VQ MR

dI—6—22886—

iżynach za
i ze

i dobrze, Zakład mechaniczny 
"Del, ulica, Marszałkowska Nr 63.

wJ&PO rub. sreb.,
* e4ry cw* rok' 1°*’na roku’ piooent 
& Rw’e »d ra#c’a Pewna- Reflektanci ra- 

ar«za».i I68* złożyć w Kantorze Kuriera 
wgkiego pod literami J. C.

—------- d2—3—22804—

cć l.gA^aehn Giełdy, są do wynajęcia 
Mój j , azdzicrnika r. b. dwa pokoje, prze 1- 
»«icą [ a“chnia, ze zlewem, wygódką, pi- 
o ^Łac^’ za cen? um,’arkowaną i jako- 
.<>0 łojf^r na ulicy Próżnej, zawierający 
«^?ska w ‘£*»d. Wiadomość n stróża, Kró- ^<4L37. pl-3-22925-
dani*°*o°wJ wria2du jest do sprze- 

m/ÓRTEPIAN 
? 24.cl ltla> prześliczna szafa do numizmatów, 
Jfszy ,8zufladach, łóżka, szafy, lustra, o- 
“r- Jj<r 9ino; szkło, książki i portjery. Ulica

My ulic M
’ UrLPh?Fowej 7. wraz z budynka- 

' ‘^oWi ia,4 Zdatny na skład węgla, 
v__ Se u właściciela, Marszałkowska 73.

1—3 -22888—p
Jest do sprzedania

Fortepian
2atrr»W^’ ^'jćtki, o 7 oktawach, konstru- 

oteznej za rs. 300, drugi Kralla i 
Powsin? rs- 200. Wiadomość w domu 

lego, Miodowa 3, stróż wskaże.
„ 1-1 —22876 -p

AbW »O SPRZEDANIA.
jMt śród ■ t,eP7na za rs 14• Futro na 
źa r’ Sknnb (si°py> rs. 30; Mufka i koł- 

5?' 8' s 18, Łóżko jesionowe 
Srńi ’ *£0 żelazne, na sprężynach “
rSch df? 8rebrna «. 8 1 Spink.

Nr 7 ’ dużych monet za rs. 6. Ulica Sien- 
> mieszkania Nr 26.

1—3 — 22909—d

,0w 4,000 rubli
ka r. V°?iTC2e°ta z dniem 5 Październi- 
” kwokał ’sdomość Włodzimierska Nr 11, 
Ilkieen ata Przysięgłego Juljusza Wale- 

P2-5-22807-

„Majątek Ziemski
’d 8t-Pilawa, dr. nadwiśk wiorst 8, 

Sprzed. dr- terespolskiej wiorst 12, jest 
włók .a każdego czasu; składający się 
Mr. łlein'’ w tem la8u dobrego 5 wł., 

Mnie i v>lDyeb w^k 2, reszta pole orne, 
an?ielskin5 aB^- Dwór z ogrodem i parkiem 
J-łyn Ct w którym jest staw zarybiony i 
Mci Zabudowania gospodarskie, ja- 
e,ny. QW#ntarz w dobrym stanie i dostate- 
* aptecg 8zczegółach dowiedzioć się można 
"Teka «, Kucharzewskiego. Ulica Sena- 

’ Prost Miodowej,
________ 2—3 —22808—D

Wj300 rub. sr„
Mej. ^Pożyczenia na bardzo pewną gwa- 
togoż K„?^eSa proszę składać w Redakcji 

‘Jera pod literami J. K.
 nl—1—22917—

?.,k Po M kop.
lti?vrda Nr jro'k.‘ ,ob'®'a na ścianie. Ulica 

^“ńcjj, ' drugi dom za kościołem, w dy- 
1—3 —22938—d

— Jest do sprzedania

Toaleta
kart i’ ,ustro, słupy z figurami, stół 

ijjtrc ą ‘ obrazy olejne. Bednarska Nr 13, 
_ pi—3—22887— 

ortepia n 
*1 Eleit° BPrzedania. Wiadomość przy uli- 

rolnej Nr 7a, mieszkania 9. 
.__ ni—3-22910—

Jest dosprzedanla 

<a K o I o n j a 
JM i n^.^yeb prawach z inwentarzem ży- 
* a,’0in<i£z z zasiewami i oziminami.—

"lica Świętokrzyska Nr 14, 
obówia. —1 — 3 —22894—d 

^rutifc.^odstąpienia zaraz na dogodnych

Do interesu bardzo korzy-

szło 50% od wyłożonego kapitału, z po- I 
wodu zajęć właściciela, nie mogącego I 
osobiście administrować, poszukuje się 
WSPÓLNIKA, któryby mógł za
jąć się ogólnym zarządem i utrzymy
waniem kassy. Kapitał do interesu 
'ego potrzebnym jest około 13,o00 rs. 
i niekoniecznie potrzebuje być do 
Współki włożony, gdyż interes jest 
kompletnie urządzony, przedmiotem 
wkładu wspólnika mogą być kapitały | 
hypotekowane, lub nieruchości miej
skie lub wiejskie.—Oferty składać pod 
lit. X. X. Nr 13000, w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego, d—22931—1—2

Kocz 4-osobowy, 
ze szklannym przodem, używany, do sprze
dania, za przystępną cenę. — Jerozolimskie 
Aleje Nr 11, stróż wskaże. p—22608— 1—2

U Akuszerki A. P.
Dla osób spodziewających się słabości i na 

czas dłuższy przed słabością, są pokoiki od
dzielne, gdzie chora znajdzie opiekę troskli
wą i cenę umiarkowaną.—Krakowskie-Prze- 
dmieście Nr 22, wprost ulicy Br. Berga.

D1 —6—22896 —
Jest do odnajęcia

przy ulicy Wareckiej, pod Nr 13, mieszka
nia 4, dla osoby płci żeńskiej.

Dl—3—22986—
Róg Chmielnej i Marszałkowskiej od Chmiel

nej Nr 27, za rs. 380

Pięć Pokoi, 
przedpokój i kuchnia, ze zlewem, wodocią
giem i innemi dogoduośeiami, dwa wejścia, 
zaraz do wynajęcia, tamże różne meble do 
sprzedania. Wiadomość na miejscu u stróża 
lub rządcy.________p—1—3—22988—

Dwa Pokoje, 
z przedpokojem, z meblami lub bez, zaraz do 
wynajęcia, Tłomackie Nr 6. stróż wskaże.

J dI-3-22982—

Bardzo blisko

Instytutu Muzycznego,
Stancja dla panien, w domu Obywatelskim, 
Nowy-Świat Nr 46, drugie piętro.

pl—3—22973—
Do wynajęcia od każdego czasu

Pokój kawalerski, 
umeblowany przy familji, z w spólnym przed
pokojem, za 10 rs. miesięcznie, 3-ci dom od 
Oboźnej, ulica Topiel Nr 12a, drugie piętro.

pl-3—22979—

lokal na Warsztat
slnsarski, stolarski lub jaki inny, przy ulicy 
Smoczej Nr 2, do wynajęcia od 1 Października. 

pl-3-22978-

Trzy Pokoje
na dole, z przedpokojem, osobnym wchodem, 
meblami, fortepianem, pościelą, samowarem i 
obsługą, są do odnajęcia. Krakowskie-Prze- 
dmieście Nr 7, dom Hr. Krasińskich mie
szkania 28. ni—3—23934—

Potrzebny jest

Pokój duży,
z kuchnią, na dole lub 1-m piętrze w okoli
cach Zamku lub Krakowskiego-Przedmieśoia. 
Wiadomość w Handlu Piaseckiego naprzeciw 
kolumny Zygmunta. i>1—3—22943—

Do odnajęcia

SALON
od frontu, o 3-eh oknach na pierwszem. pię
trze. Stare Miasto Nr 16. Wiadomość na 
miejscu, zrana do 11-ej i od 2-ej do 4-ej po 
południu._______ ul—3—22942—

Nowy-Świat Nr 7.
Do wynajęcia 5 pokoi, za wszel

kim komfortem, na i-m piętrze, za 
rs. 700 rocznie. Wiadomość na miej
scu, stróż wskaże. ul—3—22900—

Do wynajęcia od Października 1880 r.

Trzy Pokoje 
umeblowane i z- opałem, na Krakowekiem- 
Przedmieściu Nr 2 nowy. Wiadomość na 
miejscu w bramie u stróża.

dI-3—22707-

fazpa szy eta
Wilsona do sprzedania zars. 20, wiadomośćna 
miejscu, ulica Sowia Nr 4 nowy, u jubilera. 
_____________________1—1 —22927—o

FABBYKA 
Rolet płóciennych. 
Roleta płócienna gładka po rs. 1 kop. 25. 
Rolety rewańtuchowe, w pasy po rs- 1 

kop. 50.
Chodniki ceratowe, łokieć po 25 kop.
Ulica Twarda Nr 1, za kościołem drugi 

dom, w sklepie S. W. 1—3 —22928—1>
Są do sprzedania za cenę przystępną 

2 Garnitury Hi 
oraz Szesląg w skórę, Materace z włosa, So* 
fa, biurko' orzechowe i 2 łóżka masiv dębo
we, u Tapicera, Leszno Nr 19. 
__________________ 1—6 —22937—P 

Potrzebny jest

P o w o z i k,
faoton lekki na jednego konia; mało używa
ny, w dobrym stanie, modnego fasonu. Kto- 
by takowy miał, adres swój niech zostawi, 
oraz cenę ostateczną u stróża Nr 18a ulica 
Hoża.____________ 1—2 —22954—p_______

Do sprzedania:
Para młodych, lekkich, niedrogich i dobrze 
wyjeżdżonych koni powozowych z uprzężą 
lub bez takowej. Tamże jest do sprzedania 
prawie nowa kareta potrójna, piękny Faeton 
na drągach i sanki petersburskie z fartu
chem niedźwiedzim. Widzieć można Żurawia 
Nr 24, stangret Wojciech wskaże. 
__________________ 2—3 —22688—p 

Jest do sprzedania 

Angielski Garnitur Mebli, 
białym kretonem kryty, za bardzo przystę
pną cenę. Ulica Chmielna Nr 52, mieszka- 
nia 16. o2—3—22697—________

Do sprzedania para ruskich kłusaków

OGIERÓW,
6 i 7 lat mających, dobrze ujeżdżonych, 
w pojedynkę i w parę, w hotelu Polskim, 
Stangret Waslli.____ ol—3—22965—______

Maszyny do Prania 
automatyczne, nowego systemu amerykań
skiego, za pomocą których można w 24-ch 
godzinach, z jednym funtem mydła i bez ża
dnego środka chemicznego uprać 20 koszul, 
60 serwet albo 100 par skarpetek (18 rs), 
Magazyn Francuzki ulica Hr. Berga w War
szawie, bl—6—22981—

Za rs. 65 jest do sprzedania 

Fortepian, 
tamże szafa do bielizny zupełnie nowa. Ulica- 
Sewerynów Nr 12, na dole, pod filarami, 
mieszkania 12. ni—2—22970 —

Fortepian.
w dobrym stanie, mahoniowy, z głosem me
lodyjnym, o 6'/, oktawach, do sprzedania za 
cenę przystępną. Złota Nr 23, mieszkania 3. 

u 1 --2—22991 —

1Mate,kryte 
P o w o z i k i

nowe i hz-ywane, wolanty, bryczki na jedne
go i parę koni, kareta potrójna, dwuosobo
wa i poczwórna. Do sprzedania przy ulicy 
Świętokrzyskiej Nr 31. 1—6 —22948—d

W* > »
pomiędzy Rogatką Wolską i Jerozolimską, 
mający przestrzeni 2,511 łokci  na dogo
dnych warunkach, jest do sprzedania.—Wia
domość pr?y ulicy Krochmalnej, obok Oko
pów. w domu pod Nre.m 48 nowym, mieszka
nia Nr 17. pierwsze piętro, d—20414—3—3 

Rs. 11,000,
lub w 2-ch częściach, od połowy Październi
ka r. b., są do ulokowania na 1 nutner hy- 
poteki po Towarzystwie, pośrednictwo wyłą
cza się. Wiadomość u p. Ignacego Iwań
skiego, od godziny 3 do 5% po południu, 
ulica Freta, Nr 3Ó, 2-e piętro od frontu. 

Dl—3-22996-

Salonik za rs. 12, 
zaraz do wynajęcia, z oddzielnem wejściem, 
o 2 oknach od frontu, przy ulicy Marszał
kowskiej i Jerozolimskiej Nr 36, mieszkania 
11, 3-e piętro._______ r>l—3 —22916—

POKÓJ
zaraz do odnajęcia, dla osoby płci żeńskiej, 
przy familji, może być z oałodziennem utrzy
maniem, z meblami i praniem lub bez, Mar
szałkowska Nr 16b, mieszkania 15.

d1—2—22918—

za przystępną cenę, na 1-m piętrze, z me
blami i fortepianem, składający się z 3-eh 
pokoi, przedpokoju i kuchni, jest do wyna
jęcia od 8 Października r. b. Leszno Nr 66, 
stróż miejscowy wskaże.
__________ __________Dl—3-22895-

W blizkości ulicy Marszałkowskiej i Ś-to- 
Krzyzkiej, od 8 Października r. b., jest do 
wynajęcia przy familji za przystępną cenę 
oddzielnyF O K ć> □* 
ze wspólnym przedpokojem, może być z usłu
gą, z samowarem itp. Wiadomość: ulica 
Twarda, w domu Nr 6, mieszkania 15. 
____________________ Dl—2—22919— 

Sftp WiMnalów 
z calem urządzeniem i mieszkaniem bardzo 
ładuem, jest do odstąpienia za najniższą cenę 
zaraz, przy ul. Wielkiej, róg Siennej Nr 4a. 
__________________ 1—3 —22935-p

Jest do sprzedania 
Sklep Wiktuałów 

z powodu zmiany interesów. Ul. Nowo-Wil- 
cza Nr 15, wiadomość na miejscu.

1-3 —22915—d

Jest do sprzedania

za przystępną cenę. Ulica Ogrodowa Nr 3A 
____________________ 1—3 —22924—d

SKLEP
do sprzedania, z powodn wyjazdu, ulica No- 
wo-Senatorska Nr 4._____ i>i—3—22958—

SKLEP
Mydlarski, Norymbersko - Dystrybucyjny, » 
całym towarem i utensyliami, z powodu nagłe
go wyjazdu do sprzedania. Wiadomość uli
ca Wilcza Nr 12, w tymże sklepie. 
____________________ pl-3-22959-

Sklep Korzenny, 
egzystujący od lat ośmiu, dobrze procentują
cy, z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 
każdego czasu. Wiadomość w Kiosku róg 
Leszna i Rymarskiej._____ pl—3—22972— .

Z powodu wyjazdu na wieś do sprzedania 
nowo urzśdzony

Sklep Wiktuałów 
bez towaru, z wygodnem mieszkaniem, kon
trakt 3 letni. Ulica Bracka Nr 4, dom no
wo bud u j ący,_____  d1—3—22989—

Dnia 29 b. m. zgubiono lub zostawiono 
w dorożce 

różaniec 
opalowy; w srebro, oprawny; łaskawy zna
lazca raczy oddać go za wynagrodzeniem 
na Nowe-Miasto Nr 5, 
_ __________________ 1—1 —22949-d

300 do 500 rs. nagrody, 
za pośrednictwo w otrzymaniu posady lub 
zajęcia, dla człowieka z inteligencją i kwa
lifikacją naukową. Anpnsa proszę składać pod 
lit. A. T., w Kiosku róg Nowego-Światu i 
Jerozolimskiej Alei._____nl—2—22993—

IV zeszły Piątek z podwórza Ujazdowskich 
koszar wyszły i zginęły

Dwa Prosiaki, 
białe, tłuste, półroczne (wieprzek i świnka), 
ktoby wiedział o takowych, raczy dać znać 
do Entreprenera L. G. Litewskiego Klubu 
w Alejach Ujazdowskich.

________________ Dl—3—22971 — 
Jest do sprzedania

Dwóch Wyżłów, 
kompletnie ułożonych do polowania. — 
Wiadomość przy ulicy Książęcej, Nr 17, stróż 
wskaże. dI—2—22983 —
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W domu Nr 8, Niecała, na 2-m piętrze, 
ido wynajęcia od św. Michała r. b.

Dla osoby miłującej porządek i pojmującej 
znaczenie zdrowego pożywienia, jest do od
stąpienia

Akuszerka P. Medalis 
przyjmuje przyjezdne i tutejsze osoby dla 
odbycia słabości, w osobnym pokoju i z od
dzielnym wejściem, za opłatą od rs. 15, 
wspólnym rs. 8 z umieszczeniem dziecka.— 
Ulica Bednarska Nr 18, trzeci dom od 
Krakowskiego-Przedmieśeia. i>2*u3—22757—

po 6 pokoi z przedpokojem i kuchnią, oraz 
różne pokoje umeblowane i dwie 

-'obszerne piwnice z półkami.
' n3—3—21949—

na parterze, pokój obszerny, przedpokój, ku
chnia, wysokie, z piwnicą.

Na 2-m piętrze 2 -okoje, schowanko, ku
chnia, piwnica za rs. 90, do Ś-go Jana, na 
kwartał rs. 30. Dobra Nr 8. w" dół od Ko
pernika, Oboźną, lub Ordynacką, Tamką.

do najęcia w każdym czasie, przy porządnej 
rodzinie dla kobiety. — Hoża Nr 12 lit. A, 
mieszkania Nr 15. v2—2—22766—

nal-m piętrze: dwa pokoje, przedpokój, ku
chnia, drwaka, piwnica, góra, do wynajęcia 
od 1 Października r. b. przy ul. Szczyglej Nr 6 

3—3 —22536—t>

z eleganckiein wejściem, od frontu, od 1-go 
Października.—Długa Nr 28. i>2—2—22765—

na parterze od frontu z oddzielnym przed
pokojem lub kuchnią, z osobnem wejściem i 
opałem, może być z meblami, samowarem i 
usługą lub beż; cena bardzo przystępna. 
Marjańska Nr 11, mieszk. Nr 4, tamże może 
znaleźć pomieszczenie przy familji przyzwoita 
osoba pici żeńskiej, z całodziennem ntrżyma- 
niem lub bez. 2 —3 —22699—d

ze stołowaniem, w blizkości ogrodu Saskiego 
i ulicy Marszałkowskiej. Uprasza się o zo
stawienie adresu w Redakcji Kurjera War
szawskiego pod lit. A. B. Nr 3.

n3—3—22784—

U Akuszerki J. K.
Osoby spodziewające się słabości, lub też 

i przyjeżdżające na dłuższy czas, mogą mieć 
mieszkanie z usługą, za cenę umiarkowaną. 
Tamże jest Mamka młoda, że świeżym po
karmem.—Ulica Wilcza Nr 18, mieszk. 11.

i,—2246(5— 3—3

Sklep z 2-ma pokojami,
9 pokoi ze stajnią i wozownią.
7, 5, 4 i 2 pokoje, oraz
kawalerskie mieszkania z wszelkiemi 

/■wygodami przy ulicy Wspólnej Nr 13, róg 
! Kr u czep n6 —6—20800—

Akuszerka W. I„
Nowolipie Nr.7, czwarty dom od ulicy Prze
jazd, z bramy na lewo, parter, przyj
muje osoby spodziewające się słabości, przy

jezdne i tutejsze, za opłatą: w osobnym poko
ju i z osobnem wejściem od rs. 15, 
jw wspólnym od rs. 8 z umieszczeniem 
dziecka. ’ d6—6—21826—

Akuszerka O. G 
przyjmuje osoby spodziewające się słabości, 
za bardzo umiarkowaną cenę."— Ulica Szpi- 
talna Nr 2, mieszk. 14. 22758— 3—4

UPDV, piz/j otępił«r vuiic. vpivaa ouiiir

i najściślejsza dyskrecja zapewnia się; na
dmieniam że są osobne pokoje umeblowane 
?, osobnym wcliodem. Ulica Dzielna Nr 10, 
parter frontowy! i>3—3—22376—

bo C8 I

*2

Dwa Lokale:
l-o i 2-u pokojowe, odświeżone, w każdym 
czasie do wynajęcia. — Twarda Nr 36.

 n9—12—21033—

przedpokój, kuchnia, spiżarka, etc., do wyna
jęcia od 1-go Października, przy ulicy Tło- 
maekie Nr 9, stróż wskaże. u5 —6—21958 -

Akuszerka M. F.
Przyjmnje Osoby spodziewające się słabości, 
za umiarkowaną cenę, gdzie chora znajdzie 
troskliwą opiekę?—Stare-Miasto Nr 21, dru
gie piętro, od frontu. r—159S6—26—0 -

oo
£

•5

B =

Pomieszczenie
w domu rodzinnym dla damy z całodzien- 
nem utrzymaniem i usługą, oraz dla Pa
nienek uczęszczających do zakładów nau
kowych lub do Instytutu Muzycznego, język 
francuzki w codziennem używaniu. Od 1-go 
Października Pokój z meblami lub bez me
bli. Złota Nr 2 lit. A, 2 piętro, mieszk. 5.

 03—3—22418—

W «

Do najęcia zaraz 

dwa Pokoje 
umeblowane, z pr-edpokojem i pokojem dla 
służącej, przy ulicy Ery wańskiei • (Zielony 
Plac) Ńr 10, stróż wskaże. p—22301— 3—3

Zaraz do wynajęcia

Sala o trzech oknach 
z balkonem i 4 pokoje ze wszystkiemł do- 
godnościami, ną 2-giem piętrze, za 500 rs. 
rocznie.—Róg Żelaznej i Prostej Nr 20e.

n4—6—22566—
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Pokoje umeblowane,
r pościelą i usługą, są miesięcznie, w każdym 
czasie do wynajęcia," przy ulicy Miodowej 
pod Nrem 3/497?., w pałacu dawniej Dyzinań- 
skich.—Wiadomość u rządcy. r>2—6—22737—

z oddzielnem wejściem z przedpokoju, z opa- 
ięm i usługą, przy ulicy Śliskiej Nr 34, stróż 

I w s li a że. n—22883— 2—3

Jest do odstąpienia

Ghambres garnies.
Ulica Chmielna Nr 3. o2—6— 22754—

£ ' 

« •-? j
1 c

Ol N r-4

Dwa Pokoje
frontowe, ze wspólnym przedpokojem, od 1 
Października do wynajęcia, cena rs. 22.—Je
den pokój, zer wspólnym przedpokojem, z u- 
sługą, rs. 12,!—Szpitalna Nr 3, schody fron
towe.— Wiadomość u stróża. r>3—6—22736—

U Akuszerki E. P., 
róg ulicy Chmielnej i Brackiej Nr 19, od 
Brackiej sień, od Chmielnej brama, wprost 
Zgoda, śą osobne Pokoje dla osób potrzebu
jących odbyć słabość; troskliwa i sumienna 
opieka ząpewnia się.d3—6—22317—

POKOJ
dla kawalera, z usługą, opalem z meblami 
lub bez takowych, do wynajęcia od kwarta
łu, ulica Szkolna Nr 1, tamże jest do sprze- 

! dania futro męzkie tumaki, niałb używane, 
kaftan damski aksamitny z obłożeniem i 
mufką z nurków, i inne rzeczy damskie. 
Wiadomość u zarządzającego domem.

n3—3—22490—

przy familji, z meblami, usługą i wiktem, 
inb bez takowych, za umiarkowaną cenę, do 
wynajęcia. — Wiadomość: Krueza Nr 5, na 
2-em piętrze.—Tamże przyjmuje się przepi
sywania w polskim i niemieckim języku, oraz 
podejmuje sie buchhaltcr prowadzenia 
ksiąg handlowych i korresponden- 
cyj, w godzinach wieczornych.

r>2—2—22776—

(Do wynajęcia od Ś-go Michała lub wcześniej

LOKALE:

Do wynajęcia na 1 piętrze.
4 pokoje i kuchnia, z tych dwa po

rcje bardzo duże przydatne na pracownię 
lub dla nauczyciela lekcji tańca, ro
cznie rs. 360.

2 pokoje i kuchnia na parterze rocznie 
rs. 250.

1 pokój i kuchnia na 1 piętrze, rocznie 
rs. 180.

Warsztat, jedna sala o sześciu oknach, 
budynek parterowy.

Stajnia i wozownia na konie, krowy 
lub na składy.

Lokale są widne.1 ciepłe, wysokie i suche.
6 -6 —21637—u

umeblowane, z usługą, do wynajęcia. Kra- 
kowskie-Przedmicście 38, mieszkania 3 Tam
że kredens orzechowy do sprzedania.

 2—3 —22701—

Kilka Lokali 
większych i mniejszych, z zlewem i 
wodociągiem, jest do wynajęcia od 8 Paź
dziernika r. b., przy ulicy Bożej Nr 11, 
parę domów tylko od Placu Ś-go Aleksandra.

1,6-15-22401-

duży, z meblami, usługą, opałem i fortepia
nem i samowarem zaraz, można także forte
pian osobno wynająć. Ulica Zielna Nr 7/1419, 
Nr mieszkania 10. ‘ 3—3 —22710—o

Z powodu wyjazdu do wynajęcia od. 1-go 
Października

Dwa Pokoje, 
przedpokój, kuchnia, piwnica i góra, ze zle
wem i wodociągiem. — Ulica Wspólna Nr 4, 
pierwszy dom’od placu Ś-go Aleksandra.— 
Wiadomość u stróża. :>3—4—22740—

Jeden. Pokój
(jest zaraz do wynajęcia przy małżeństwie 
jbezdzietnem. —Wiadomość u Szwajcara hote
lu Drezdeńskiego, uliea Długa Nr 30.

i>3-3—22244—

AKUSZERKA |

F. Opoczyńska i 
przyjmuje osoby życzące solne odbyć sla- I 
bóść, za przystępną cenę. Opieka sumienna i

. z osobnem wejściem, na dole, z meblami lub 
bez, od 1-gń Października, Zgoda Nr 1 lit. A, 
mieszkania 1-szy.—Tamże są dwie Szafy je- 

i sionowe, jedna do bielizny? druga o trzech 
skrzydisch, rozbierana i 16 tomów7 Histoire 
UniverSblle przez Cósera Cantu, do sprzeda
nia. o2—2—22619—

lub pomieszczenie dla osoby płci żeńskiej, 
chodzącej do jakiego zajęcia. — Wiadomość 
w kiosku przy Koperniku, np,—2—22787—

Mieszkanie
zaraz do wynajęcia, Krakowskie-Przedmie- 
ście Nr 20, mieszkania Nr 7. Wiadomość u 
właścicielki.___________ r>3—3 —22518—

Do najęcia od 1 października r. b.

kawalerski, do najęcia, na 2-em piętrze od 
frontu, z osobnem wejściem, samowarem, 
meblami lub bez. — Wiadomość: Mostowa 
Nr 16. Stróż wskaże. i>2 —3—22767—

z trzech pokoi, rnzcm lub pojedynczo, z u- 
sługą, a na żądanie i ze stołem gospodar
skim, jest do wynajęcia za umiarkowaną 
cenę, od 1-go Października. — Wiadomość 
w mleczarni, Aleja Jerozolimska Nr 22.

i)2—3—22726—
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Do wynajęsia od 1 października

L
2—3 —22687

z 1
wędlin, mydła i’ świec, »<»i« u 
bardzo pożądaną w tej części mi; 
wiadomość w kiosku, róg Nowego-S 
Alei Jerozolimskiej. 3—3 —22545—•>

Zaraz do wynajęcia
Pokój i Salon [t, 

z balkonem; tenże umeblowany, 
przystępną cenę. Tamże do sprzedaMj' 
rat waldenburgski i kilka obrazów ®le 
kiem. Zielna Nr 17, drugie jiiętro, m 
nia Nr 5. d3 - 3—22403—

Z powodu wyjazdu tl
jest do wynajęcia od 1-go Pa*llz

od 1 Października r. b.: 1) gjr» 
pokoje, garderoba, kuchnia, P>wn, |i’ 
wspólna. 2) Trzy pokoje, Hu«l"zoW’i?' 
wnica, góra wspólna. 3) Stajnia i " .i.# M 
Wiadomość na miejscu, Mżrs»ałk»"b 
2; stróż Wawrzyniec wskaże. __

t)3—3—22384^^^^

z mieszkaniem do odstąpienia, z utonsfl_;rl. 
z wiktuałami i tamże nabiał, wraz z 'tjośt' 
bucją, oraz zegar, łóżko żelazne, in. 
stół,’ szafa dębowa, mahoniem 
antyk do sukien, do odstąpienia- — /' ’J jc* 
mość na miescu w, w tymże Sklópie’ 
Wspólna Nr 26. p-22320- 2-J^-z

.sini 
wszelkiemi wygodami urządzone n» ’ je 
-1,:- —»- z -ódek lub owoc? ,

iasta,

-p
Z powodu słabości jest do sprzedania •

Sll8|l Wl#
wraz z dystrybucją, od lat 26 egzystu.i^jP 
Wiadomość na miejscu, ulica Krucza '

przy placn Teatralnym, w domu z’f 
Petyskusa Nr 473b, w każdym ezasie ®g|.]ep 
jęcia. Wiadomość u Rządcy domu- ‘j nj 
jest z dużym pokojem i piwnicą.
3-em piętrze, składa sie z 6-n T10 
przedpokoju, pokoju z kompletnie ul’.zl» piif 
Kąpielą, spiżarni, obszernej kuchni i 
kuchni* komórka na węgle i drzewo, 
dwie piwnice. Lokal ten jest elcganęk1].^ 
kończony.______ ________  u5—6—

Zaraz lub od kwartału do wynajf®’* 

pięć Piwnic,,, 
suche, wielkie i z windą; a także 
sprzedania w większych i mniejszych pj>1 
Nowy-Świat Nr 53. i>4—6—~2f

na parterze z 3-ch pokoi, przedpokoju 
ehm, ze zlewem i wodociągiem. ”1 frz«ci 
w tymże domu Nr 35, ulica Chmielna^ 
dom od Marszałkowskiej, stróż wBkate'

d2

SKLEP a, 
galanteryjny, z towarem i urządzeni®®,pjł 
odstąpienia każdego czasu. — 
w sklepie p. Szulca, przy ulicy Marsz*' 
skiej Nr 65.___________d3—‘3—2199a~^^z

Sklep Wiktuałó^, 
jest do sprzedania w każdym czasie, 1 oj. 
wodu śmierci, za cenę bardzo prl?,*^rX 
przy ulicy Białej pod Nrem 8, o2— 

“STAJNIA.., 
na parę koni i Wozownia, może być na^^ip 
użytą: do wynajęcia w każdym czSS 
a Sienna Nr 11. n i-6—

. w i i
Kantoru bankierskiego Maurf 

Nelken w Warszawie 
z dnia 11 Czerwca 1880 r. za Nr 
złożony talon od 5% pożyczki P’etni0 ,-,n t>' 
syjskiej z 1864 r., serja 2808 Nr 48 c p/r 
zyskania nowych kuponów, zagiął* ^iC 
siadacz takowego najpóźniej zti 
giąć od daty niniejszego ogłoszenia jj1jrt>'*' 
się winien do kantoru celem udo*0 
prawa posiadania, po upływie bo*,on th1' 
terminu kwit zostanie unieważnionym^.j.jp)' 
we kupony wydane osobie, której na 1 
zapisane w. kontrolach kantoru. , ogO *• 

Warszawa, 10 Września 1®, 
_________________ . 22233-3^Ł^x 
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